



**Caja Costarricense de  
Seguro Social**  
**Hosp. Dr. Escalante Pradilla**

Barrio Hospital Viejo, antiguas  
instalaciones Hospital San  
Isidro, contiguo a la guardería  
infantil. San Isidro de El  
General.

Teléfono (506) 771-3122  
Ext. 352  
Télex (506) 771-1885

---

# **PLAN ANUAL DE COMPRAS AÑO 2012**

---

**HOSP. DR. FERNANDO  
ESCALANTE PRADILLA**

**SUB ÁREA DE  
PLANIFICACIÓN**



---

Elaborado por:  
**Ing. Óscar Villarevia Rivera, MBA.**

---



El Hospital Dr. Fernando Escalante Pradilla, de la Caja Costarricense de Seguro, ubicado en San Isidro De El General, Pérez Zeledón; en cumplimiento a lo establecido en el artículo 6 de la Ley de Contratación Administrativa y el artículo 7 del Reglamento a la Ley de Contratación Administrativa, procede a hacer de conocimiento público el “PLAN ANUAL DE COMPRAS 2012”.

**La fuente de financiamiento es el presupuesto ordinario del período 2012.**

**Para mayor información se puede contactar a las siguientes personas:**

**Lic. Ramón Castro Segura.**

**Administrador Financiero.**

**Teléfono: 27850700 - Ext. 249. Correo electrónico: [rcastros@ccss.sa.cr](mailto:rcastros@ccss.sa.cr)**

**Lic. Ligia Castrillo Morales.**

**Jefatura Bienes y Servicios**

**Telefax: 2771-1885. Correo electrónico: [licastri@ccss.sa.cr](mailto:licastri@ccss.sa.cr)**

**Lic. Greivin Blanco Padilla.**

**Coordinador Sub. Área de Compras. Telefax: 2771-1885.**

**Correo electrónico: [gblancop@ccss.sa.cr](mailto:gblancop@ccss.sa.cr)**

**Ing. Óscar Villarevia Rivera, MBA.**

**Coordinador Sub. Área de Planificación.**

**Telefax: 2771-1885. Correo electrónico: [ovillareviar@ccss.sa.cr](mailto:ovillareviar@ccss.sa.cr)**

HOSP. DR. ESCALANTE PRADILLA  
 ÁREA DE GESTIÓN DE BIENES Y SERVICIOS  
 SUB AREA DE PLANIFICACIÓN



Cuenta: 2112 INFORMACION										
Solicitud	Código	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio	Total	Financiamiento	Servicio	Ejecución	Procedimiento
895-516-2012	6100342	PUBLICACIÓN EN EL DIARIO OFICIAL LA GACETA (PLAN ANUAL DE COMPRAS DEL HOSPITAL DR. ESCALANTE PRADILLA AÑO 2012).	UD	2	€20,000.00	€40,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	AREA GESTION BIENES Y SERVICIOS	I Trim. (Enero)	Caja Chica #: 635869
895-658-2012	6100342	PUBLICACIÓN EN EL DIARIO OFICIAL LA GACETA DE LOS EXPEDIENTE N°S, 2012LN-000002-2701 Y 2012LN-000001-2701.	UD	2	€15,000.00	€30,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	AREA GESTION BIENES Y SERVICIOS	I Trim. (Febrero)	Caja Chica #: 635873
895-609-2012	6100342	PUBLICACION EN EL DIARIO OFICIAL LA GACETA DE LOS EXPEDIENTES 2011LN-000002-2701/2011LN-000003-2701/2011LN-000004-2701.	UD	1	€25,800.00	€25,800.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	AREA GESTION BIENES Y SERVICIOS	I Trim. (Enero)	Caja Chica #: 635867
895-611-2012	6100342	PUBLICACIÓN EN EL DIARIO OFICIAL LA GACETA DEL EXPEDIENTE 2011LN-000001-2701.	UD	1	€10,940.00	€10,940.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	AREA GESTION BIENES Y SERVICIOS	I Trim. (Enero)	Caja Chica #: 635868
895-612-2012	6100342	PUBLICACIÓN EN EL DIARIO OFICIAL LA GACETA DEL EXPEDIENTE N° 2011LN-000004-2701.	UD	1	€10,140.00	€10,140.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	AREA GESTION BIENES Y SERVICIOS	I Trim. (Enero)	Caja Chica #: 635863
895-729-2012	6100342	PUBLICACIÓN EN EL DIARIO OFICIAL LA GACETA DEL EXPEDIENTE N° 2012LN-000003-2701.	UD	1	€8,220.00	€8,220.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	AREA GESTION BIENES Y SERVICIOS	II Trim. (Marzo)	Caja Chica #: 635878
895-756-2012	6100342	PUBLICACIÓN EN EL DIARIO OFICIAL LA GACETA DEL RESULTADO DE ADJUDICACIÓN DE LOS EXPEDIENTES 2012LN-0000001-2701 Y 2012LN-000002-2701.	UD	1	€18,000.00	€18,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	AREA GESTION BIENES Y SERVICIOS	II Trim. (Abril)	Caja Chica #: 835880
895-843-2012	6100342	PUBLICACION EN EL DIARIO OFICIAL LA GACETA DEL RESULTADO DE ADJUDICACIÓN DEL EXPEDIENTE N° 2012LN-000003-2701, COMPRA DE TACS.	UD	1	€15,000.00	€15,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	AREA GESTION BIENES Y SERVICIOS	II Trim. (Mayo)	Caja Chica #: 635884
895-775-2012	6100342	PUBLICACIÓN FE DE ERRATAS, EXPEDIENTE N° 2012LN-000003-2701.	UD	1	€8,000.00	€8,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	AREA GESTION BIENES Y SERVICIOS	II Trim. (Abril)	Caja Chica #: 635883
895-534-2012	6100342	PUBLICACIONES EN EL DIARIO OFICIAL LA GACETA (FE DE ERRATAS LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL 2011LN-000001-2701, POR PRÓTESIS AUDITIVAS)	UD	1	€7,040.00	€7,040.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	AREA GESTION BIENES Y SERVICIOS	I Trim. (Enero)	Caja Chica #: 635865
895-533-2012	6100342	PUBLICACIONES EN EL DIARIO OFICIAL LA GACETA (FE ERRATAS LICITACION PUBLICA NACIONAL 2011LN-000001-2701, POR PRÓTESIS AUDITIVAS)	UD	1	€17,160.00	€17,160.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	AREA GESTION BIENES Y SERVICIOS	I Trim. (Enero)	Caja Chica #: 635866
Total de dinero planificado y presupuestado en la cuenta:							<b>€205,900.00</b>			

HOSP. DR. ESCALANTE PRADILLA  
 ÁREA DE GESTIÓN DE BIENES Y SERVICIOS  
 SUB AREA DE PLANIFICACIÓN



Cuenta: 2124 SERVICIOS DE CORREO										
Solicitud	Código	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio	Total	Financiamiento	Servicio	Ejecución	Procedimiento
840-463-2012	5050010	ANUALIDAD SERVICIOS DE CORREO.	UD	1	¢10,000.00	¢10,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA FINANCIERA	I Trim. (Enero)	Caja Chica #: 191359
840-462-2012	410020110	ESTAMPILLAS PARA REMITIR CORRESPONDENCIA	UD	200	¢225.00	¢45,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA FINANCIERA	I Trim. (Enero)	Caja Chica #: 191358
Total de dinero planificado y presupuestado en la cuenta:							<b>¢55,000.00</b>			

Cuenta: 2141 TRANSPORTE BIENES										
Solicitud	Código	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio	Total	Financiamiento	Servicio	Ejecución	Procedimiento
810-677-2012	6100066	SERVICIO DE TRANSPORTE DE ESTAÑONES CON CASCARA DE FRUTAS Y DESECHOS ALIMENTICIOS.	UD	131	¢1,000.00	¢131,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	SERVICIOS DOMESTICOS	I Trim. (Febrero)	Caja Chica #: 113431
810-692-2012	6100066	SERVICIO DE TRANSPORTE DE ESTAÑONES CON CASCARA DE FRUTAS Y DESECHOS ALIMENTICIOS.	UD	8	¢40,000.00	¢320,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	SERVICIOS DOMESTICOS	II Trim. (Marzo)	Caja Chica #: 113432
810-879-2012	6100066	SERVICIO DE TRANSPORTE DE ESTAÑONES CON CASCARA DE FRUTAS Y DESECHOS ALIMENTICIOS.	UD	5	¢40,000.00	¢200,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	SERVICIOS DOMESTICOS	II Trim. (Abril)	Caja Chica #: 113439
810-817-2012	6100066	SERVICIO DE TRANSPORTE DE ESTAÑONES CON CASCARA DE FRUTAS Y DESECHOS ALIMENTICIOS.	UD	4	¢40,000.00	¢160,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	SERVICIOS DOMESTICOS	II Trim. (Marzo)	Caja Chica #: 113433
810-819-2012	6100066	SERVICIO DE TRANSPORTE DE ESTAÑONES CON CASCARA DE FRUTAS Y DESECHOS ALIMENTICIOS.	UD	4	¢40,000.00	¢160,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	SERVICIOS DOMESTICOS	II Trim. (Abril)	Caja Chica #: 113437
810-1001-2012	6100066	SERVICIO DE TRANSPORTE DE ESTAÑONES CON CASCARA DE FRUTAS Y DESECHOS ALIMENTICIOS.	UD	5	¢40,000.00	¢200,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	SERVICIOS DOMESTICOS	III Trim. (Junio)	Caja Chica #: 113442
810-960-2012	6100066	SERVICIO DE TRANSPORTE DE ESTAÑONES CON CASCARAS DE FRUTAS Y DESECHOS ALIMENTICIOS.	UD	4	¢40,000.00	¢160,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	SERVICIOS DOMESTICOS	II Trim. (Mayo)	Caja Chica #: 13441
810-818-2012	6100066	SERVICIO DE TRANSPORTE DE ESTAÑONES CON CASCARAS DE FRUTAS Y DESECHOS ALIMENTICIOS.	UD	5	¢40,000.00	¢200,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	SERVICIOS DOMESTICOS	II Trim. (Abril)	Caja Chica #: 113435
Total de dinero planificado y presupuestado en la cuenta:							<b>¢1,531,000.00</b>			

HOSP. DR. ESCALANTE PRADILLA  
 ÁREA DE GESTIÓN DE BIENES Y SERVICIOS  
 SUB AREA DE PLANIFICACIÓN



Cuenta: 2142 SEGURO DE DANOS Y OTROS SEGURO										
Solicitud	Código	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio	Total	Financiamiento	Servicio	Ejecución	Procedimiento
835-416-2012	7010050	DERECHO DE CIRCULACION (MARCHAMO). MOTOCICLETA 200-1785	UD	1	¢88,215.00	¢88,215.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	TRANSPORTES	I Trim. (Enero)	Caja Chica #: 122735
835-83-2012	7010050	PAGO DERECHOS DE CIRCULACIÓN HOSPITAL DR. ESCALANTE PRADILLA.	UD	1	¢335,726.00	¢335,726.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	TRANSPORTES	I Trim. (Enero)	Caja Chica #: 122727
Total de dinero planificado y presupuestado en la cuenta:							¢423,941.00			

Cuenta: 2152 MANTENIM.REP.EQ. Y MOB DE OFICINA										
Solicitud	Código	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio	Total	Financiamiento	Servicio	Ejecución	Procedimiento
895-109-2012	3100040	REPARACIÓN DE FOTOCOPIADORA , TOSHIBA E-STUDIO 250 ACTIVO N° 641099	UD	1	¢150,000.00	¢150,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	AREA GESTION BIENES Y SERVICIOS	I Trim. (Enero)	2012-CD-000006-2701
840-314-2012	4050020	REPARACIÓN EQUIPO DE OFICINA (FOTOCOPIADORA MARCA XEROX WORKCENTRE 4118) INCLUYE MANO DE OBREA Y COSTO REPARACIÓN.	UD	1	¢200,000.00	¢200,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	VALIDACIÓN DE DERECHOS	I Trim. (Enero)	2012-CD-000007-2701
810-594-2012	4050020	REPARACIÓN EQUIPO DE OFICINA ACTIVO 825010.	UD	1	¢15,000.00	¢15,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	AREA DE GESTION SERVICIOS GENERALES	I Trim. (Enero)	Caja Chica #: 557091
Total de dinero planificado y presupuestado en la cuenta:							¢365,000.00			

Cuenta: 2154 MANTENIM.REP DE OTROS EQUIPOS										
Solicitud	Código	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio	Total	Financiamiento	Servicio	Ejecución	Procedimiento
810-691-2012	4200080	INSTALACIÓN ELECTROMECÁNICA DE EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO. TIPO MINISPLIT DE 12.000 BTU.	UD	1	¢178,000.00	¢178,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	SERVICIOS DOMESTICOS	II Trim. (Marzo)	2012-CD-000068-2701
840-695-2012	4200080	MANTENIMIENTO CORRECTIVO Y PREVENTIVO DEL SISTEMA DE TELEMEDICINA 2.0 MARCA TAMBERG MODELO EDGE 95 SEGÚN CARACTERÍSTICAS Y ESPECIFICACIONES.	UD	1	¢2,893,938.29	¢2,893,938.29	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	TELEMEDICINA	II Trim. (Marzo)	2012-CD-000067-2701
810-690-2012	4200080	MANTENIMIENTO EQUIPO CENTRAL TELEFONICA.	UD	1	¢2,215,752.00	¢2,215,752.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	AREA DE GESTION SERVICIOS GENERALES	II Trim. (Marzo)	2012-CD-000065-2701
830-805-2012	4200080	REPARACION DE REFRIGERADORA MARCA ATLAS, ACTIVO # 824955 QUE CONSISTE EN CAMBIO DE COMPRESOR DE 1/4 HP EN ALTA	UD	1	¢120,000.00	¢120,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	II Trim. (Mayo)	Caja Chica #: 8301192012
810-786-2012	4200080	VISITA Y ANALISIS DE COTIZACIÓN PARA REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE FOTOCOPIADORA XEROX M35 ACTIVO NÚMERO 678635.	UD	1	¢67,213.21	¢67,213.21	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	AREA DE GESTION SERVICIOS GENERALES	II Trim. (Mayo)	Caja Chica #: 557082
Total de dinero planificado y presupuestado en la cuenta:							¢5,474,903.50			

HOSP. DR. ESCALANTE PRADILLA  
 ÁREA DE GESTIÓN DE BIENES Y SERVICIOS  
 SUB AREA DE PLANIFICACIÓN



Cuenta: 2155 MANTEN.REP.MAQ.EQUIPO PRODUCCION										
Solicitud	Código	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio	Total	Financiamiento	Servicio	Ejecución	Procedimiento
840-804-2012	3150060	CARGA EXTINTORES DE HIELO SECO DE 6.9 KILOS ( 15 LIBRAS )	UD	107	€15,400.00	€1,647,800.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	VIGILANCIA	III Trim. (Julio)	2012-CD-000138-2701
840-804-2012	3150060	EXTINTORES DE HIELO SECO DE 4.5 KILOS ( 10 LIBRAS )	UD	69	€11,100.00	€765,900.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	VIGILANCIA	III Trim. (Julio)	2012-CD-000138-2701
840-804-2012	3150060	EXTINTORES DE HIELO SECO DE 9.02 KILOS ( 20 LIBRAS )	UD	11	€19,800.00	€217,800.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	VIGILANCIA	III Trim. (Julio)	2012-CD-000138-2701
840-804-2012	3150060	EXTINTORES DE POLVO QUIMICO A.B.C. DE 4.5 KILOS ( 10 LIBRAS )	UD	3	€10,450.00	€31,350.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	VIGILANCIA	III Trim. (Julio)	2012-CD-000138-2701
840-804-2012	3150060	EXTINTORES DE POLVO QUIMICO A.B.C. DE 9.0 KILOS ( 20 LIBRAS )	UD	2	€15,400.00	€30,800.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	VIGILANCIA	III Trim. (Julio)	2012-CD-000138-2701
840-804-2012	3150060	EXTINTORES DE POLVO QUIMICO A.B.C. DE 2.0 KILOS ( 5 LIBRAS )	UD	6	€6,050.00	€36,300.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	VIGILANCIA	III Trim. (Julio)	2012-CD-000138-2701
Total de dinero planificado y presupuestado en la cuenta:							€2,729,950.00			

Cuenta: 2156 MANT.REPAR.ED.TERCEROS										
Solicitud	Código	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio	Total	Financiamiento	Servicio	Ejecución	Procedimiento
830-714-2012	2050020	CONSTRUCCIÓN DE RAMPAS, INSTALACION DE PASAMANOS Y RESPECTIVOS ACCESORIOS SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES	UD	1	€3,084,806.00	€3,084,806.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	II Trim. (Marzo)	2012-CD-000076-2701
830-553-2012	3250100	MODERNIZACION SERVICIOS SANITARIOS MEDICINA DE MUJERES, SEGUN ESPECIFICACIONES	UD	1	€27,000,000.00	€27,000,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	I Trim. (Febrero)	2012-LA-000004-2701
830-925-2012	3250100	REPARACIONES MENORES Y PINTURA DE PAREDES EXTERIORES DEL HOSPITAL.	UD	1	€77,262,895.00	€77,262,895.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	III Trim. (Junio)	2012-CD-000114-2701
830-553-2012	3250100	REPARACIONES UNIDAD DE CUIDADOS INTENSIVOS SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.	UD	1	€90,000,000.00	€90,000,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	I Trim. (Febrero)	2012-LA-000004-2701
830-714-2012	2050020	SUMINISTRO E INSTALACION DE SEÑALIZACION SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES	UD	1	€15,691,200.00	€15,691,200.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	II Trim. (Marzo)	2012-CD-000076-2701
Total de dinero planificado y presupuestado en la cuenta:							€213,038,901.00			

HOSP. DR. ESCALANTE PRADILLA  
 ÁREA DE GESTIÓN DE BIENES Y SERVICIOS  
 SUB AREA DE PLANIFICACIÓN



Cuenta: 2159 MANT. REP. EQUIP. COMPUTO Y SIST. INFORM										
Solicitud	Código	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio	Total	Financiamiento	Servicio	Ejecución	Procedimiento
856-254-2012	6100034	REPARACIÓN IMPRESORA LÁSER MARCA HP P3005I, ACTIVO 726008.	UD	1	¢239,000.00	¢239,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	AREA CENTRO DE GESTION INFORMATICA	I Trim. (Enero)	2012-CD-000027-2701
856-694-2012	6100034	REPARACIÓN IMPRESORA LÁSER MARCA HP P3005I, ACTIVO 726008.	UD	1	¢239,000.00	¢239,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	AREA CENTRO DE GESTION INFORMATICA	II Trim. (Marzo)	2012-CD-000066-2701
Total de dinero planificado y presupuestado en la cuenta:							¢478,000.00			

Cuenta: 2188 CONTRAT.SERV.MED.FARM.LAB										
Solicitud	Código	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio	Total	Financiamiento	Servicio	Ejecución	Procedimiento
570-669-2012	6100420	COMPRA DE SERVICIO TAC POR TERCEROS POR ENTREGA SEGÚN DEMANDA.	UD	1500	¢80,572.80	¢120,859,200.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	URGENCIAS	II Trim. (Marzo)	2012-LN-000003-2701
580-218-2012	6100175	SERVICIO LABORATORIO DENTAL.	UD	150	¢16,000.00	¢2,400,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	ODONTOLOGIA	I Trim. (Enero)	2012-CD-000002-2701
580-550-2012	6100175	SERVICIO LABORATORIO DENTAL.	UD	156	¢16,000.00	¢2,496,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	ODONTOLOGIA	I Trim. (Febrero)	2012-CD-000044-2701
570-810-2012	6100420	TOMAGRAFIA AXIAL COMPUTARIZADA (T.A.C.).	UD	650	¢80,572.80	¢52,372,320.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	URGENCIAS	II Trim. (Mayo)	2012-CD-000093-2701
Total de dinero planificado y presupuestado en la cuenta:							¢178,127,520.00			

Cuenta: 2199 OTROS SERV.NO PERSONALES										
Solicitud	Código	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio	Total	Financiamiento	Servicio	Ejecución	Procedimiento
810-223-2012	6100090	ACARREO Y DEPÓSITO FINAL DE DESECHOS BIOINFECCIOSOS AUTOCLAVADOS.	UD	60809	¢225.00	¢13,682,025.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	AREA DE GESTION SERVICIOS GENERALES	I Trim. (Enero)	2011-CD-000199-2701
810-223-2012	6100090	ACARREO, TRATAMIENTO Y DEPÓSITO FINAL DESECHOS PUNZO CORTANTES.	UD	15000	¢425.00	¢6,375,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	AREA DE GESTION SERVICIOS GENERALES	I Trim. (Enero)	2011-CD-000199-2701
810-279-2012	6100140	PAGO DE SERVICIO DE ALQUILER DE FOSAS EN CEMENTERIO DE VILLA NUEVO PARA DEPOSITO DE DESECHOS ANATOMOPATOLOGICOS DERECHO DE MAYO 2011 A ABRIL 2012.	UD	1	¢100,000.00	¢100,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	AREA DE GESTION SERVICIOS GENERALES	I Trim. (Enero)	Caja Chica #: 2701851449201 1
856-959-2012	6100450	RENOVACIÓN SERVICIO DE CAJA DE SEGURIDAD NÚMERO 406, UBICADA EN EL BANCO NACIONAL DE COSTA RICA, PÉREZ ZELEDÓN.	UD	1	¢42,000.00	¢42,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	AREA CENTRO DE GESTION INFORMATICA	II Trim. (Abril)	Por definir.
810-720-2012	12010012	SERVICIO DE RECOLECCIÓN DE BASURA (DESECHOS ORGANICOS).	UD	104	¢40,000.00	¢4,160,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	SERVICIOS DOMESTICOS	II Trim. (Marzo)	2012-CD-000075-2701
830-58-2012	12010012	SERVICIO DE RECOLECCIÓN Y TRATAMIENTO DE DESECHOS ESPECIALES SEGÚN CARACTERÍSTICAS Y ESPECIFICACIONES.	UD	1	¢1,200,000.00	¢1,200,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	I Trim. (Enero)	2011-CD-000188-2701
820-693-2012	6100070	SERVICIO POR SUMINISTRO DE PRODUCTOS QUÍMICOS PARA LAVADO A CONFIRMIDAD DE 1,100,000 KILOGRAMOS DE ROPA USO HOSPITALARIO.	UD	1100000	¢67.83	¢74,613,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	LAVANDERIA	II Trim. (Marzo)	2012-LN-000004-2701

HOSP. DR. ESCALANTE PRADILLA  
 ÁREA DE GESTIÓN DE BIENES Y SERVICIOS  
 SUB AREA DE PLANIFICACIÓN



Total de dinero planificado y presupuestado en la cuenta: **€100,172,025.00**

Cuenta: 2203 MEDICINAS										
Solicitud	Código	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio	Total	Financiamiento	Servicio	Ejecución	Procedimiento
771-363-2012	111500028	ACIDO TRICLOROACETICO CONCENTRACIÓN AL 90% EN FRASCOS DE 30 ML.	FC	3	€28,750.00	€86,250.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	FARMACIA	I Trim. (Enero)	2012-CD-000015-2701
771-467-2012	110410150	AMETOPTERINA 2,5 MG. TABLETAS.	CN	10	€20,800.00	€208,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	FARMACIA	I Trim. (Enero)	Caja Chica #: 635904
771-80-2012	110410150	AMETOPTERINA 2.5 MG.	CN	4	€52,650.00	€210,600.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	FARMACIA	I Trim. (Enero)	Caja Chica #: 635901
771-679-2012	110410150	AMETROPTERINA 2.5 MG. TABLETAS.	CN	40	€20,000.00	€800,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	FARMACIA	II Trim. (Marzo)	2012-CD-000063-2701
771-364-2012	110310485	CLOBAZAN 10MG TABLETAS.	CN	18	€97,750.00	€1,759,500.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	FARMACIA	I Trim. (Enero)	2012-CD-000015-2701
771-306-2012	111450003	DICLOFENAC SÓDICA GOTAS 0.1%.	FC	100	€7,475.00	€747,500.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	FARMACIA	I Trim. (Enero)	2012-CD-000015-2701
771-318-2012	110340770	FLUDROCORTISONA 0.1 MG TABLETAS.	CN	7.5	€36,800.00	€276,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	FARMACIA	I Trim. (Enero)	2012-CD-000015-2701
771-317-2012	110506900	FORMULA ENTERAL DE NUTRIENTES COMPLEJOS PARA NIÑOS PREMATUROS, LATAS DE 400 GRAMOS.	LA	70	€5,748.00	€402,360.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	FARMACIA	I Trim. (Enero)	2012-CD-000032-2701
771-320-2012	110506858	FÓRMULA ENTERAL LIBRE DE LACTOSA, PARA PACIENTES NEFRÓPATAS CRÓNICAS Y AGUDOS.	UD	360	€2,355.00	€847,800.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	FARMACIA	I Trim. (Enero)	2012-CD-000032-2701
771-319-2012	110506857	FÓRMULA ENTERAL PARA PACIENTES CON HEPATOPATÍAS.	SO	120	€12,199.90	€1,463,988.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	FARMACIA	I Trim. (Enero)	2012-CD-000032-2701
771-302-2012	110506856	FORMULA ENTERAL PARA PACIENTES CON INTOLERANCIA A LA GLUCOSA, SABOR VANILLA. (ENTEREX DIABÉTICO) LIQUIDO LATAS DE 237 CC.	LA	7104	€1,060.00	€7,530,240.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	FARMACIA	I Trim. (Enero)	2012-CD-000032-2701
771-593-2012	110507240	FÓRMULA MODIFICADA ALIMENTACIÓN LACTANTES (HIPOSMOLAR), LATAS DE 900 GRAMOS.	LA	35	€9,614.00	€336,490.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	FARMACIA	I Trim. (Enero)	Caja Chica #: 635905
771-316-2012	110507240	FÓRMULA MODIFICADA PARA ALIMENTACIÓN LACTANTES FLA. ENTERAL DE NUTRIENTES COMPLEJOS. LATAS DE 900 GRAMOS.	LA	288	€9,614.00	€2,768,832.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	FARMACIA	I Trim. (Enero)	2012-CD-000032-2701
771-308-2012	111280004	GABAPENTINA 600 MG TABLETAS RECUBIERTAS.	CN	37	€120,700.00	€4,465,900.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	FARMACIA	I Trim. (Enero)	2012-CD-000015-2701
771-304-2012	110337120	LACTULOSA EN SOLUCIÓN F.E.U: 3.3 G DE LACTULOSA / 5 ML (APROXIMADAMENTE UN 66.70% P/V) FRASCO CON 60 ML A 300 ML O LACTULOSA EN POLVO PARA SOLUCIÓN ORAL: 10 GRAMOS DE LACTULOSA / SOBRE.	FC	60	€8,395.00	€503,700.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	FARMACIA	I Trim. (Enero)	2012-CD-000032-2701

HOSP. DR. ESCALANTE PRADILLA  
 ÁREA DE GESTIÓN DE BIENES Y SERVICIOS  
 SUB AREA DE PLANIFICACIÓN



771-590-2012	110281015	LAMOTRIGINA 25 MG TABLETAS MASTICABLES Y DISPERSABLES.	CN	600	€71,300.00	€42,780,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	FARMACIA	I Trim. (Febrero)	2012-CD-000046-2701
771-468-2012	110193240	LEVOBUPIVACAINA, SOLUCIÓN INYECTABLE CAJA CON 10 AMPOLLAS DE 5MG/ML CADA UNA.	CN	200	€1,820.00	€364,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	FARMACIA	I Trim. (Enero)	2012-CD-000013-2701
771-919-2012	111020003	LINESOLID 600 MG INFUSIÓN.	UD	20	€36,000.00	€720,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	FARMACIA	III Trim. (Junio)	2012-CD-000110-2701
771-307-2012	111320012	MESALAMINA 500 MG TABLETAS. (MESALACINA 500 MG).	CN	50	€77,050.00	€3,852,500.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	FARMACIA	I Trim. (Enero)	2012-CD-000015-2701
771-303-2012	110327205	METOCLOPRAMIDA BASE 4,6 MG/ML. (COMO CLORHIDRATO) SOLUCIÓN ORAL FRASCO GOTERO 30 ML.	FC	900	€2,702.00	€2,431,800.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	FARMACIA	I Trim. (Enero)	2012-CD-000015-2701
771-321-2012	110487250	N-ACETILCISTINA 200 MG SOBRES.	SB	6000	€276.00	€1,656,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	FARMACIA	I Trim. (Enero)	2012-CD-000015-2701
714-82-2012	111020005	PIPERACILINA / TAZOBACTAN 110 UG, OXOID.	UD	1	€2,750.00	€2,750.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	LABORATORIO CLINICO	I Trim. (Enero)	Caja Chica #: 282793
771-367-2012	111300010	QUETIAPINA 200 MG.	CN	15	€264,000.00	€3,960,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	FARMACIA	I Trim. (Enero)	2012-CD-000015-2701
771-361-2012	111500028	SOLUCIÓN MONSEL DE 30 ML.	UD	3	€17,250.00	€51,750.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	FARMACIA	I Trim. (Enero)	2012-CD-000015-2701
771-366-2012	110501705	TIZANIDINA CLORHIDRATO 4 MG. TABLETAS.	CN	250	€39,100.00	€9,775,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	FARMACIA	I Trim. (Enero)	2012-CD-000015-2701
771-280-2012	111280001	TOPIRAMATO 100 MG. TABLETAS RECUBIERTAS.	CN	27	€161,000.00	€4,347,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	FARMACIA	I Trim. (Enero)	2012-CD-000015-2701
771-280-2012	111280005	TOPIRAMATO 25 MG, TABLETAS RECUBIERTAS.	CN	18	€48,300.00	€869,400.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	FARMACIA	I Trim. (Enero)	2012-CD-000015-2701
Total de dinero planificado y presupuestado en la cuenta:								€93,217,360.00		

Cuenta: 2205 OTROS PROD.QUIM.Y CONEXOS

Solicitud	Código	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio	Total	Financiamiento	Servicio	Ejecución	Procedimiento
714-21-2012	288630010	ACIDO VALPROICO	UD	100	€2,130.14	€213,014.34	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	LABORATORIO CLINICO	I Trim. (Enero)	2012-CD-000009-2701
714-21-2012	288520067	ALFAPETOPROTEINA (AFP)	UD	500	€2,225.82	€1,112,911.80	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	LABORATORIO CLINICO	I Trim. (Enero)	2012-CD-000009-2701
820-476-2012	190010135	ALKALINO LIQUIDO REFORZADOR.	LT	7500	€325.00	€2,437,500.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	LAVANDERIA	I Trim. (Enero)	Por definir.
714-23-2012	288160347	AMIKACINA, 30 UG, DISCOS PSA PARA PRUEBA AUTOMATIZADA. (FRASCOS DE 50 UD)	FC	1	€5,000.00	€5,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	LABORATORIO CLINICO	I Trim. (Enero)	2012-CD-000010-2701
714-23-2012	288160060	AMPICILINA, 30 UG, DISCO PARA PSA, FCO 50 UN.	FC	1	€5,000.00	€5,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	LABORATORIO CLINICO	I Trim. (Enero)	2012-CD-000010-2701
714-21-2012	288690140	ANTIGENO CARCINOEMBRIONARIO. CEA	UD	400	€2,220.79	€888,315.12	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	LABORATORIO CLINICO	I Trim. (Enero)	2012-CD-000009-2701
714-44-2012	288180300	ANTISUERO SALMONELLA POLYVALENTE	FC	2	€41,000.00	€82,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	LABORATORIO CLINICO	I Trim. (Enero)	2012-CD-000010-2701
714-44-2012	288180420	ANTISUERO SHIGELLA FLEXNERI	FC	2	€30,000.00	€60,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	LABORATORIO CLINICO	I Trim. (Enero)	2012-CD-000010-2701
714-44-2012	288180440	ANTISUERO SHIGELLA SONNEI	FC	2	€30,000.00	€60,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	LABORATORIO CLINICO	I Trim. (Enero)	2012-CD-000010-2701
714-44-2012	288120100	AZUL DE LACTOFENOL, 100 ML	UD	1	€25,105.00	€25,105.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	LABORATORIO CLINICO	I Trim. (Enero)	2012-CD-000010-2701
714-49-	288630092	BILIRRUBINA, JUEGO DE	JG	1	€91,147.98	€91,147.98	PRESUPUESTO	LABORATORIO	I Trim.	2012-CD-

HOSP. DR. ESCALANTE PRADILLA  
 ÁREA DE GESTIÓN DE BIENES Y SERVICIOS  
 SUB AREA DE PLANIFICACIÓN



2012		REACTIVOS PARA DETERMINACION, ULTIMATE CONTROL 4 (10X3 M) PARA EQUIPO AUTOMATIZADO DXC 600					DEL HOSPITAL	CLINICO	(Enero)	000008-2701
714-67-2012	288690145	CA-125	UD	400	¢2,220.79	¢888,315.12	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	LABORATORIO CLINICO	I Trim. (Enero)	2012-CD-000009-2701
714-853-2012	288632043	CALIBRADOR DXC DE MICROALBUMINA (1X3 ML)	CJ	1	¢49,900.00	¢49,900.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	LABORATORIO CLINICO	II Trim. (Mayo)	Caja Chica #: 635514
714-21-2012	288630035	CARBAMAZEPINA	UD	100	¢2,130.14	¢213,014.34	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	LABORATORIO CLINICO	I Trim. (Enero)	2012-CD-000009-2701
714-40-2012	288160033	CEFALOTINA 30 UG, DISCO P.S.A	FC	1	¢5,000.00	¢5,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	LABORATORIO CLINICO	I Trim. (Enero)	2012-CD-000010-2701
714-40-2012	288160035	CEFOTAXINE 30 UG, DISCOS PARA PSA.	FC	1	¢5,000.00	¢5,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	LABORATORIO CLINICO	I Trim. (Enero)	2012-CD-000010-2701
714-40-2012	288160110	CEFTAZIDINE 30 UG, DISCOS PARA PSA, FC 50 UN.	FC	1	¢5,000.00	¢5,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	LABORATORIO CLINICO	I Trim. (Enero)	2012-CD-000010-2701
714-44-2012	288160130	CIPROFLAXINA, DISCOS PARA PSA, FC 50 UN.	FC	2	¢5,000.00	¢10,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	LABORATORIO CLINICO	I Trim. (Enero)	2012-CD-000010-2701
714-67-2012	288740645	CITOMEGALOVIRUS IGM	UD	2200	¢2,638.76	¢5,805,270.24	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	LABORATORIO CLINICO	I Trim. (Enero)	2012-CD-000009-2701
714-67-2012	288740655	CITOMEGALOVIRUS IGG	UD	2200	¢3,137.30	¢6,902,067.48	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	LABORATORIO CLINICO	I Trim. (Enero)	2012-CD-000009-2701
714-40-2012	288160138	CLINDAMICINA 2 UG, DISCOS PARA PSA	FC	1	¢5,000.00	¢5,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	LABORATORIO CLINICO	I Trim. (Enero)	2012-CD-000010-2701
714-40-2012	288160016	CLORANFENICOL 30 UG, DISCO PARA P.S.A.	FC	1	¢5,000.00	¢5,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	LABORATORIO CLINICO	I Trim. (Enero)	2012-CD-000010-2701
820-476-2012	196010016	COLOR LIQUIDO.	LT	7500	¢270.00	¢2,025,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	LAVANDERIA	I Trim. (Enero)	Por definir.
810-249-2012	196020016	DESENGRASANTE BIODEGRADABLE, PARA LIMPIEZA DE PISOS.	LT	750	¢1,270.00	¢952,500.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	SERVICIOS DOMESTICOS	I Trim. (Enero)	2012-CD-000033-2701
815-150-2012	196020016	DESENGRASANTE Y/O LIMPIADOR INDUSTRIAL.	GL	4	¢7,525.00	¢30,100.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	NUTRICION	I Trim. (Enero)	2012-CD-000033-2701
811-61-2012	190020150	DESINFECTANTE DE ALTO NIVEL Y ESTERILIZANTE	UD	55	¢125,000.00	¢6,875,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	I Trim. (Enero)	2012-LA-000001-2701
811-61-2012	196020004	DESODIXANTE A GRANEL	GL	15	¢24,500.00	¢367,500.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	I Trim. (Enero)	2012-LA-000001-2701
820-476-2012	196020017	DETERGENTE INDUSTRIAL LIQUIDO.	LT	6200	¢1,900.00	¢11,780,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	LAVANDERIA	I Trim. (Enero)	Por definir.
895-152-2012	190010100	DETERGENTE SIMPLE EN POLVO, BOLSAS DE 20 KG.	KG	1400	¢890.00	¢1,246,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	AREA GESTION BIENES Y SERVICIOS	I Trim. (Enero)	2011-CD-000193-2701
714-25-2012	288160060	DISCO DE AMPICILINA /SULB 20 UG. PARA PSA, FCO 50 UN.	FC	1	¢3,025.00	¢3,025.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	LABORATORIO CLINICO	I Trim. (Enero)	2012-CD-000010-2701
714-27-2012	288160060	DISCOS PARA PSA AMOXACILINA / ACIDO CLAVULANICO 30 UG	FC	1	¢5,000.00	¢5,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	LABORATORIO CLINICO	I Trim. (Enero)	2012-CD-000010-2701
717-94-2012	288120286	EOSINA Y,SOLUCIÓN AL 1%, PARA HISTOLOGIA.	LT	12	¢25,000.00	¢300,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	PATOLOGIA	I Trim. (Enero)	2012-CD-000011-2701
714-40-2012	288160180	ERITROMICINA 15 UG, DISCO PARA PSA, FC 50 UN.	FC	1	¢5,000.00	¢5,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	LABORATORIO CLINICO	I Trim. (Enero)	2012-CD-000010-2701
714-67-2012	288690178	ESTRADIOL	UD	200	¢1,636.64	¢327,327.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	LABORATORIO CLINICO	I Trim. (Enero)	2012-CD-000009-2701
714-21-2012	288630085	FENITOINA	UD	100	¢2,130.14	¢213,014.34	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	LABORATORIO CLINICO	I Trim. (Enero)	2012-CD-000009-2701
714-21-2012	288630090	FENOBARBITAL	UD	100	¢2,130.14	¢213,014.34	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	LABORATORIO CLINICO	I Trim. (Enero)	2012-CD-000009-2701
714-25-2012	288120160	FENOLFTALEINA SOLUCION AL 1% EN ALCOHOL, 100 ML	FC	2	¢2,020.00	¢4,040.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	LABORATORIO CLINICO	I Trim. (Enero)	2012-CD-000010-2701
717-94-2012	170040340	FORMALDEHIDO, AL 37%	LT	160	¢2,500.00	¢400,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	PATOLOGIA	I Trim. (Enero)	2012-CD-000011-2701
530-450-2012	170030500	FORMALINA AL 37%	LT	30	¢3,740.00	¢112,200.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	GINEOBSTRECIA	I Trim. (Enero)	2012-CD-000011-2701
717-94-	170030500	FORMALINA	LT	75	¢1,500.00	¢112,500.00	PRESUPUESTO	PATOLOGIA	I Trim.	2012-CD-

HOSP. DR. ESCALANTE PRADILLA  
 ÁREA DE GESTIÓN DE BIENES Y SERVICIOS  
 SUB AREA DE PLANIFICACIÓN



2012		BUFFERIZADA AL 10% GRADO HISTOLOGICO.					DEL HOSPITAL		(Enero)	000011-2701
714-67-2012	288690210	FSH (HORMONA FOLICULO ESTIMULANTE).	UD	100	€1,364.70	€136,470.18	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	LABORATORIO CLINICO	I Trím. (Enero)	2012-CD-000009-2701
714-25-2012	170061900	FUCSINA FENICADA LT	LT	15	€31,240.00	€468,600.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	LABORATORIO CLINICO	I Trím. (Enero)	2012-CD-000010-2701
714-25-2012	140010040	GC, AGAR BASE 500 GR, SIMILAR O SUPERIO A MARCA OXOID	FC	6	€49,170.00	€295,020.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	LABORATORIO CLINICO	I Trím. (Enero)	2012-CD-000010-2701
714-40-2012	288630095	GENTAMICINA 10 UG, DISCOS PSA	FC	1	€5,000.00	€5,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	LABORATORIO CLINICO	I Trím. (Enero)	2012-CD-000010-2701
714-21-2012	288690060	HCG SUB-BETA CUANTIFICADA	UD	200	€1,510.74	€302,148.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	LABORATORIO CLINICO	I Trím. (Enero)	2012-CD-000009-2701
714-27-2012	288140240	HEMOCULTIVO, FRASCO CONTENIENDO CALDO INFUSION	FC	1500	€5,235.00	€7,852,500.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	LABORATORIO CLINICO	I Trím. (Enero)	2012-CD-000010-2701
714-25-2012	140010300	HEMOGLOBINA 500 GR	FC	1	€65,390.00	€65,390.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	LABORATORIO CLINICO	I Trím. (Enero)	2012-CD-000010-2701
580-211-2012	155010060	HIPOCLORITO DE SODIO	LT	4	€2,100.00	€8,400.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	ODONTOLOGIA	I Trím. (Enero)	2012-CD-000003-2701
714-27-2012	288160257	IMPENEM 10 UG.	FC	1	€5,000.00	€5,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	LABORATORIO CLINICO	I Trím. (Enero)	2012-CD-000010-2701
714-21-2012	288690042	INSULINA	JG	100	€2,467.54	€246,754.20	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	LABORATORIO CLINICO	I Trím. (Enero)	2012-CD-000009-2701
895-683-2012	288630195	ISE ELECTROLITOS DE REFERENCIA.	CJ	560	€2,014.32	€1,128,019.20	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	HOSP. DR. ESCALANTE PRADILLA	II Trím. (Marzo)	2012-CD-000064-2701
717-94-2012	170020145	ISOPROPILICO, ALCOHOL TIPO INDUSTRIAL.	LT	60	€2,000.00	€120,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	PATOLOGIA	I Trím. (Enero)	2012-CD-000011-2701
714-43-2012	288160340	ISOVITALEX	CJ	20	€5,345.00	€106,900.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	LABORATORIO CLINICO	I Trím. (Enero)	2012-CD-000010-2701
815-150-2012	196020017	JABON BIODEGRADABLE	CB	1	€109,250.00	€109,250.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	NUTRICION	I Trím. (Enero)	2012-CD-000033-2701
815-150-2012	196020006	JABON LIQUIDO PARA MAQUINA LAVADORA DE VAJILLA.	CB	55	€109,250.00	€6,008,750.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	NUTRICION	I Trím. (Enero)	2012-CD-000033-2701
714-48-2012	288740869	JUEGO REACTIVOS PARA DETERMINACION DE ANTICUERPOS (ANA) POR INMUNOFLORESCENCIA	JG	8	€125,000.00	€1,000,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	LABORATORIO CLINICO	I Trím. (Enero)	2012-CD-000010-2701
714-67-2012	288690230	LH (HORMONA LUTEINIZANTE)	UD	300	€1,364.70	€409,410.54	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	LABORATORIO CLINICO	I Trím. (Enero)	2012-CD-000009-2701
856-149-2012	430020133	LIMPIADOR AIRE COMPRIMIDO. CONTENIDO DEL RECIPIENTE NO MENOR A 590 ML.	UD	30	€5,000.00	€150,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	AREA CENTRO DE GESTION INFORMATICA	I Trím. (Enero)	2012-CD-000026-2701
856-149-2012	430020133	LIMPIADOR AIRE COMPRIMIDO. CONTENIDO DEL RECIPIENTE NO MENOR A 590 ML. POWER ON. USO EQUIPO ENCENDIDO.	UD	3	€6,000.00	€18,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	AREA CENTRO DE GESTION INFORMATICA	I Trím. (Enero)	2012-CD-000026-2701
856-149-2012	430020133	LIMPIADOR DE CONTACTOS ELECTRONICOS. CONTENIDO DEL RECIPIENTE NO MENOR A 590 ML.	UD	5	€5,000.00	€25,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	AREA CENTRO DE GESTION INFORMATICA	I Trím. (Enero)	2012-CD-000026-2701
856-149-2012	430020133	LIMPIADOR DE CONTACTOS ELECTRONICOS. GRADO MEDIO. CONTENIDO DEL RECIPIENTE NO MENOR A 590 ML.	UD	20	€6,000.00	€120,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	AREA CENTRO DE GESTION INFORMATICA	I Trím. (Enero)	2012-CD-000026-2701
856-149-2012	430020133	LIMPIADOR DE SUPERFICIES. MULTIFACE CLEANER (ESPUMOSO). CONTENIDO DEL RECIPIENTE NO MENOR A 590 ML.	UD	5	€5,000.00	€25,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	AREA CENTRO DE GESTION INFORMATICA	I Trím. (Enero)	2012-CD-000026-2701
856-	430020133	LIMPIADOR DE	UD	5	€6,000.00	€30,000.00	PRESUPUESTO	AREA CENTRO DE	I Trím.	2012-CD-

HOSP. DR. ESCALANTE PRADILLA  
 ÁREA DE GESTIÓN DE BIENES Y SERVICIOS  
 SUB AREA DE PLANIFICACIÓN



149-2012		SUPERFICIES. REMOVEDOR DE SUCIEDAD (REMOVER) CONTENIDO DEL RECIPIENTE NO MENOR A 590 ML.					DEL HOSPITAL	GESTION INFORMATICA	(Enero)	000026-2701
811-61-2012	190020800	LIMPIADOR DESCONTAMINADOR ENZIMATICO.	GM	150	€39,520.00	€5,928,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	I Trim. (Enero)	2012-LA-000001-2701
717-94-2012	170062250	LITIO CARBONATO, Q.P.	GM	500	€127.00	€63,500.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	PATOLOGIA	I Trim. (Enero)	2012-CD-000011-2701
714-25-2012	288120220	LUGOL SOLUCION CONCENTRADA LT	LT	2	€39,160.00	€78,320.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	LABORATORIO CLINICO	I Trim. (Enero)	2012-CD-000010-2701
714-41-2012	140010120	MAC KONKEY, AGAR, FR 500 GR	FC	23	€32,500.00	€747,500.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	LABORATORIO CLINICO	I Trim. (Enero)	2012-CD-000010-2701
714-41-2012	140010100	MANITOL SALADO, AGAR. 500 GR	FC	6	€33,000.00	€198,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	LABORATORIO CLINICO	I Trim. (Enero)	2012-CD-000010-2701
714-27-2012	288120080	METILENO AZUL, LT	LT	16	€11,770.00	€188,320.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	LABORATORIO CLINICO	I Trim. (Enero)	2012-CD-000010-2701
714-41-2012	140010460	MICOSEL, AGAR, 500 GR	FC	1	€245,000.00	€245,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	LABORATORIO CLINICO	I Trim. (Enero)	2012-CD-000010-2701
830-411-2012	170100020	MODIFICACIÓN UNILATERAL AL ÍTEM AIRE COMPRIMIDO 220 PC POR UN 50 %	UD	11	€12,000.00	€132,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	I Trim. (Enero)	2011-CD-000176-2701
830-411-2012	170100020	MODIFICACIÓN UNILATERAL AL ÍTEM DÍOXIDO DE CARBONO 25 KG POR UN 50 %	UD	1	€20,000.00	€20,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	I Trim. (Enero)	2011-CD-000176-2701
830-411-2012	170100020	MODIFICACIÓN UNILATERAL AL ÍTEM NITRÓGENO MEDICINAL 220 PC POR UN 50 %	UD	2	€16,000.00	€32,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	I Trim. (Enero)	2011-CD-000176-2701
830-411-2012	170100020	MODIFICACIÓN UNILATERAL AL ÍTEM ÓXIDO NITROSO 2 KG POR UN 50 %	UD	4	€14,000.00	€56,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	I Trim. (Enero)	2011-CD-000176-2701
830-411-2012	170100020	MODIFICACIÓN UNILATERAL AL ÍTEM ÓXIDO NITROSO 25 KG POR UN 50 %	UD	2	€100,000.00	€200,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	I Trim. (Enero)	2011-CD-000176-2701
830-411-2012	170100020	MODIFICACIÓN UNILATERAL AL ÍTEM OXÍGENO CON REGULADOR INCLUIDO 30 PC POR UN 50 %	UD	40	€9,000.00	€360,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	I Trim. (Enero)	2011-CD-000176-2701
830-411-2012	170100020	MODIFICACIÓN UNILATERAL AL ÍTEM OXÍGENO DE PIN DE 30 PC POR UN 50 %	UD	6	€8,000.00	€48,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	I Trim. (Enero)	2011-CD-000176-2701
830-411-2012	170100020	MODIFICACIÓN UNILATERAL AL ÍTEM OXÍGENO LÍQUIDO 99 % PUREZA POR UN 50 %	LT	5730	€800.00	€4,584,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	I Trim. (Enero)	2011-CD-000176-2701
830-411-2012	170100020	MODIFICACIÓN UNILATERAL AL ÍTEM OXÍGENO MEDICINAL 220 PC POR UN 50 %	UD	160	€15,000.00	€2,400,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	I Trim. (Enero)	2011-CD-000176-2701
714-23-2012	140010140	MULLER-HINTON, AGAR, 500 GR, SIMILAR O SUPERIOR A OXOID	FC	1	€51,425.00	€51,425.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	LABORATORIO CLINICO	I Trim. (Enero)	2012-CD-000010-2701
420-393-2012	170062480	NITRATO DE PLATA EN APLICADORES (TUBOS DE 50 UDS).	TB	10	€12,000.00	€120,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	O.R.L.	I Trim. (Enero)	Por definir.
714-41-2012	288160260	NITROFURANTOINA 300 UG, DISCO PARA PSA, FC 50 UN.	FC	1	€5,000.00	€5,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	LABORATORIO CLINICO	I Trim. (Enero)	2012-CD-000010-2701
714-41-2012	288160250	OXACILINA 1 UG, DISCOS PARA PSA, FC 50 UN.	FC	1	€5,000.00	€5,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	LABORATORIO CLINICO	I Trim. (Enero)	2012-CD-000010-2701
714-41-2012	288160320	PENICILINA 10 UG, DISCO PARA PSA, FC 50 UN.	FC	1	€5,000.00	€5,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	LABORATORIO CLINICO	I Trim. (Enero)	2012-CD-000010-2701
714-41-2012	288160310	PIPERACICLINA / TAZOBACTAN 110 UG, DISCOS PARA PSA FC 50 UN	FC	1	€5,000.00	€5,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	LABORATORIO CLINICO	I Trim. (Enero)	2012-CD-000010-2701
714-67-2012	288690260	PROGESTERONA	UD	100	€1,510.74	€151,074.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	LABORATORIO CLINICO	I Trim. (Enero)	2012-CD-000009-2701
714-67-	288690262	PROLACTINA	JG	100	€1,364.70	€136,470.18	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	LABORATORIO	I Trim.	2012-CD-

HOSP. DR. ESCALANTE PRADILLA  
 ÁREA DE GESTIÓN DE BIENES Y SERVICIOS  
 SUB AREA DE PLANIFICACIÓN



2012							DEL HOSPITAL	CLINICO	(Enero)	000009-2701
714-42-2012	288160300	PRUEBA DE OXIDASA DISCOS, FR 50 TIRAS	FC	1	€24,100.00	€24,100.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	LABORATORIO CLINICO	I Trim. (Enero)	2012-CD-000010-2701
895-673-2012	288630075	PRUEBAS PARA DETERMINACIÓN DE HEMOGLOBINA GLICOSILADA (HBALC) AUTOMATIZADA EN SANGRE.	UD	400	€2,517.90	€1,007,160.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	HOSP. DR. ESCALANTE PRADILLA	II Trim. (Marzo)	2012-CD-000062-2701
714-46-2012	288630088	PRUEBAS RAPIDAS PARA DETECTAR DROGAS EN ORINA JUEGO DE 25 PRUEBAS, COMBO DE 10 PRUEBAS SIMULTANEAS, SIMILAR O SUPERIOR A MARCA DIASPOT.	UD	375	€5,836.49	€2,188,684.58	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	LABORATORIO CLINICO	I Trim. (Enero)	2012-CD-000010-2701
714-21-2012	288520083	PSA TOTAL	UD	4000	€1,963.96	€7,855,848.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	LABORATORIO CLINICO	I Trim. (Enero)	2012-CD-000009-2701
714-48-2012	288520200	REACTIVO FTA -ABS, SIFILIS POR INMUNOFLORESCENCIA	JG	4	€116,000.00	€464,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	LABORATORIO CLINICO	I Trim. (Enero)	2012-CD-000010-2701
714-42-2012	175064302	REACTIVO PARA IDENTIFICACION DE BACTERIAS GALERIA API 20 E, JG 25 TEST	JG	1	€40,150.00	€40,150.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	LABORATORIO CLINICO	I Trim. (Enero)	2012-CD-000010-2701
714-22-2012	288740620	REACTIVO TOXO IGG	UD	2700	€1,898.50	€5,125,940.82	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	LABORATORIO CLINICO	I Trim. (Enero)	2012-CD-000009-2701
714-22-2012	288740700	REACTIVO TOXO IGM	UD	2700	€2,613.58	€7,056,666.54	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	LABORATORIO CLINICO	I Trim. (Enero)	2012-CD-000009-2701
815-150-2012	196020017	RINSE PARA MAQUINA LAVADORA DE VAJILLA.	CB	2	€112,950.00	€225,900.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	NUTRICION	I Trim. (Enero)	2012-CD-000033-2701
714-42-2012	288120280	SAFRANINA, SOLUCION 1 %, LT	LT	16	€34,280.00	€548,480.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	LABORATORIO CLINICO	I Trim. (Enero)	2012-CD-000010-2701
830-899-2012	196010012	SAL ROCA EN SACOS DE 48 KG	UD	8	€6,500.00	€52,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	III Trim. (Junio)	Caja Chica #: 8301242012
830-505-2012	196010012	SAL ROCA.	SA	5	€6,500.00	€32,500.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	I Trim. (Enero)	Caja Chica #: 8301012011
714-42-2012	140010520	SALMONELLA - SHIGELLA, AGAR, 500 GR	FC	7	€27,000.00	€189,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	LABORATORIO CLINICO	I Trim. (Enero)	2012-CD-000010-2701
714-42-2012	288180090	SEROLOGIA DE ESTREPTOCOCOS BETA HEMOLITICO	JG	1	€230,000.00	€230,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	LABORATORIO CLINICO	I Trim. (Enero)	2012-CD-000010-2701
714-70-2012	288740869	SET DE CALIBRACION DE HB (6X1.5ML), PARA USAR EN EL EQUIPO HB PLUS.	CJ	1	€51,868.74	€51,868.74	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	LABORATORIO CLINICO	I Trim. (Enero)	2012-CD-000010-2701
714-70-2012	288690010	SET DE CONTROL HB P/HB (2 LEVELS 1.5 ML), PARA USAR EN EL EQUIPO HB PLUS	CJ	2	€23,164.68	€46,329.36	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	LABORATORIO CLINICO	I Trim. (Enero)	2012-CD-000010-2701
759-92-2012	266015200	SISTEMA LIMPIADOR Y NEUTRALIZADOR DE LOS TANQUES DE MAQUINAS PROCESADORAS DE PLACAS	ST	24	€27,360.00	€656,640.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	RAYOS X	I Trim. (Enero)	2012-CD-000001-2701
416-362-2012	170064000	SOLUCION DE GLUTARALDEHIDO, Q.P.	LT	30	€110,000.00	€3,300,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	GASTROENTEROLOGIA	I Trim. (Enero)	2012-LA-000003-2701
820-621-2012	190020147	SUAVISADOR LÍQUIDO DE ROPA HOSPITALARIA.	LT	2496	€650.00	€1,622,400.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	LAVANDERIA	I Trim. (Febrero)	2012-CD-000052-2701
820-476-2012	190020147	SUAVISADOR LIQUIDO.	LT	4000	€260.00	€1,040,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	LAVANDERIA	I Trim. (Enero)	Por definir.
714-22-2012	288690267	T-4 TOTAL	UD	5600	€1,158.23	€6,486,110.40	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	LABORATORIO CLINICO	I Trim. (Enero)	2012-CD-000009-2701
714-22-2012	288690265	T3	UD	5700	€1,158.23	€6,601,933.80	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	LABORATORIO CLINICO	I Trim. (Enero)	2012-CD-000009-2701
714-22-2012	288690050	T4 LIBRE	UD	700	€1,415.06	€990,541.86	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	LABORATORIO CLINICO	I Trim. (Enero)	2012-CD-000009-2701
714-47-2012	288210840	TARJETAS ANTI-D, PRESENT. 12UD, SIMILAR O SUPERIOR A MARCA DIAMED COD.	UD	2	€141,002.40	€282,004.80	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	LABORATORIO CLINICO	I Trim. (Enero)	2012-CD-000010-2701

HOSP. DR. ESCALANTE PRADILLA  
 ÁREA DE GESTIÓN DE BIENES Y SERVICIOS  
 SUB AREA DE PLANIFICACIÓN



		1211, INCLUYE: 08 FC DE DILUENTE I.CAJA CONTIENE 72 PRUEBAS.									
714-47-2012	288210840	TARJETAS RECIENTE NACIDOS, SIMILAR O SUPERIOR A MARCA DIAMED, COD. 1047, CAJA DE 48 UD, INCLUYE 11 FRASCOS DE DILUENTE, 05 PAQUETES DE PUNTAS	UD	25	€118,341.30	€2,958,532.50	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	LABORATORIO CLINICO	I Trim. (Enero)	2012-CD-000010-2701	
714-23-2012	140010155	TCBS (TIOSULFATO, CITRATO, BILIS, SACAROSA) AGAR, 500 GR	FC	1	€38,625.00	€38,625.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	LABORATORIO CLINICO	I Trim. (Enero)	2012-CD-000010-2701	
714-23-2012	140010530	TERGITOL, AGAR 500 GR	FC	1	€76,450.00	€76,450.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	LABORATORIO CLINICO	I Trim. (Enero)	2012-CD-000010-2701	
714-22-2012	288690045	TESTOSTERONA	UD	100	€4,028.64	€402,864.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	LABORATORIO CLINICO	I Trim. (Enero)	2012-CD-000009-2701	
714-43-2012	288160380	TETRACICLINA 30 UG, DISCO PARA PSA, FC 50 UN.	FC	1	€5,000.00	€5,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	LABORATORIO CLINICO	I Trim. (Enero)	2012-CD-000010-2701	
714-43-2012	140010160	TETRACIONATO 500 GR	FC	1	€53,435.00	€53,435.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	LABORATORIO CLINICO	I Trim. (Enero)	2012-CD-000010-2701	
714-68-2012	288250058	TIEMPO DE PROTROMBINA, CAJA CON 1000 PRUEBAS	UD	1500	€730.19	€1,095,286.50	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	LABORATORIO CLINICO	I Trim. (Enero)	2012-CD-000008-2701	
714-68-2012	288250062	TIEMPO PARCIAL DE TROMBOPLASTINA	UD	5000	€730.19	€3,650,955.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	LABORATORIO CLINICO	I Trim. (Enero)	2012-CD-000008-2701	
714-43-2012	288140920	TIOGLICOLATO 500 GR	FC	1	€33,495.00	€33,495.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	LABORATORIO CLINICO	I Trim. (Enero)	2012-CD-000010-2701	
714-52-2012	288800040	TIRAS REACTIVAS PARA PRUEBAS MULTIPLES EN ORINA, DE 11 PARAMETROS. SIMILAR O SUPERIOR A MARCA COMBI SCREEN ANALYTICON, COD. 93121, FC CON 150 TIRAS	FC	15	€15,000.00	€225,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	LABORATORIO CLINICO	I Trim. (Enero)	2012-CD-000010-2701	
714-40-2012	288160420	TRIMETOPRIM-SULFAMETOXAZOLE 25 UG, DISCO PARA PSA. FC 50 UN.	FC	1	€5,000.00	€5,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	LABORATORIO CLINICO	I Trim. (Enero)	2012-CD-000010-2701	
714-23-2012	140010540	TRIPLE AZUCAR HIERRO (TSI), AGAR, 500 GR	FC	1	€58,300.00	€58,300.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	LABORATORIO CLINICO	I Trim. (Enero)	2012-CD-000010-2701	
714-43-2012	140010060	TRIPTICASA DE SOYA (TSA), AGAR, 500 GR	FC	25	€36,000.00	€900,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	LABORATORIO CLINICO	I Trim. (Enero)	2012-CD-000010-2701	
714-46-2012	288690614	TROPONINA I CARDIACA, CAJA 40 DETERMINACIONES, SIMILAR O SUPERIOR A MARCA DIASPO	CJ	6	€34,243.44	€205,460.64	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	LABORATORIO CLINICO	I Trim. (Enero)	2012-CD-000010-2701	
714-22-2012	288690050	TSH 3 GENERACION	UD	5800	€1,158.23	€6,717,757.20	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	LABORATORIO CLINICO	I Trim. (Enero)	2012-CD-000009-2701	
714-876-2012	288160440	TUBERCULINA RT 23, FRASCOS PARA 15 PRUEBAS DE 1.5 ML.	FC	8	€30,000.00	€240,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	LABORATORIO CLINICO	III Trim. (Junio)	Caja Chica #: 635516	
714-43-2012	140010560	UREA CHRISTENSEN CALDO, 100 ML	FC	3	€5,420.00	€16,260.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	LABORATORIO CLINICO	I Trim. (Enero)	2012-CD-000010-2701	
714-40-2012	288160460	VANCOMICINA 30 UG, DISCO PARA PSA, FC 50 UN.	FC	1	€5,000.00	€5,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	LABORATORIO CLINICO	I Trim. (Enero)	2012-CD-000010-2701	
714-43-2012	288120290	VIOLETA DE GENCIANA, FC 1 LT, SOL. COLORANTE	LT	19	€31,185.00	€592,515.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	LABORATORIO CLINICO	I Trim. (Enero)	2012-CD-000010-2701	
717-94-2012	170025500	XILOL, Q. P.	LT	128	€3,886.20	€497,433.60	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	PATOLOGIA	I Trim. (Enero)	2012-CD-000011-2701	
Total de dinero planificado y presupuestado en la cuenta:								€142,135,631.74			

HOSP. DR. ESCALANTE PRADILLA  
 ÁREA DE GESTIÓN DE BIENES Y SERVICIOS  
 SUB AREA DE PLANIFICACIÓN



Cuenta: 2206 TINTAS, PINTURAS Y DILUYENTES										
Solicitud	Código	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio	Total	Financiamiento	Servicio	Ejecución	Procedimiento
840-239-2012	480050125	CARTUCHO CABEZA IMPRESORA HP OFFICEJET PRO L7590. NUMERO HP 88 C9382, MARGENTA - CIAN.	UD	1	€50,000.00	€50,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	COMPROMISOS DE GESTION	I Trim. (Enero)	2012-CD-000026-2701
840-239-2012	480050125	CARTUCHO CABEZA PARA IMPRESORA HP OFFICEJET PRO L7590. NUMERO HP 88 C9381, NEGRO - AMARILLO.	UD	1	€50,000.00	€50,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	COMPROMISOS DE GESTION	I Trim. (Enero)	2012-CD-000026-2701
771-365-2012	480050125	CARTUCHO DE TINTA HP INKJECT CARTRIDGE COLORIDO.	UD	20	€12,486.70	€249,734.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	FARMACIA	I Trim. (Enero)	2012-CD-000026-2701
771-365-2012	480050125	CARTUCHO DE TINTA HP INKJETC CARTRIDGE NEGRO PRETO BLACK 21.	UD	20	€9,826.65	€196,533.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	FARMACIA	I Trim. (Enero)	2012-CD-000026-2701
505-374-2012	480050125	CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESORA EPSON STYLUS TX 120 COLOR AMARILLO 132 (T133420) ALTO RENDIMIENTO.	UD	1	€7,522.00	€7,522.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	CLINICA DEL ADOLECENTE	I Trim. (Enero)	Caja Chica #: 16418
505-374-2012	480050125	CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESORA EPSON STYLUS TX 120 COLOR CYAN 132 (T133220) ALTO RENDIMIENTO.	UD	1	€7,522.00	€7,522.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	CLINICA DEL ADOLECENTE	I Trim. (Enero)	Caja Chica #: 16418
505-374-2012	480050125	CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESORA EPSON STYLUS TX 120 COLOR MAGENTA 132 (T133320) ALTO RENDIMIENTO.	UD	1	€7,522.00	€7,522.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	CLINICA DEL ADOLECENTE	I Trim. (Enero)	Caja Chica #: 16418
964-236-2012	480050125	CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESORA EPSON STYLUS TX120 COLOR AMARILLO 132 (T133420) ALTO RENDIMIENTO.	UD	1	€8,653.14	€8,653.14	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	CLINICA DEL ADOLECENTE	I Trim. (Enero)	2012-CD-000026-2701
964-236-2012	480050125	CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESORA EPSON STYLUS TX120 COLOR MAGENTA 132 (T133320) ALTO RENDIMIENTO.	UD	1	€8,653.14	€8,653.14	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	CLINICA DEL ADOLECENTE	I Trim. (Enero)	2012-CD-000026-2701
964-236-2012	480050125	CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESORA EPSON STYLUS TX120 COLOR NEGRO 132 (T132120) ALTO RENDIMIENTO.	UD	9	€7,884.12	€70,957.08	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	CLINICA DEL ADOLECENTE	I Trim. (Enero)	2012-CD-000026-2701
895-76-2012	480050125	CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESORA HP DESK JET 990CXI NEGRO.	UD	10	€20,000.00	€200,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	AREA GESTION BIENES Y SERVICIOS	I Trim. (Enero)	2012-CD-000026-2701
895-76-2012	480050125	CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESORA HP DESK JET 990CXL COLOR.	UD	6	€20,000.00	€120,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	AREA GESTION BIENES Y SERVICIOS	I Trim. (Enero)	2012-CD-000026-2701
875-183-2012	480050125	CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESORA HP DESKJET 5940 INYECCIÓN. NUMERO 96. TINTA NEGRA. CAPACIDAD GRANDE.	UD	3	€17,135.00	€51,405.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	REGISTROS MEDICOS	I Trim. (Enero)	2012-CD-000026-2701
856-	480050125	CARTUCHO DE	UD	3	€10,000.00	€30,000.00	PRESUPUESTO	AREA CENTRO DE	I Trim.	2012-CD-

HOSP. DR. ESCALANTE PRADILLA  
 ÁREA DE GESTIÓN DE BIENES Y SERVICIOS  
 SUB AREA DE PLANIFICACIÓN



148-2012		TINTA PARA IMPRESORA HP MODELO OFFICEJET 6000. NUMERO HP 920XL CD972AL, CIAN ALTO RENDIMIENTO.					DEL HOSPITAL	GESTION INFORMATICA	(Enero)	000026-2701
856-148-2012	480050125	CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESORA HP MODELO OFFICEJET 6000. NUMERO HP 920XL CD973AL, MAGENTA, ALTO RENDIMIENTO.	UD	3	€10,000.00	€30,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	AREA CENTRO DE GESTION INFORMATICA	I Trim. (Enero)	2012-CD-000026-2701
856-148-2012	480050125	CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESORA HP MODELO OFFICEJET 6000. NUMERO HP 920XL CD974AL, AMARILLO, ALTO RENDIMIENTO.	UD	2	€10,000.00	€20,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	AREA CENTRO DE GESTION INFORMATICA	I Trim. (Enero)	2012-CD-000026-2701
856-148-2012	480050125	CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESORA HP MODELO OFFICEJET 6000. NUMERO HP 920XL CD975AL, NEGRO. ALTO RENDIMIENTO.	UD	1	€16,000.00	€16,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	AREA CENTRO DE GESTION INFORMATICA	I Trim. (Enero)	2012-CD-000026-2701
856-148-2012	480050125	CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESORA HP MODELO OFFICEJET PRO L7590. NUMERO HP 88 XL C9393, AMARILLO. ALTO RENDIMIENTO.	UD	1	€15,000.00	€15,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	AREA CENTRO DE GESTION INFORMATICA	I Trim. (Enero)	2012-CD-000026-2701
856-148-2012	480050125	CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESORA HP MODELO OFFICEJET PRO L7590. NUMERO HP 88XL C9391, CIAN. ALTO RENDIMIENTO.	UD	1	€15,000.00	€15,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	AREA CENTRO DE GESTION INFORMATICA	I Trim. (Enero)	2012-CD-000026-2701
856-148-2012	480050125	CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESORA HP MODELO OFFICEJET PRO L7590. NUMERO HP 88XL C9396, NEGRO. ALTO RENDIMIENTO.	UD	5	€20,000.00	€100,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	AREA CENTRO DE GESTION INFORMATICA	I Trim. (Enero)	2012-CD-000026-2701
815-126-2012	480050125	CARTUCHO EPSON, COLOR AMARILLO, CODIGO T133420.	UD	7	€8,433.00	€59,031.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	NUTRICION	I Trim. (Enero)	2012-CD-000026-2701
815-126-2012	480050125	CARTUCHO EPSON, COLOR CIAN, CODIGO T133220.	UD	7	€8,433.00	€59,031.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	NUTRICION	I Trim. (Enero)	2012-CD-000026-2701
815-126-2012	480050125	CARTUCHO EPSON, COLOR MAGENTA, CODIGO T133320.	UD	7	€8,433.00	€59,031.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	NUTRICION	I Trim. (Enero)	2012-CD-000026-2701
815-126-2012	480050125	CARTUCHO EPSON, COLOR NEGRO, CODIGO T133120.	UD	15	€8,433.00	€126,495.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	NUTRICION	I Trim. (Enero)	2012-CD-000026-2701
964-236-2012	480050125	CARTUCHO PARA TINTA PARA IMPRESORA EPSON STYLUS TX120 COLOR CYAN.	UD	1	€8,645.44	€8,645.44	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	CLINICA DEL ADOLESCENTE	I Trim. (Enero)	2012-CD-000026-2701
840-240-2012	480050125	CARTUCHO TINTA IMPRESORA HP OFFICEJET PRO L7590 NUMERO HP 88XL C9391, CIAN ALTO RENDIMIENTO.	UD	2	€16,000.00	€32,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	COMPROMISOS DE GESTION	I Trim. (Enero)	2012-CD-000026-2701
840-240-2012	480050125	CARTUCHO TINTA IMPRESORA HP OFFICEJET PRO L7590 NUMERO HP 88XL C9392, MAGENTA ALTO	UD	2	€16,000.00	€32,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	COMPROMISOS DE GESTION	I Trim. (Enero)	2012-CD-000026-2701

HOSP. DR. ESCALANTE PRADILLA  
 ÁREA DE GESTIÓN DE BIENES Y SERVICIOS  
 SUB AREA DE PLANIFICACIÓN



		RENDIMIENTO.								
840-240-2012	480050125	CARTUCHO TINTA IMPRESORA HP OFFICEJET PRO L7590. NUMERO HP 88XL C9393, AMARILLO. ALTO RENDIMIENTO.	UD	2	¢16,000.00	¢32,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	COMPROMISOS DE GESTION	I Trim. (Enero)	2012-CD-000026-2701
840-240-2012	480050125	CARTUCHO TINTA IMPRESORA HP OFFICEJET PRO L75980. NUMERO HP 88 XL C9396, NEGRO. ALTO RENDIMIENTO.	UD	2	¢25,000.00	¢50,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	COMPROMISOS DE GESTION	I Trim. (Enero)	2012-CD-000026-2701
810-250-2012	480050125	CARTUCHOS DE TINTA ALTO RENDIMIENTO PARA IMPRESORA HP. AMARILLO 920 XL CD 974 AL.	UD	6	¢7,876.00	¢47,256.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	SERVICIOS DOMESTICOS	I Trim. (Enero)	2012-CD-000026-2701
810-250-2012	480050125	CARTUCHOS DE TINTA ALTO RENDIMIENTO PARA IMPRESORA HP. CIAN 920 XL CD972 AL.	UD	6	¢7,876.00	¢47,256.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	SERVICIOS DOMESTICOS	I Trim. (Enero)	2012-CD-000026-2701
810-250-2012	480050125	CARTUCHOS DE TINTA ALTO RENDIMIENTO PARA IMPRESORA HP. TINTA NEGRA 920 HL CD 975 AL.	UD	10	¢17,080.00	¢170,800.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	SERVICIOS DOMESTICOS	I Trim. (Enero)	2012-CD-000026-2701
505-400-2012	480050125	CARTUCHOS DE TINTA PARA IMPRESORA HP DESKJET 840, HP C6615D 25ML COLOR NEGRO	UD	2	¢15,070.00	¢30,140.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	CONSULTA EXTERNA	I Trim. (Enero)	2012-CD-000026-2701
895-172-2012	480050125	CARTUCHOS DE TINTA PARA IMPRESORA HP OFFICEJET, PRO L75 90 NUMERO HP 88 XL C9393 AMARILLO ALTO RENDIMIENTO.	UD	1	¢18,590.00	¢18,590.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	AREA GESTION BIENES Y SERVICIOS	I Trim. (Enero)	2012-CD-000026-2701
895-172-2012	480050125	CARTUCHOS DE TINTA PARA IMPRESORA HP OFFICEJET, PRO L75 90 NUMERO HP 88 XL C9396 NEGRO ALTO RENDIMIENTO.	UD	6	¢26,890.00	¢161,340.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	AREA GESTION BIENES Y SERVICIOS	I Trim. (Enero)	2012-CD-000026-2701
810-250-2012	480050125	CARTUCHOS DE TINTA ALTO RENDIMIENTO PARA IMPRESORA HP. MAGENTA 920 XL CD 973 AL.	UD	6	¢7,876.00	¢47,256.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	SERVICIOS DOMESTICOS	I Trim. (Enero)	2012-CD-000026-2701
830-418-2012	955010020	PINTURA A BASE DE AGUA NÚMERO 1476 DE PROTECTO.	GL	3	¢12,875.00	¢38,625.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	I Trim. (Enero)	2012-CD-000047-2701
830-418-2012	955050067	PINTURA ANTICORROSIVA AMARILLO ESMALTE FAST DRY.	GL	2	¢16,875.00	¢33,750.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	I Trim. (Enero)	2012-CD-000047-2701
830-418-2012	955050067	PINTURA ANTICORROSIVA AZUL ESMALTE FAST DRY.	GL	2	¢16,875.00	¢33,750.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	I Trim. (Enero)	2012-CD-000047-2701
830-418-2012	955050067	PINTURA ANTICORROSIVA NEGRO ESMALTE FAST DRY.	GL	1	¢16,875.00	¢16,875.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	I Trim. (Enero)	2012-CD-000047-2701
830-418-2012	955050067	PINTURA ANTICORROSIVA ROJO ESMALTE FAST DRY.	GL	2	¢16,875.00	¢33,750.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	I Trim. (Enero)	2012-CD-000047-2701
830-418-2012	955050067	PINTURA ANTICORROSIVA VERDE ESMALTE FAST DRY.	GL	2	¢16,875.00	¢33,750.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	I Trim. (Enero)	2012-CD-000047-2701
830-418-2012	955010020	PINTURA SELLADOR	GL	3	¢16,060.00	¢48,180.00	PRESUPUESTO	INGENIERIA Y	I Trim. (Enero)	2012-CD-

HOSP. DR. ESCALANTE PRADILLA  
 ÁREA DE GESTIÓN DE BIENES Y SERVICIOS  
 SUB AREA DE PLANIFICACIÓN



418-2012		APAREJO UNIVERSAL (PARA APLICAR PINTURA BASE DE AGUA SOBRE PINTURA A BASE DE ACEITE).					DEL HOSPITAL	MANTENIMIENTO	(Enero)	000047-2701
895-76-2012	180020590	TAMBOR PARA FOTOCOPIADORA CANON 1023 IF ALTO RENDIMIENTO.	UD	3	€98,000.00	€294,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	AREA GESTION BIENES Y SERVICIOS	I Trim. (Enero)	2012-CD-000026-2701
505-400-2012	480050125	TINTA TRICOLOR PARA IMPRESORA HP PF2 DESKJET 840 C154	UD	6	€29,137.00	€174,822.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	CONSULTA EXTERNA	I Trim. (Enero)	2012-CD-000026-2701
895-915-2012	410010475	TINTA EN ACEITE PARA ALMOHADILLA DE SELLO FOLIADOR	FC	2	€5,800.00	€11,600.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	AREA GESTION BIENES Y SERVICIOS	II Trim. (Mayo)	Caja Chica #: 635895
840-284-2012	480050125	TINTA IMPRESORA HP INKJET PRINT CARTRIDGE NUMERO 95 COLOR.	UD	4	€13,950.00	€55,800.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	GESTION RECURSOS HUMANOS	I Trim. (Enero)	2012-CD-000026-2701
840-284-2012	480050125	TINTA IMPRESORA HP INKJET PRINT CARTRIDGE NUMERO 96 COLOR NEGRO.	UD	4	€17,445.00	€69,780.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	GESTION RECURSOS HUMANOS	I Trim. (Enero)	2012-CD-000026-2701
840-460-2012	480050125	TINTA IMPRESORA HP OFFICEJET 6000 MAGENTA CD973AL.	UD	3	€10,085.00	€30,255.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	BIBLIOTECA	I Trim. (Enero)	2012-CD-000026-2701
505-400-2012	480050125	TINTA NEGRA PARA IMPRESORA CANON PIXMA IP 1800 PG-40 BLACK	UD	4	€15,070.00	€60,280.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	CONSULTA EXTERNA	I Trim. (Enero)	2012-CD-000026-2701
811-60-2012	480050125	TINTA PARA IMPRESORA	UD	38	€9,000.00	€342,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	I Trim. (Enero)	Por definir.
811-176-2012	480050125	TINTA PARA IMPRESORA EPSON STILUS TX 130	UD	38	€9,000.00	€342,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	I Trim. (Enero)	2012-CD-000026-2701
505-400-2012	480050125	TINTA PARA IMPRESORA CANON PIXMA IP 1800 PG-41 COLOR	UD	4	€19,060.00	€76,240.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	CONSULTA EXTERNA	I Trim. (Enero)	2012-CD-000026-2701
416-348-2012	480050125	TINTA PARA IMPRESORA EPSON T22, DE COLORES INDIVIDUALES	UD	6	€7,615.00	€45,690.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	GASTROENTEROLOGIA	I Trim. (Enero)	2012-CD-000026-2701
416-348-2012	480050125	TINTA PARA IMPRESORA EPSON T22, NEGRA	UD	2	€6,945.00	€13,890.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	GASTROENTEROLOGIA	I Trim. (Enero)	2012-CD-000026-2701
416-348-2012	480050125	TINTA PARA IMPRESORA HP 6000 974 AL	UD	2	€10,000.00	€20,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	GASTROENTEROLOGIA	I Trim. (Enero)	2012-CD-000026-2701
416-348-2012	480050125	TINTA PARA IMPRESORA HP 6000 975 AL NEGRA	UD	2	€19,500.00	€39,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	GASTROENTEROLOGIA	I Trim. (Enero)	2012-CD-000026-2701
416-348-2012	480050125	TINTA PARA IMPRESORA HP 6000- 972 AL,	UD	2	€10,000.00	€20,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	GASTROENTEROLOGIA	I Trim. (Enero)	2012-CD-000026-2701
840-460-2012	480050125	TINTA PARA IMPRESORA HP OFFICEJET 6000 AMARILLO CD974AL.	UD	3	€10,085.00	€30,255.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	BIBLIOTECA	I Trim. (Enero)	2012-CD-000026-2701
840-460-2012	480050125	TINTA PARA IMPRESORA HP OFFICEJET 6000 TURQUESA CD972AL.	UD	3	€10,085.00	€30,255.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	BIBLIOTECA	I Trim. (Enero)	2012-CD-000026-2701
840-460-2012	480050125	TINTA PARA IMPRESORA HP OFFICEJET 6000, NEGRA CD975 AL.	UD	4	€20,489.00	€81,956.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	BIBLIOTECA	I Trim. (Enero)	2012-CD-000026-2701
835-203-2012	480050125	TINTA PARA IMPRESORA HP OFFICEJET J 3680 ALLIN - ONE COLOR NEGRO # 21 XL - CB 334 AL	UD	6	€10,688.79	€64,132.74	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	TRANSPORTES	I Trim. (Enero)	2012-CD-000026-2701
835-203-2012	480050125	TINTA PARA IMPRESORA HP OFFICEJET J 3680	UD	2	€12,450.00	€24,900.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	TRANSPORTES	I Trim. (Enero)	2012-CD-000026-2701

HOSP. DR. ESCALANTE PRADILLA  
 ÁREA DE GESTIÓN DE BIENES Y SERVICIOS  
 SUB AREA DE PLANIFICACIÓN



		ALLIN-ONE A COLOR # 22 XL C9352 AL								
835-203-2012	480050125	TINTA PARA IMPRESORA NEGRA # 45 HP DESKJET 990 CXL	UD	6	€22,135.00	€132,810.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	TRANSPORTES	I Trim. (Enero)	2012-CD-000026-2701
416-348-2012	480050125	TINTA PARA IMPRESORA OLOR HP 6000 973 AL,	UD	2	€10,000.00	€20,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	GASTROENTEROLOGIA	I Trim. (Enero)	2012-CD-000026-2701
420-437-2012	180020590	TONER AS35 PARA FAX CANON FP-L170.	UD	3	€50,000.00	€150,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	CIRUGIA GENERAL	I Trim. (Enero)	2012-CD-000026-2701
875-28-2012	180020590	TONER HP LÁSR JET MODELO P4015N, COLOR NEGRO ALTO RENDIMIENTO, PARTE NÚMERO CC364X CAPACIDAD DE IMPRESIÓN DEL TÓNER DE AL MENOS 24000 MIL PÁGINAS.	UD	14	€166,549.00	€2,331,686.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	REGISTROS MEDICOS	I Trim. (Enero)	2011-CD-000187-2701
840-285-2012	180020590	TONER IMPRESORA LASER, HP LASER JET P 4014, ALTO RENDIMIENTO 64 A. APROX. 10000 PÁGINAS.	UD	3	€158,315.00	€474,945.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	GESTION RECURSOS HUMANOS	I Trim. (Enero)	2012-CD-000026-2701
717-95-2012	180020590	TONER PARA FAX MARCA PANASONIC	UD	2	€20,000.00	€40,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	PATOLOGIA	I Trim. (Enero)	2012-CD-000026-2701
840-285-2012	180020590	TONER PARA FAX MULTIFUNCIONAL MARCA BROTHER MODELO MFC-8220 CODIGO TN-570 ALTO RENDIMIENTO. APROX. 6700 PAGINAS.	UD	2	€53,032.00	€106,064.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	GESTION RECURSOS HUMANOS	I Trim. (Enero)	2012-CD-000026-2701
771-283-2012	180020590	TONER PARA FAX PANASONIC MODELO KXFHD-332.	UD	3	€14,950.00	€44,850.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	FARMACIA	I Trim. (Enero)	2012-CD-000026-2701
895-76-2012	180020590	TONER PARA FOTOCOPIADORA CONON 1023 IF. ALTO RENDIMIENTO.	UD	6	€31,000.00	€186,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	AREA GESTION BIENES Y SERVICIOS	I Trim. (Enero)	2012-CD-000026-2701
895-76-2012	180020590	TONER PARA IMPRESORA HP LÁSER JET P4015 N DN. ALTO RENDIMIENTO.	UD	6	€181,000.00	€1,086,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	AREA GESTION BIENES Y SERVICIOS	I Trim. (Enero)	2012-CD-000026-2701
410-371-2012	180020590	TONER, FAX CANON S35S	UD	1	€55,000.00	€55,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	MEDICINA INTERNA	I Trim. (Enero)	2012-CD-000026-2701
410-371-2012	180020590	TONER, LEXMARK.	UD	2	€235,000.00	€470,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	MEDICINA INTERNA	I Trim. (Enero)	2012-CD-000026-2701
714-665-2012	180020590	TONER, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.	UD	8	€6,000.00	€48,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	LABORATORIO CLINICO	II Trim. (Marzo)	Caja Chica #: 635504
759-78-2012	180020590	TONER, PARA IMPRESORA LASER, HP LASER JET P4014-P4015-P4015, ALTO RENDIMIENTO	UD	1	€96,903.00	€96,903.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	RAYOS X	I Trim. (Enero)	2012-CD-000026-2701
840-313-2012	180020590	TONNER PARA FAX BROTHER INTELLIFAX 2920.	UD	2	€42,500.00	€85,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	DIRECCION MÉDICA	I Trim. (Enero)	2012-CD-000026-2701
840-460-2012	180020590	TONNER PARA FAX PANASONIC KX-FHD332	UD	4	€14,890.00	€59,560.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	BIBLIOTECA	I Trim. (Enero)	2012-CD-000026-2701
840-469-2012	180020590	TONNER PARA FAX.(CARTUCHO). CANON MF-4350D. SERIE 104 P/MF-4350 D.	UD	4	€50,422.00	€201,688.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	DIRECCION DE ENFERMERIA	I Trim. (Enero)	2012-CD-000026-2701
895-76-2012	180020590	TONNER PARA FOTOCOPIADORA BROTHER MFC-8480	UD	2	€105,000.00	€210,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	AREA GESTION BIENES Y SERVICIOS	I Trim. (Enero)	2012-CD-000026-2701

HOSP. DR. ESCALANTE PRADILLA  
 ÁREA DE GESTIÓN DE BIENES Y SERVICIOS  
 SUB AREA DE PLANIFICACIÓN



		DN. ALTO RENDIMIENTO.								
810-173-2012	180020590	TONNER PARA FOTOCOPIADORA, MARCA XEROX WCM 35 ACTIVO NÚMERO 888735.	UD	5	¢68,844.80	¢344,224.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	AREA DE GESTION SERVICIOS GENERALES	I Trim. (Enero)	2012-CD-000026-2701
840-781-2012	180020590	TONNER PARA IMPRESORA HP LASER JET P4015N DE ALTO RENDIMIENTO.	UD	3	¢175,929.00	¢527,787.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	DIRECCION MÉDICA	II Trim. (Abril)	2012-CD-000086-2701
840-311-2012	180020590	TONNER PARA IMPRESORA HP LÁSER JET P4015N.	UD	2	¢200,000.00	¢400,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	DIRECCION MÉDICA	I Trim. (Enero)	2012-CD-000026-2701
840-252-2012	480050125	TONNER PARA IMPRESORA LÁSER MARCA BROTHER MODELO HL-5370DW. TONNER BROTHER TN-650/8000 PÁGINAS.	UD	1	¢71,500.00	¢71,500.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	TRABAJO SOCIAL	I Trim. (Enero)	2012-CD-000026-2701
840-469-2012	180020590	TONNER PARA IMPRESORA. LEXMARK-T-634 HIGH-YIELD PREBATE PRINT CORTRIAGE 12A 7462.	UD	2	¢234,123.00	¢468,246.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	DIRECCION DE ENFERMERIA	I Trim. (Enero)	2012-CD-000026-2701
Total de dinero planificado y presupuestado en la cuenta:								¢11,911,171.54		

Cuenta: 2207 TEXTILES Y VESTUARIOS

Solicitud	Código	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio	Total	Financiamiento	Servicio	Ejecución	Procedimiento
505-403-2012	590040010	ALFOMBRA, NO DE HULE. DE ALTO TRANSITO PARA AUDIOLOGIA. DE 4.92 MTS POR 2.82 MTS, COLOR VERDE O AZUL	MT	14	¢26,000.00	¢364,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	CONSULTA EXTERNA	I Trim. (Enero)	2012-CD-000025-2701
420-339-2012	550020020	ALMOHADA DE ESPUMA URETANO O MATERIAL SIMILAR, GROSOR 7 CM.	UD	6	¢7,500.00	¢45,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	CIRUGIA GENERAL	I Trim. (Enero)	2012-LA-000002-2701
810-255-2012	541010020	BOTA DE HULE TUBO ALTO COLOR NEGRO NUMERO 42.	PR	3	¢4,775.00	¢14,325.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	SERVICIOS DOMESTICOS	I Trim. (Enero)	2012-CD-000033-2701
810-255-2012	541010020	BOTA DE HULE TUBO ALTO COLOR NEGRO, NUMERO 43.	PR	3	¢4,775.00	¢14,325.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	SERVICIOS DOMESTICOS	I Trim. (Enero)	2012-CD-000033-2701
810-255-2012	541010020	BOTA DE HULE. TUBO ALTO COLOR NEGRO NUMERO 40.	PR	4	¢4,575.00	¢18,300.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	SERVICIOS DOMESTICOS	I Trim. (Enero)	2012-CD-000033-2701
815-209-2012	541010020	BOTAS ALTAS DE HULE, TALLA 40, COLOR NEGRO.	PR	2	¢6,900.00	¢13,800.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	NUTRICION	I Trim. (Enero)	2012-CD-000033-2701
820-477-2012	541010020	BOTAS DE HULE COLOR BLANCAS, CAÑA ALTA TALLAS 40 Y 45.	PR	4	¢10,000.00	¢40,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	LAVANDERIA	I Trim. (Enero)	2012-CD-000033-2701
820-1065-2012	520010042	BOTAS PARA USO EN SALA DE OPERACIONES.	PR	100	¢1,007.16	¢100,716.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	LAVANDERIA	III Trim. (Julio)	2012-CD-000142-2701
810-248-2012	490020070	CAPA DE NYLON COLOR AMARILLA O NEGRA, OTRO COLOR OSCURO. TAMAÑO L. UNA PIEZA.	UD	4	¢7,875.00	¢31,500.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	SERVICIOS DOMESTICOS	I Trim. (Enero)	2012-CD-000033-2701
810-248-2012	490020070	CAPA DE NYLON COLOR AMARILLA O NEGRA, OTRO COLOR OSCURO. TAMAÑO M. UNA PIEZA.	UD	3	¢7,875.00	¢23,625.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	SERVICIOS DOMESTICOS	I Trim. (Enero)	2012-CD-000033-2701
810-248-2012	490020070	CAPA DE NYLON COLOR AMARILLA O NEGRA, OTRO COLOR OSCURO. TAMAÑO XL. UNA PIEZA.	UD	3	¢7,875.00	¢23,625.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	SERVICIOS DOMESTICOS	I Trim. (Enero)	2012-CD-000033-2701
895-1069-2012	550010100	COLCHA 100 PORCIENTO ALGODÓN, CON LEYENDA SEGURO SOCIAL EN EL CENTRO.	UD	200	¢7,800.00	¢1,560,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	HOSP. DR. ESCALANTE PRADILLA	III Trim. (Julio)	2012-CD-000143-2701
895-809-2012	550010100	COLCHA 100% ALGODON, CON LA LEYENDA SEGURO SOCIAL EN EL CENTRO	UD	200	¢7,800.00	¢1,560,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	HOSP. DR. ESCALANTE PRADILLA	II Trim. (Abril)	2012-CD-000092-2701
420-	550020125	COLCHON PARA AIRE,	UD	4	¢35,000.00	¢140,000.00	PRESUPUESTO	CIRUGIA	I Trim.	2012-LA-

HOSP. DR. ESCALANTE PRADILLA  
 ÁREA DE GESTIÓN DE BIENES Y SERVICIOS  
 SUB AREA DE PLANIFICACIÓN



339-2012		INFLABLE, PARA CAMA HOSPITALARIA.					DEL HOSPITAL	GENERAL	(Enero)	000002-2701	
708-448-2012	550020100	COLCHON PARA CAMA HOSPITALARIA.	UD	2	€1,007,160.00	€2,014,320.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	CUIDADOS INTENSIVOS	I Trim. (Enero)	2012-LA-000003-2701	
420-434-2012	580010140	CORTINAS DE USO HOSPITALARIO PARA CUBICULOS Y PASILLO DE CIRUGIA DE VARONES. EN TOTAL SON 32 CORTINAS DE LAS CUALES A CONTINUACIÓN SE DESGLOSA LAS CANTIDADES DE ACUERDO A LAS MEDIDAS QUE SE REQUIEREN. MEDIDAS: ALTO 2,2 M X 6 M DE ANCHO. ALTO 2,2 M X 8 M DE ANCHO. ALTO 2,2 M X 4,4 M DE ANCHO. ESPECIFICACIONES: EN TELA TIPO KIANA. CON OJETES CADA 20 CM Y SUS RESPECTIVOS GANCHOS.	UD	32	€37,500.00	€1,200,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	CIRUGIA GENERAL	I Trim. (Enero)	2012-CD-000030-2701	
820-928-2012	520010162	DELANTAL VERDE PARA CIRUJANO, TALLA NÚMERO 2.	UD	100	€9,316.23	€931,623.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	LAVANDERIA	III Trim. (Junio)	2012-CD-000115-2701	
815-209-2012	580010180	LIMPIÓN PARA COCINA, TELA TIPO PAÑO, COLOR BLANCO, TAMAÑO 67 CM LARGO X 38 CM ANCHO. IGUAL O SIMILAR A LA MARCA HILACOST.	UD	130	€1,782.50	€231,725.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	NUTRICION	I Trim. (Enero)	2012-CD-000033-2701	
895-561-2012	530010440	PAÑO GRANDE, RECTANGULAR EN TELA PARA PAÑO EN DOS RUEDOS EN LOS EXTREMOS DEL LARGO, CON ORILLAS EN SUS OTROS LADOS, DE 50 CM X 1 METRO, CON LEYENDA SEGURO SOCIAL.	UD	876	€1,712.17	€1,499,862.67	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	HOSP. DR. ESCALANTE PRADILLA	I Trim. (Febrero)	2012-CD-000043-2701	
895-108-2012	541010060	PARAGUAS COLOR NEGRO	UD	2	€18,000.00	€36,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	AREA GESTION BIENES Y SERVICIOS	I Trim. (Enero)	2012-CD-000033-2701	
830-158-2012	541010060	PARAGUAS GRANDE DE ALTA RESISTENCIA IGUAL O SUPERIOR A MARCA PINGÜINO	UD	7	€12,000.00	€84,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	I Trim. (Enero)	2012-CD-000033-2701	
840-556-2012	541010060	PARAGUAS, COLOR NEGRO.	UD	1	€9,000.00	€9,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA FINANCIERA	II Trim. (Marzo)	Caja Chica #: 138048	
840-238-2012	541010060	PARAGUAS, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.	UD	6	€6,200.00	€37,200.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	VIGILANCIA	I Trim. (Enero)	2012-CD-000033-2701	
830-272-2012	490020300	ZAPATOS DE SEGURIDAD, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES	UD	21	€25,000.00	€525,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	I Trim. (Enero)	2012-CD-000035-2701	
Total de dinero planificado y presupuestado en la cuenta:								<b>€10,517,946.67</b>			

**Cuenta: 2210 PRODUCTOS PAPEL Y CARTON**

Solicitud	Código	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio	Total	Financiamiento	Servicio	Ejecución	Procedimiento
840-444-2012	450010400	CARTULINA BLANCA PARA CONFECCIÓN DE CERTIFICADOS Y GAFETES (LINO ALEMAN). TAMAÑO CARTA.	CN	5	€1,500.00	€7,500.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	GESTION RECURSOS HUMANOS	I Trim. (Enero)	Caja Chica #: 102849
875-180-2012	480050030	ETIQUETAS ADHESIVAS BLANCAS.	RO	750	€7,500.00	€5,625,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	REGISTROS MEDICOS	I Trim. (Enero)	2012-CD-000034-2701
416-557-2012	450020085	ETIQUETAS ADHESIVAS VARIOS COLORES.	CJ	12	€1,000.00	€12,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	GASTROENTEROLOGIA	I Trim. (Enero)	2012-CD-000034-2701
771-281-2012	450020085	ETIQUETAS BLANCAS CONTINUAS ROLLOS DE 1000 UNIDADES AUTAHERIBLES CON GOMA RESISTENTE A LA HUMEDAD ALCOHOL Y AGUA. LA ETIQUETA DEBERÁ CONTENER LAS SIGUIENTES MEDIDAS: 12,7 CENTIMETROS DE ANCHO Y 12,7 CM DE ALTO.	RO	3	€39,867.05	€119,601.15	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	FARMACIA	I Trim. (Enero)	2012-CD-000034-2701
420-340-	450020285	PAPEL (ORIGINAL) PARA ELECTROCARDIOGRAFOCARDIOLANE	RO	10	€2,700.00	€27,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	CIRUGIA GENERAL	I Trim. (Enero)	2012-LA-000002-2701

HOSP. DR. ESCALANTE PRADILLA  
 ÁREA DE GESTIÓN DE BIENES Y SERVICIOS  
 SUB AREA DE PLANIFICACIÓN



2012		AR 1200 ADV, DOT-CARD 120 MM X 100 MM.									
815-151-2012	450020115	PAPEL ALUMINIO EN CAJAS DE 18 PULGADAS DE ANCHO POR 1000 PIES DE LARGO. CAJAS CON SIERRA METALICA.	CJ	17	€25,269.00	€429,573.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	NUTRICION	I Trim. (Enero)	2012-CD-000033-2701	
580-212-2012	450020115	PAPEL ALUMINIO SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES	RO	14	€25,000.00	€350,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	ODONTOLOGIA	I Trim. (Enero)	Por definir.	
416-350-2012	450020115	PAPEL ALUMINIO SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.	RO	17	€30,000.00	€510,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	GASTROENTEROLOGIA	I Trim. (Enero)	Por definir.	
714-53-2012	288900300	PAPEL FILTRO 11 CM DE DIAMETRO, SIMILAR A MARCA ALBET (=WHT 4) 100 PK CUALIT.F/RAPIDO (411) BAJO EN CENIZAS	CJ	18	€7,611.00	€136,998.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	LABORATORIO CLINICO	I Trim. (Enero)	2012-CD-000010-2701	
714-605-2012	288900300	PAPEL FILTRO 11 CM DE DIAMETRO. PARA ANALISIS CUALITATIVO BAJO EN CENIZAS. SIMILAR A MARCA ALBET (WHT NUMERO 4) 11 CM 100 / PK CUALT. F/RAPIDO.	CJ	5	€7,611.00	€38,055.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	LABORATORIO CLINICO	I Trim. (Febrero)	Caja Chica #: 635501	
714-712-2012	288900300	PAPEL FILTRO ALBET (=WHT 4) 11CM 100/PK CUALIT. F/RAPIDO (411) BAJO EN CENIZAS	CJ	5	€8,500.00	€42,500.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	LABORATORIO CLINICO	II Trim. (Marzo)	Caja Chica #: 635510	
410-370-2012	450020285	PAPEL PARA ELECTROCARDIOGRAFO MARCA MORTARA MODELO ELI 150	RE	730	€6,000.00	€4,380,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	MEDICINA INTERNA	I Trim. (Enero)	2012-LA-000003-2701	
410-370-2012	450020285	PAPEL PARA ELECTROCARDIOGRAFO MODELO BURDICK E350	RO	150	€20,000.00	€3,000,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	MEDICINA INTERNA	I Trim. (Enero)	2012-LA-000003-2701	
708-372-2012	450020285	PAPEL PARA ELECTROCARDIOGRAFO WELSH ALLIN	RO	30	€6,000.00	€180,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	CUIDADOS INTENSIVOS	I Trim. (Enero)	2012-LA-000003-2701	
714-53-2012	288900360	PAPEL PARA FILM 10 CM X 38 MTS. (4 X 125 ).	RO	2	€17,405.00	€34,810.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	LABORATORIO CLINICO	I Trim. (Enero)	2012-CD-000010-2701	
714-712-2012	288900360	PAPEL PARA FILM 10 CM X 38 MTS. (4 X 125)	RO	2	€17,800.00	€35,600.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	LABORATORIO CLINICO	II Trim. (Marzo)	Caja Chica #: 635510	
414-737-2012	288610260	PAPEL PARA IMPRESORA A COLOR, TAMAÑO 144X110MM. TIPO UPC-21L. PARA ECOCARDIOGRAFO VIVID 3.	CJ	2	€67,000.00	€134,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	ELECTROCARDIOGRAFIA	II Trim. (Abril)	Caja Chica #: 597880	
811-15-2012	288610260	PAPEL PARA IMPRESORA DE AUTOCLAVE A PREVACIO EAGLE 3	RO	45	€5,200.00	€234,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	I Trim. (Enero)	2012-LA-000001-2701	
811-178-2012	288610260	PAPEL PARA IMPRESORA DE AUTOCLAVE STAGE 3	RO	9	€5,200.00	€46,800.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	I Trim. (Enero)	Caja Chica #: 635715	
811-15-2012	288610260	PAPEL PARA IMPRESORA DE LAVADORA AUTOMATIZADA	RO	24	€9,900.00	€237,600.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	I Trim. (Enero)	2012-LA-000001-2701	
410-370-2012	288610260	PAPEL PARA IMPRESORA.HIGH GLOSSY PARA EL ECOCARDIOGRAMA	RO	12	€90,000.00	€1,080,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	MEDICINA INTERNA	I Trim. (Enero)	2012-LA-000003-2701	
530-452-2012	450020322	PAPEL PARA MONITOR FETAL ANTEPARTO. MARCA COROME TRIC 170 RECTANGULAR.	UD	200	€2,100.00	€420,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	GINEOBSTRECIA	I Trim. (Enero)	2012-CD-000031-2701	
570-296-2012	450020325	PAPEL REGISTRADOR PARA ELECTROCARDIOGRAFO MARCA ATRIA 6100 (BURDICK).	RE	60	€19,136.04	€1,148,162.40	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	URGENCIAS	I Trim. (Enero)	2012-CD-000012-2701	
530-451-2012	450020322	PAPEL TERMICO PARA MONITOR FETAL GEMELAR.	UD	60	€10,071.60	€604,296.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	GINEOBSTRECIA	I Trim. (Enero)	2012-CD-000031-2701	
505-519-2012	288610275	PAPEL TERMICO, PARA AUTORREFRACTOMETRO DE OPTOMETRIA MARCA GILVES MODELO GRK 7000 CON 5.6 CM DE ANCHO O SIMILAR QUE SE ADAPTE AL MODELO INDICADO.	RO	15	€4,200.00	€63,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	CONSULTA EXTERNA	I Trim. (Enero)	2012-CD-000025-2701	
530-453-2012	450020353	PAPEL TERMOSENSIBLE MITSUBISHI K-65 HM PARA VIDEO.	UD	60	€11,550.00	€693,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	GINEOBSTRECIA	I Trim. (Enero)	2012-CD-000031-2701	
570-297-2012	450020325	PAPEL TERMOSENSIBLE PARA DESFIBRILADOR MARCA NIHON KOHDEN.	RE	50	€9,000.00	€450,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	URGENCIAS	I Trim. (Enero)	2012-CD-000012-2701	
505-413-2012	450020353	PAPEL TERMOSENSIBLE PARA IMPEDANCIOMETRO MARCA MALCO, MODELO M134	RO	15	€7,500.00	€112,500.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	CONSULTA EXTERNA	I Trim. (Enero)	2012-CD-000025-2701	
759-79-2012	450020353	PAPEL TERMOSENSIBLE, DE ALTA DENSIDAD, PARA IMPRESORA DE ULTRASONIDO BLANCO Y NEGRO MODELO K65-HM MITSUBISHI.	UD	106	€11,550.00	€1,224,300.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	RAYOS X	I Trim. (Enero)	2012-CD-000001-2701	

HOSP. DR. ESCALANTE PRADILLA  
 ÁREA DE GESTIÓN DE BIENES Y SERVICIOS  
 SUB AREA DE PLANIFICACIÓN



505-521-2012	450020353	PAPEL TERMOSENSIBLE, PARA EQUIPO DE EMISIONES OTOACÚSTICAS MARCA INTERACOUSTICS MODELO 0TO READ, PARA USO EN AUDIOLOGIA CON 5.8 CM DE ANCHO O SIMILAR QUE SE ADAPTE AL MODELO INDICADO.	UD	15	€7,500.00	€112,500.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	CONSULTA EXTERNA	I Trim. (Enero)	2012-CD-000025-2701	
414-738-2012	288610260	PAPEL TIPE(HIGH GLOSSY) UPP 110MMX18M, PARA ECOCARDIOGRAFO VIVID 3 (CAJA CON 10 UNIDADES)	CJ	1	€85,000.00	€85,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	ELECTROCARDIOGRAFIA	II Trim. (Abril)	Caja Chica #: 597879	
815-151-2012	356010310	SERVILLETAS BLANCAS EN BULTOS DE 24 UNIDADES.	BL	2	€7,628.00	€15,256.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	NUTRICION	I Trim. (Enero)	2012-CD-000033-2701	
Total de dinero planificado y presupuestado en la cuenta:								<b>€21,589,051.55</b>			

Cuenta: 2211 IMPRESOS Y OTROS										
Solicitud	Código	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio	Total	Financiamiento	Servicio	Ejecución	Procedimiento
875-235-2012	470070760	CARNÉ DE ASEGURADO.	CN	300	€600.00	€180,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	REGISTROS MEDICOS	I Trim. (Enero)	2012-CD-000034-2701
895-201-2012	410020067	CARPETAS DURA, TAMAÑO CARTA CON CERIGRAFÍA DORADA (LOGO DE LA CCSS), CON QUIEBRE A LOS 2.5 CENTÍMETROS EN LA TAPA FRONTAL. MATERIAL DE VINIL AZUL MARINO, CARTÓN INDUSTRIAL. CON OJETES TAMAÑO ESTÁNDAR, MEDIDAS: 27 CM DE ANCHO Y 31 CM DE LARGO.	UD	20	€4,600.00	€92,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	AREA GESTION BIENES Y SERVICIOS	I Trim. (Enero)	2012-CD-000034-2701
895-663-2012	410020067	CARPETAS DURA, TAMAÑO CARTA CON CERIGRAFÍA DORADA (LOGO DE LA CCSS), CON QUIEBRE LOS 2.5 CENTÍMETROS EN LA TAPA FRONTAL. MATERIAL DE VINIL AZUL MARINO, CARTÓN INDUSTRIAL. CON OJETES TAMAÑO ESTÁNDAR, MEDIDAS: 27 CM DE ANCHO Y 31 CM DE LARGO.	UD	20	€4,600.00	€92,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	AREA GESTION BIENES Y SERVICIOS	II Trim. (Marzo)	Caja Chica #: 635876
810-584-2012	470062600	ETIQUETAS ADHESIVAS DE PRECAUCIÓN PARA DESECHOS BIOPELIGROSOS (ALTAMENTE CONTAMINADA BOLSA AUTOCLAVE).	UD	500	€135.00	€67,500.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	SERVICIOS DOMESTICOS	I Trim. (Enero)	2012-CD-000034-2701
810-584-2012	470062600	ETIQUETAS ADHESIVAS DE PRECAUCIÓN PARA DESECHOS BIOPELIGROSOS. (BASURA COMÚN BOLSA DE COLOR NEGRO).	UD	2500	€135.00	€337,500.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	SERVICIOS DOMESTICOS	I Trim. (Enero)	2012-CD-000034-2701
895-146-2012	440010400	FILE DE MANILA TAMANO CARTA, CON LOGOTIPO, CON CUATRO TRONCALES Y CUATRO OJETES, IMPRESO POR AMBOS LADOS, SEGUN MUESTRA. 25 COLOR ROJO, 150 COLOR VERDE, 50 COLOR CAFÉ, 25 COLOR ANARANJADOS, 50	CN	300	€400.00	€120,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	AREA GESTION BIENES Y SERVICIOS	I Trim. (Enero)	2012-CD-000034-2701

HOSP. DR. ESCALANTE PRADILLA  
 ÁREA DE GESTIÓN DE BIENES Y SERVICIOS  
 SUB AREA DE PLANIFICACIÓN



		CELESTES.									
875-723-2012	470030110	GUIA Y ADMISIÓN. SEPARADOR DE BRISTOL, SI IMPRESIÓN 1/8 CON PESTAÑA.	CN	250	€3,918.80	€979,700.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	REGISTROS MEDICOS	II Trim. (Marzo)	2012-CD-000077-2701	
840-479-2012	263010625	PIN DE CORRECCIÓN POR MEDIO DE INTERNET DE 25 USOS DE APLICACIÓN MÁS 25 HOJAS DE RESPUESTAS DEL BFQ FIVE, EDICIONES / ESPAÑA.	UD	8	€35,300.00	€282,400.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	GESTION RECURSOS HUMANOS	I Trim. (Enero)	2012-CD-000018-2701	
840-479-2012	263010625	PIN DE CORRECCIÓN POR MEDIO DE INTERNET DE 25 USOS DE APLICACIÓN MÁS 25 HOJAS DE RESPUESTAS DEL TPT TEST DE PERSONALIDAD DE TEA/TEA EDICIONES/ESPAÑA.	UD	2	€35,300.00	€70,600.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	GESTION RECURSOS HUMANOS	I Trim. (Enero)	2012-CD-000018-2701	
840-824-2012	470030210	RECETA DE ESTUPEFACIENTE.	CN	10	€1,200.00	€12,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	DIRECCION MÉDICA	II Trim. (Marzo)	Caja Chica #: 403107	
840-480-2012	440011400	SUSCRIPCIÓN AL PERIODICO LA NACION DEL 29 DE FEBRERO 2012 AL 28 DE FEBRERO 2013.	UD	12	€5,250.00	€63,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	DIRECCION MÉDICA	I Trim. (Enero)	Caja Chica #: 403106	
840-820-2012	470051889	TARJETA ANECDOTARIA AMARILLA.	CN	500	€88.00	€44,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	DIRECCION DE ENFERMERIA	II Trim. (Abril)	Caja Chica #: 167267	
840-344-2012	470051889	TARJETA ANECDOTARIA.	UD	500	€88.00	€44,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	DIRECCION DE ENFERMERIA	I Trim. (Enero)	2012-CD-000034-2701	
Total de dinero planificado y presupuestado en la cuenta:							<b>€2,384,700.00</b>				

**Cuenta: 2212 MATERIALES Y PRODUCTOS METALICOS**

Solicitud	Código	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio	Total	Financiamiento	Servicio	Ejecución	Procedimiento
830-154-2012	965100080	JUEGO DE MANOMETROS PARA REFRIGERACION SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES	UD	1	€47,500.00	€47,500.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	I Trim. (Enero)	2012-CD-000037-2701
895-85-2012	925050010	LÁMINA DE ZINC ONDULADO NÚMERO 28 (0.82 X 3.66 M DE LARGO).	UD	1	€7,938.00	€7,938.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	AREA GESTION BIENES Y SERVICIOS	I Trim. (Enero)	Caja Chica #: 635859
895-815-2012	915020190	LLAVES (COPIAS).	UD	9	€700.00	€6,300.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	AREA GESTION BIENES Y SERVICIOS	II Trim. (Abril)	Caja Chica #: 55708
450-498-2012	965030050	NIPLES (ESPECULOS) DESECHABLE PLÁSTICOS DE 4.25 MM DE LONGITUD PARA OTOSCOPIO PEDIATRICO.	PQ	1	€1,550.00	€1,550.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	PEDIATRIA	I Trim. (Enero)	2012-CD-000019-2701
830-509-2012	915020242	RODIN CON BASE GIRATORIA PARA CARROS DE BASURA SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES	UD	4	€16,536.00	€66,144.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	I Trim. (Enero)	2012-CD-000037-2701
830-509-2012	915020242	RODIN CON FRENO DE 4 PULGADAS X 1 1/4 PULGADA PARA CARROS DE INSTRUMENTOS Y MESAS SEGUN	UD	30	€16,043.00	€481,290.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	I Trim. (Enero)	2012-CD-000037-2701

HOSP. DR. ESCALANTE PRADILLA  
 ÁREA DE GESTIÓN DE BIENES Y SERVICIOS  
 SUB AREA DE PLANIFICACIÓN



		CARACTERÍSTICAS Y ESPECIFICACIONES								
830-511-2012	915020242	RODIN CON PIN LISO DE 2 PULG X 1 PULG PARA GIGANTES SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES	UD	100	¢2,130.00	¢213,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	I Trim. (Enero)	2012-CD-000037-2701
830-511-2012	915020242	RODIN CON PIN ROSCADO DE 2 PULG X 1 PULG PARA GIGANTES SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES	UD	100	¢2,086.00	¢208,600.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	I Trim. (Enero)	2012-CD-000037-2701
830-509-2012	915020242	RODIN FIJO PARA CARRO TERMO DE 8 PULGADAS X 2 PULGADAS SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES	UD	4	¢25,204.00	¢100,816.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	I Trim. (Enero)	2012-CD-000037-2701
830-510-2012	915020242	RODIN FIJO PARA ROMANA DE 6 PULG X 2 PULG SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES	UD	2	¢53,625.00	¢107,250.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	I Trim. (Enero)	2012-CD-000037-2701
830-510-2012	915020242	RODIN GIRATORIO DE 6 PULG X 2 PULG PARA ROMANA SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES	UD	2	¢38,800.00	¢77,600.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	I Trim. (Enero)	2012-CD-000037-2701
830-510-2012	915020242	RODIN GIRATORIO PARA BASURERO PEQUEÑO SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES	UD	8	¢12,564.00	¢100,512.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	I Trim. (Enero)	2012-CD-000037-2701
830-509-2012	915020242	RODIN GIRATORIO PARA CARRO TERMO DE 8 PULGADAS X 2 PULGADAS SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES	UD	4	¢30,155.00	¢120,620.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	I Trim. (Enero)	2012-CD-000037-2701
830-509-2012	915020242	RODIN SIN FRENO DE 4 PULGADAS X 1 1/4 PULGADA PARA CARROS DE INSTRUMENTOS Y MESAS SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES	UD	50	¢17,058.00	¢852,900.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	I Trim. (Enero)	2012-CD-000037-2701
830-509-2012	915020242	RUEDA SUELTA DELANTERA PARA CARRO DE BASURA SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES	UD	4	¢25,030.00	¢100,120.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	I Trim. (Enero)	2012-CD-000037-2701
830-900-2012	925110200	SOLDADURA PARA MÁQUINA MIC, DE 5 KG, 0.8 MM SIN GAS	RO	2	¢13,500.00	¢27,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	III Trim. (Junio)	Caja Chica #: 8301262012
895-107-2012	950250080	TARIMAS DE MADERA PARA EL ALMACENAMIENTO Y TRASLADO DE MERCADERIA.	UD	25	¢55,000.00	¢1,375,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	AREA GESTION BIENES Y SERVICIOS	I Trim. (Enero)	2012-CD-000005-2701
Total de dinero planificado y presupuestado en la cuenta:							<b>¢3,894,140.00</b>			

Cuenta: 2213 ALIMENTOS Y BEBIDAS										
Solicitud	Código	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio	Total	Financiamiento	Servicio	Ejecución	Procedimiento
815-185-2012	316010800	ALIMENTO EN POLVO COMPLETO	LA	90	¢10,400.00	¢936,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	NUTRICION	I Trim. (Enero)	2012-CD-000032-2701

HOSP. DR. ESCALANTE PRADILLA  
 ÁREA DE GESTIÓN DE BIENES Y SERVICIOS  
 SUB AREA DE PLANIFICACIÓN



		EQUILIBRADO E HIPERPROTEICO, ENRIQUECIDO CON ACIDOS GRASOS OMEGA-3 Y ANTIOXIDANTES, LATAS DE 380 GRAMOS.								
815-548-2012	316030100	CANELONES	KG	100	¢2,428.00	¢242,800.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	NUTRICION	I Trim. (Febrero)	2012-CD-000042-2701
815-185-2012	316010800	ESPESANTE DE ALIMENTOS (ALMIDON COMESTIBLE MODIFICADO), LATAS DE 227 GRAMOS.	LA	20	¢5,322.00	¢106,440.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	NUTRICION	I Trim. (Enero)	2012-CD-000032-2701
815-461-2012	316010800	FIBRA LIQUIDA, SABOR NEUTRO, BOTELLAS DE 32 ONZAS.	UD	20	¢22,340.00	¢446,800.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	NUTRICION	I Trim. (Enero)	2012-CD-000032-2701
815-265-2012	316010800	FORMULA AVANZADA PARA SOPORTE NUTRICIONAL METABOLICO. SABOR A VAINILLA. SOBRES DE 123 GRAMOS.	SO	531	¢10,575.18	¢5,615,420.58	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	NUTRICION	I Trim. (Enero)	2012-CD-000032-2701
815-591-2012	316040040	GALLETA CUBIERTA DE CHOCOLATE TIPO CHIKY.	PQ	3500	¢87.00	¢304,500.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	NUTRICION	I Trim. (Febrero)	2012-CD-000050-2701
815-591-2012	316040040	GALLETA DE MANI SIN AZUCAR.	PQ	1728	¢280.00	¢483,840.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	NUTRICION	I Trim. (Febrero)	2012-CD-000050-2701
815-7-2012	316040040	GALLETA DE MANI SIN AZUCAR.	UD	1728	¢280.00	¢483,840.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	NUTRICION	I Trim. (Enero)	2011-LN-000004-2701
815-591-2012	316040040	GALLETA DUCLE DE AVENA INTEGRAL CON LIMON SIN AZUCAR.	PQ	1728	¢280.00	¢483,840.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	NUTRICION	I Trim. (Febrero)	2012-CD-000050-2701
815-591-2012	316040040	GALLETA DULCE CON JALEA DE GUAYABA.	PQ	5000	¢93.00	¢465,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	NUTRICION	I Trim. (Febrero)	2012-CD-000050-2701
815-6-2012	316040040	GALLETA DULCE CON JALEA DE GUAYABA.	PQ	5000	¢93.00	¢465,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	NUTRICION	I Trim. (Enero)	2011-LN-000004-2701
815-6-2012	316040040	GALLETA DULCE CUBIERTA CON CHOCOLATE TIPO CHIKY.	PQ	3500	¢87.00	¢304,500.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	NUTRICION	I Trim. (Enero)	2011-LN-000004-2701
815-591-2012	316040040	GALLETA DULCE DE AVENA INEGRAL CON PASAS (BAJA EN GRASA Y SODIO).	PQ	1728	¢280.00	¢483,840.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	NUTRICION	I Trim. (Febrero)	2012-CD-000050-2701
815-7-2012	316040040	GALLETA DULCE DE AVENA INTEGRAL CON LIMÓN SIN AZUCAR.	UD	1728	¢280.00	¢483,840.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	NUTRICION	I Trim. (Enero)	2011-LN-000004-2701
815-7-2012	316040040	GALLETA DULCE DE AVENA INTEGRAL CON MANZANA Y CANELA SIN AZUCAR.	UD	1728	¢280.00	¢483,840.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	NUTRICION	I Trim. (Enero)	2011-LN-000004-2701
815-591-2012	316040040	GALLETA DULCE DE AVENA INTEGRAL CON MANZANA Y CANELA SIN AZUCAR.	PQ	1728	¢280.00	¢483,840.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	NUTRICION	I Trim. (Febrero)	2012-CD-000050-2701
815-7-2012	316040040	GALLETA DULCE DE AVENA INTEGRAL CON PASAS (BAJA EN GRASA Y SODIO).	UD	1728	¢280.00	¢483,840.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	NUTRICION	I Trim. (Enero)	2011-LN-000004-2701
815-7-2012	316040040	GALLETA DULCE DE AVENA INTEGRAL DE	UD	1728	¢280.00	¢483,840.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	NUTRICION	I Trim. (Enero)	2011-LN-000004-2701

HOSP. DR. ESCALANTE PRADILLA  
 ÁREA DE GESTIÓN DE BIENES Y SERVICIOS  
 SUB AREA DE PLANIFICACIÓN



		CHOCOLATE SIN AZUCAR.								
815-591-2012	316040040	GALLETA DULCE DE AVENA INTEGRAL DE CHOCOLATE SIN AZUCAR.	PQ	1728	€280.00	€483,840.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	NUTRICION	I Trim. (Febrero)	2012-CD-000050-2701
815-591-2012	316040040	GALLETA DULCE DE AVENA INTEGRAL DE NARANJA SIN AZUCAR.	PQ	1728	€280.00	€483,840.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	NUTRICION	I Trim. (Febrero)	2012-CD-000050-2701
815-7-2012	316040040	GALLETA DULCE DE AVENA INTEGRAL DE NARANJA SIN AZUCAR.	UD	1728	€280.00	€483,840.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	NUTRICION	I Trim. (Enero)	2011-LN-000004-2701
815-6-2012	316040040	GALLETA DULCE DE FIBRA CUBIERTA CON CHOCOLATE.	PQ	2500	€60.00	€150,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	NUTRICION	I Trim. (Enero)	2011-LN-000004-2701
815-591-2012	316040040	GALLETA DULCE DE FIBRA CUBIERTA CON CHOCOLATE.	PQ	2500	€60.00	€150,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	NUTRICION	I Trim. (Febrero)	2012-CD-000050-2701
815-591-2012	316040040	GALLETA DULCE DE FIBRA Y MIEL	PQ	9000	€33.00	€297,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	NUTRICION	I Trim. (Febrero)	2012-CD-000050-2701
815-6-2012	316040040	GALLETA DULCE DE FIBRA Y MIEL.	PQ	9000	€33.00	€297,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	NUTRICION	I Trim. (Enero)	2011-LN-000004-2701
815-591-2012	316040040	GALLETA DULCE DE MANTEQUILLA	PQ	5000	€93.00	€465,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	NUTRICION	I Trim. (Febrero)	2012-CD-000050-2701
815-6-2012	316040040	GALLETA DULCE DE MANTEQUILLA.	PQ	5000	€93.00	€465,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	NUTRICION	I Trim. (Enero)	2011-LN-000004-2701
815-591-2012	316040040	GALLETA DULCE TIPO CREMITA	PQ	4000	€93.00	€372,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	NUTRICION	I Trim. (Febrero)	2012-CD-000050-2701
815-6-2012	316040040	GALLETA DULCE TIPO CREMITA.	PQ	4000	€93.00	€372,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	NUTRICION	I Trim. (Enero)	2011-LN-000004-2701
815-591-2012	316040040	GALLETA DULCE TIPO MARIA	PQ	38000	€31.00	€1,178,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	NUTRICION	I Trim. (Febrero)	2012-CD-000050-2701
815-6-2012	316040040	GALLETA DULCE TIPO MARIA.	PQ	38000	€31.00	€1,178,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	NUTRICION	I Trim. (Enero)	2011-LN-000004-2701
815-591-2012	316040040	GALLETA DULCE TIPO SORBETO	PQ	5000	€93.00	€465,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	NUTRICION	I Trim. (Febrero)	2012-CD-000050-2701
815-6-2012	316040040	GALLETA DULCE TIPO SORBETO.	PQ	500	€93.00	€46,500.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	NUTRICION	I Trim. (Enero)	2011-LN-000004-2701
815-591-2012	316040040	GALLETA SALADA TIPO BOKITA	PQ	5500	€93.00	€511,500.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	NUTRICION	I Trim. (Febrero)	2012-CD-000050-2701
815-6-2012	316040040	GALLETA SALADA TIPO BOKITA.	PQ	5500	€93.00	€511,500.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	NUTRICION	I Trim. (Enero)	2011-LN-000004-2701
815-6-2012	316040040	GALLETA SALADA TIPO CLUB EXTRA.	PQ	6500	€93.00	€604,500.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	NUTRICION	I Trim. (Enero)	2011-LN-000004-2701
815-591-2012	316040040	GALLETA SALADA TIPO CLUB EXTRA.	PQ	6500	€93.00	€604,500.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	NUTRICION	I Trim. (Febrero)	2012-CD-000050-2701
815-591-2012	316040040	GALLETA SALADA TIPO SODA.	PQ	25000	€24.00	€600,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	NUTRICION	I Trim. (Febrero)	2012-CD-000050-2701
815-6-2012	316040040	GALLETA SALADA TIPO SODA.	PQ	25000	€24.00	€600,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	NUTRICION	I Trim. (Enero)	2011-LN-000004-2701
815-591-2012	316040040	GALLETA SALADA TIPO SUPER	PQ	3000	€27.00	€81,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	NUTRICION	I Trim. (Febrero)	2012-CD-000050-2701
815-6-2012	316040040	GALLETA SALADA TIPO SUPER.	PQ	3000	€27.00	€81,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	NUTRICION	I Trim. (Enero)	2011-LN-000004-2701
815-265-2012	316010800	GLUTAMINA, SABOR NEUTRO. SOBRES DE 15 GRAMOS.	SO	1700	€3,424.34	€5,821,384.80	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	NUTRICION	I Trim. (Enero)	2012-CD-000032-2701
815-528-2012	332020100	HELADO	GL	365	€6,374.00	€2,326,510.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	NUTRICION	I Trim. (Enero)	2012-LN-000002-2701
815-	332020300	LECHE	LT	90	€706.00	€63,540.00	PRESUPUESTO	NUTRICION	I Trim.	2012-LN-

HOSP. DR. ESCALANTE PRADILLA  
 ÁREA DE GESTIÓN DE BIENES Y SERVICIOS  
 SUB AREA DE PLANIFICACIÓN



528-2012		DESCREMADA					DEL HOSPITAL		(Enero)	000002-2701
815-528-2012	332020300	LECHE EN POLVO	KG	300	¢1,972.00	¢591,600.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	NUTRICION	I Trim. (Enero)	2012-LN-000002-2701
815-528-2012	332020300	LECHE FLUIDA 2%	LT	52250	¢490.00	¢25,602,500.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	NUTRICION	I Trim. (Enero)	2012-LN-000002-2701
815-528-2012	332020300	LECHE SIN LACTOSA	LT	90	¢840.00	¢75,600.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	NUTRICION	I Trim. (Enero)	2012-LN-000002-2701
815-461-2012	316010800	MODULO DE CARBOHIDRATOS Y GRASAS, SABOR NEUTRO, LATAS DE 400 GRAMOS.	LA	39	¢4,147.00	¢161,733.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	NUTRICION	I Trim. (Enero)	2012-CD-000032-2701
815-265-2012	316010800	MODULO DE PROTEINA SOLIDA. SABOR NEUTRO. LATAS DE 275 GRAMOS.	LA	298	¢8,868.04	¢2,642,677.05	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	NUTRICION	I Trim. (Enero)	2012-CD-000032-2701
815-1156-2011	312020300	MUSLITO DE ALA.	KG	1500	¢3,825.00	¢5,737,500.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	NUTRICION	II Trim. (Marzo)	2012-LN-000001-2701
815-1156-2011	312020300	MUSLITO DE POLLO.	KG	5070	¢2,670.00	¢13,536,900.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	NUTRICION	II Trim. (Marzo)	2012-LN-000001-2701
815-528-2012	304010400	NATILLA	GL	317	¢6,500.00	¢2,060,500.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	NUTRICION	I Trim. (Enero)	2012-LN-000002-2701
815-528-2012	324010100	NECTAR MIXTO DE FRUTAS	LT	3000	¢801.00	¢2,403,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	NUTRICION	I Trim. (Enero)	2012-LN-000002-2701
815-7-2012	316040300	PANCITO DE LINAZA CON ESPECIES (BAJO EN SODIO).	UD	1728	¢280.00	¢483,840.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	NUTRICION	I Trim. (Enero)	2011-LN-000004-2701
815-591-2012	316040300	PANCITOS DE LINAZA CON ESPECIES (BAJO EN SODIO).	PQ	1728	¢280.00	¢483,840.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	NUTRICION	I Trim. (Febrero)	2012-CD-000050-2701
815-7-2012	316040300	PANCITOS TOSTADOS DE HARINA DE TRIGO Y AJONJOLI DE 40 GRAMOS.	UD	1728	¢280.00	¢483,840.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	NUTRICION	I Trim. (Enero)	2011-LN-000004-2701
815-591-2012	316040300	PANCITOS TOSTADOS DE HARINA DE TRIGO Y AJONJOLI. PAQUETES DE 40 GRAMOS.	PQ	1728	¢280.00	¢483,840.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	NUTRICION	I Trim. (Febrero)	2012-CD-000050-2701
815-1156-2011	312020300	PECHUGA DE POLLO CON HUESO.	KG	3523	¢2,576.00	¢9,075,248.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	NUTRICION	II Trim. (Marzo)	2012-LN-000001-2701
815-1156-2011	312020300	PECHUGA DE POLLO DESHUESADA.	KG	1980	¢4,490.00	¢8,890,200.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	NUTRICION	II Trim. (Marzo)	2012-LN-000001-2701
815-1156-2011	312020300	POLLO ENTERO.	KG	5300	¢2,086.00	¢11,055,800.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	NUTRICION	II Trim. (Marzo)	2012-LN-000001-2701
815-461-2012	316010800	PROTEINA LIQUIDA, SABOR NEUTRO, BOTELLAS DE 32 ONZAS.	UD	22	¢28,425.00	¢625,350.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	NUTRICION	I Trim. (Enero)	2012-CD-000032-2701
815-528-2012	332020600	QESO BLANCO EN REBANADAS	KG	2000	¢5,100.00	¢10,200,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	NUTRICION	I Trim. (Enero)	2012-LN-000002-2701
815-528-2012	332020600	QESO CREMA, TIPO AMERICANO.	GL	462	¢9,335.00	¢4,312,770.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	NUTRICION	I Trim. (Enero)	2012-LN-000002-2701
815-265-2012	316010800	SUPLEMENTO ALTO EN PROTEINA Y CALORIAS. LATAS DE 380 GRAMOS.	LA	525	¢10,071.60	¢5,287,590.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	NUTRICION	I Trim. (Enero)	2012-CD-000032-2701
815-265-2012	316010800	SUPLEMENTO COMPLETO, SABOR A CHOCOLATE.	LA	45	¢5,564.56	¢250,405.16	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	NUTRICION	I Trim. (Enero)	2012-CD-000032-2701

HOSP. DR. ESCALANTE PRADILLA  
 ÁREA DE GESTIÓN DE BIENES Y SERVICIOS  
 SUB AREA DE PLANIFICACIÓN



		LATAS DE 400 GRAMOS.									
815-265-2012	316010800	SUPLEMENTO COMPLETO, SABOR A FRESA. LATAS DE 400 GRAMOS	LA	45	¢5,564.56	¢250,405.16	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	NUTRICION	I Trim. (Enero)	2012-CD-000032-2701	
815-528-2012	332020050	SUPLEMENTO LACTEO CON LACTOBACILLUS DE 100 ML.	UD	1200	¢345.00	¢414,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	NUTRICION	I Trim. (Enero)	2012-LN-000002-2701	
815-461-2012	316010800	TRIGLICERIDOS DE CADENA MEDIA, SABOR NEUTRO, BOTELLAS DE 500 ML.	UD	11	¢21,554.00	¢237,094.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	NUTRICION	I Trim. (Enero)	2012-CD-000032-2701	
Total de dinero planificado y presupuestado en la cuenta:							<b>¢137,279,707.74</b>				

**Cuenta: 2214 MADERA Y SUS DERIVADOS**

Solicitud	Código	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio	Total	Financiamiento	Servicio	Ejecución	Procedimiento	
Total de dinero planificado y presupuestado en la cuenta:							<b>¢0.00</b>				

**Cuenta: 2215 OTROS MAT Y PROD DE USO EN CONSTRUCCION**

Solicitud	Código	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio	Total	Financiamiento	Servicio	Ejecución	Procedimiento
840-445-2012	905010105	BROCAS DE 1/8	UD	20	¢400.00	¢8,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	ACTIVOS	I Trim. (Enero)	Caja Chica #: 600311
830-145-2012	901320500	CAJA DE INGLETE PROFESIONAL PARA CORTES EN 45 GRADOS, 90 GRADOS, Y 22 1/2 GRADOS (OCTOGONAL) IGUAL O SUPERIOR A MODELO (04) 20-600 DED MARCA STANLEY.	UD	1	¢15,200.00	¢15,200.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	I Trim. (Enero)	2012-CD-000037-2701
830-145-2012	912060009	JUEGO DE PRENSAS TIPO RESORTE DE 16 UNIDADES QUE CONTENGA 2 UD DE 4 PULGADAS, 2 UD DE 3 PULGADAS, 4 UD DE 2 PULGADAS, 4 UD DE 1 PULGADAS, 4 UD DE 3/4 PULGADAS IGUAL O SUPERIOR A MODELO (04) 83-094 DE MARCA STANLEY.	UD	1	¢5,954.00	¢5,954.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	I Trim. (Enero)	2012-CD-000037-2701
840-241-2012	905010150	MANGUERAS CONTRA INCENDIOS DE 1 1/2 X 25 X300 LIBRAS DE PRESIÓN	UD	8	¢316,000.00	¢2,528,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	VIGILANCIA	I Trim. (Enero)	2012-CD-000028-2701
416-386-2012	905010150	MANGUERAS, COMPATIBLE CON ASPIRADOR OLIMPUS KV 5	UD	4	¢173,231.52	¢692,926.08	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	GASTROENTEROLOGIA	I Trim. (Enero)	2012-LA-000003-2701
830-145-2012	912060009	PRENSA TIPO C PULGADAS DE 6 PULGADAS.	UD	2	¢12,500.00	¢25,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	I Trim. (Enero)	2012-CD-000037-2701
830-670-2012	912060058	SWITCH DE RJ45 DE 8 SALIDAS	UD	1	¢15,000.00	¢15,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	II Trim. (Marzo)	Caja Chica #: 8301142012
830-513-2012	912060060	TACO CUADRADO SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES	UD	68	¢1,750.00	¢119,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	I Trim. (Enero)	2012-CD-000037-2701
830-513-2012	912060060	TACO PARA TUBO REDONDO SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES	UD	80	¢1,200.00	¢96,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	I Trim. (Enero)	2012-CD-000037-2701

HOSP. DR. ESCALANTE PRADILLA  
 ÁREA DE GESTIÓN DE BIENES Y SERVICIOS  
 SUB AREA DE PLANIFICACIÓN



Total de dinero planificado y presupuestado en la cuenta: **€3,505,080.08**

Cuenta: 2216 MAT. PROD. ELECTR.TELF.COMPUTO										
Solicitud	Código	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio	Total	Financiamiento	Servicio	Ejecución	Procedimiento
830-635-2012	940450020	DISYUNTOR TERMOMAGNÉTICO CHB DE 2 X 30	UD	1	€22,000.00	€22,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	I Trim. (Febrero)	Caja Chica #: 8301122012
830-159-2012	940250040	LAMPARA DE EMERGENCIA SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES	UD	25	€24,000.00	€600,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	I Trim. (Enero)	2012-CD-000037-2701
420-433-2012	940200100	LAMPARA PORTATIL DE EMERGENCIA CON LAS SIGUIENTES ESPECIFICACIONES: 60 LUCES LED. 3 LÍNEAS DE LUCES. LA CARGA DURA: - A UNA LÍNEA DE LUCES = 22 HORAS - A DOS LÍNEAS DE LUCES = 12 HORAS - A TRES LÍNEAS DE LUCES = 8 HORAS	UD	7	€19,925.00	€139,475.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	CIRUGIA GENERAL	I Trim. (Enero)	2012-CD-000037-2701
Total de dinero planificado y presupuestado en la cuenta:							<b>€761,475.00</b>			

Cuenta: 2217 INSTRUMENT. Y HERRAMIENTA										
Solicitud	Código	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio	Total	Financiamiento	Servicio	Ejecución	Procedimiento
410-332-2012	905010005	ACCESORIOS PARA VENTILADORES MARCAS AVEA	UD	10	€755,370.00	€7,553,700.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	TERAPIA RESPIRATORIA	I Trim. (Enero)	2012-LA-000003-2701
410-332-2012	905010005	ACCESORIOS PARA VENTILADORES MARCAS GALILEO	UD	20	€1,007,160.00	€20,143,200.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	TERAPIA RESPIRATORIA	I Trim. (Enero)	2012-LA-000003-2701
410-332-2012	905010005	ACCESORIOS PARA VENTILADORES MARCAS PURITAN	UD	10	€1,007,160.00	€10,071,600.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	TERAPIA RESPIRATORIA	I Trim. (Enero)	2012-LA-000003-2701
830-138-2012	808250050	ALICATE (TENAZA) DE CORTE FRONTAL MANGOS ACOLCHADOS DE 8 PULGADAS (200 MM)	UD	2	€9,000.00	€18,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	I Trim. (Enero)	2012-CD-000037-2701
830-130-2012	808250040	ALICATE ARTICULADO DE PERFIL DELGADO 10 PULGADAS IGUAL O SUPERIOR A (95IB) 84-015 DE MARCA STANLEY.	UD	1	€19,000.00	€19,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	I Trim. (Enero)	2012-CD-000037-2701
830-116-2012	808250030	ALICATE CORTE DIAGONAL 7 (178MM) IGUAL O SUPERIOR A (95-IB) 84-108 DE MARCA STANLEY.	UD	7	€4,490.00	€31,430.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	I Trim. (Enero)	Por definir.
830-131-2012	808250050	ALICATE DE PRESION PARA TUBO DE COBRE 7 PULGADAS (175MM) IGUAL O SUPERIOR A MODELO RR29 DE MARCA VICE GRIP.	UD	4	€12,600.00	€50,400.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	I Trim. (Enero)	2012-CD-000037-2701
830-117-2012	808250050	ALICATE DE PRESION PUNTA LARGA IGUAL O SUPERIOR A (95-IB)84-396 DE MARCA STANLEY.	UD	3	€4,245.00	€12,735.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	I Trim. (Enero)	2012-CD-000037-2701
830-117-2012	808250040	ALICATE DE PUNTA LARGA CORTANTE IGUAL O SUPERIOR A (95-IB) 84-102 DE MARCA STANLEY.	UD	8	€3,606.00	€28,848.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	I Trim. (Enero)	2012-CD-000037-2701
830-117-2012	808250040	ALICATE MINIATURA PUNTA FINA 5 IGUAL O SUPERIOR A (95-IB)84-096 DE MARCA STANLEY.	UD	1	€3,264.00	€3,264.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	I Trim. (Enero)	2012-CD-000037-2701
830-132-2012	808250040	ALICATE MULTI-USO PARA ELECTRICISTA DE 9-1/2 PULGADAS IGUAL O SUPERIOR A	UD	2	€15,000.00	€30,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	I Trim. (Enero)	2012-CD-000037-2701

HOSP. DR. ESCALANTE PRADILLA  
 ÁREA DE GESTIÓN DE BIENES Y SERVICIOS  
 SUB AREA DE PLANIFICACIÓN



		(95IB) 84-223 DE MARCA STANLEY.									
830-128-2012	808250040	ALICATE MULTIPLE PARA ANILLOS DE RETENCION 6 PULGADAS (152MM) IGUAL O SUPERIOR A (95IB) 84-168 DE MARCA STANLEY.	UD	2	€7,749.00	€15,498.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	I Trim. (Enero)	Por definir.	
830-129-2012	808250040	ALICATE PARA ANILLOS DE RETENCION EXTERIOR CURVO 7 PULGADAS.	UD	2	€5,525.00	€11,050.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	I Trim. (Enero)	2012-CD-000037-2701	
830-129-2012	808250040	ALICATE PARA ANILLOS DE RETENCION EXTERIOR RECTO 7 PULGADAS.	UD	2	€5,640.00	€11,280.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	I Trim. (Enero)	2012-CD-000037-2701	
830-129-2012	808250040	ALICATE PARA ANILLOS DE RETENCION INTERIOR CURVO 7 PULGADAS.	UD	2	€5,679.00	€11,358.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	I Trim. (Enero)	2012-CD-000037-2701	
830-129-2012	808250040	ALICATE PARA ANILLOS DE RETENCION INTERIOR RECTO 7 PULGADAS.	UD	2	€5,778.00	€11,556.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	I Trim. (Enero)	2012-CD-000037-2701	
830-117-2012	808250050	ALICATE PRESION CURVO 10 IGUAL O SUPERIOR A 614250 DE MARCA FORCE.	UD	10	€4,100.00	€41,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	I Trim. (Enero)	2012-CD-000037-2701	
830-123-2012	808250030	ALICATE UNIVERSAL 9 PULGADAS IGUAL O SUPERIOR A MARCA CRESCENT.	UD	9	€19,000.00	€171,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	I Trim. (Enero)	2012-CD-000037-2701	
830-132-2012	808250040	ALICATE VDE 1000V PARA BOMBA DE AGUA IGUAL O SUPERIOR A (04)84-294 DE MARCA STANLEY.	UD	1	€19,396.00	€19,396.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	I Trim. (Enero)	2012-CD-000037-2701	
830-120-2012	808542210	ATORNILLADOR INALAMBRIKO DE 2 POSICIONES CON PORTABROCAS 1/4 (6MM), 7.2 VOLTIOS, TORQUE MAXIMO 80 PULGADAS. CON UN PESO DE 3.5 LIBRAS. INCLUYE CARGADOR DE 1 HORA, 2 BATERIAS DE 7.2V, 2 BROCAS DE ATORNILLADOR Y CAJA PLASTICA. IGUAL O SUPERIOR A MODELO DW920K-2 DE MARCA DEWALD	UD	1	€90,500.00	€90,500.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	I Trim. (Enero)	2012-CD-000037-2701	
830-120-2012	808550200	CAUTIN ELECTRICO 40W 120V CON PUNTA DE CERAMICA.	UD	8	€6,600.00	€52,800.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	I Trim. (Enero)	2012-CD-000037-2701	
830-120-2012	808550200	CAUTIN ELECTRICO 80W 120V CON PUNTA DE CERAMICA.	UD	2	€10,900.00	€21,800.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	I Trim. (Enero)	2012-CD-000037-2701	
830-128-2012	808420020	CENTRO PUNTO HEXAGONAL 3/8 PULGADAS.	UD	4	€2,369.00	€9,476.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	I Trim. (Enero)	Por definir.	
830-128-2012	808420020	CENTRO PUNTO HEXAGONAL 5/16 PULGADAS.	UD	4	€2,356.00	€9,424.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	I Trim. (Enero)	Por definir.	
830-120-2012	832190240	CEPILLO (GARLOPIN) #4 PARA AFINAR MADERA IGUAL O SUPERIORA MARCA STANLEY	UD	1	€12,294.00	€12,294.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	I Trim. (Enero)	2012-CD-000037-2701	
410-309-2012	832190240	CEPILLOS REUTILIZABLE DE ACERO INOXIDABLE Y NYLON, PARA LAVADO DE VIDEOGASTROSCOPIO.	UD	4	€45,322.20	€181,288.80	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	GASTROENTEROLOGIA	I Trim. (Enero)	2012-LA-000003-2701	
410-309-2012	832190240	CEPILLOS REUTILIZABLE DE ACERO INOXIDABLE Y NYLON, PARA LAVADO DE VIDEOCOLONOSCOPIO.	UD	2	€45,322.20	€90,644.40	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	GASTROENTEROLOGIA	I Trim. (Enero)	2012-LA-000003-2701	

HOSP. DR. ESCALANTE PRADILLA  
 ÁREA DE GESTIÓN DE BIENES Y SERVICIOS  
 SUB AREA DE PLANIFICACIÓN



830-137-2012	808530300	CINTA MÉTRICA DE 8 METROS IGUAL O SUPERIOR A MARCA KOMELON.	UD	8	¢12,260.00	¢98,080.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	I Trim. (Enero)	2012-CD-000037-2701
830-143-2012	832190320	COMPAS DE PUNTAS DE 8 PULGADAS (200MM).	UD	1	¢46,000.00	¢46,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	I Trim. (Enero)	2012-CD-000037-2701
830-143-2012	808450010	CORTADORA (CHISPA) PARA VIDRIO DE 1/8 PULGADAS A 1/4 PULGADAS.	UD	4	¢12,000.00	¢48,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	I Trim. (Enero)	2012-CD-000037-2701
830-138-2012	832190360	CORTADORA DE TUBO DE ACCIÓN RÁPIDA CON CAPACIDAD 1/8 PULGADA A 1 1/4 PULGADA CON CUCHILLAS PARA CORTAR PLÁSTICO Y COBRE, IGUAL O SUPERIOR A MODELO 151-P DE MARCA RIDGID	UD	3	¢28,500.00	¢85,500.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	I Trim. (Enero)	2012-CD-000037-2701
830-118-2012	808450040	CUCHILLA MULTIUSO CON CUERPO DE ALUMINIO IGUAL O SUPERIOR A (04) 10-813 DE MARCA STANLEY	UD	4	¢8,410.00	¢33,640.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	I Trim. (Enero)	2012-CD-000037-2701
830-141-2012	872010120	DELANTAL (MANDIL) DE CUERO DE CERDO 42 CON CINTAS DE HOMBROS Y CINTURA AJUSTABLE CON PECHERA IGUAL O SUPERIOR A MODELO 3142 DE MARCA CAIMAN.	UD	3	¢18,500.00	¢55,500.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	I Trim. (Enero)	2012-CD-000037-2701
830-117-2012	808350040	DESTORNILLADOR PH2X100 IGUAL O SUPERIOR A 7112B DE MARCA FORCE.	UD	10	¢3,406.00	¢34,060.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	I Trim. (Enero)	2012-CD-000037-2701
830-121-2012	808350040	DESTORNILLADOR TORX T10.	UD	3	¢1,389.00	¢4,167.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	I Trim. (Enero)	2012-CD-000037-2701
830-121-2012	808350040	DESTORNILLADOR TORX T15.	UD	3	¢1,389.00	¢4,167.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	I Trim. (Enero)	2012-CD-000037-2701
830-121-2012	808350040	DESTORNILLADOR TORX T20.	UD	3	¢1,383.00	¢4,149.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	I Trim. (Enero)	2012-CD-000037-2701
830-121-2012	808350040	DESTORNILLADOR TORX T25.	UD	3	¢1,391.00	¢4,173.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	I Trim. (Enero)	2012-CD-000037-2701
830-121-2012	808350040	DESTORNILLADOR TORX T30.	UD	3	¢1,400.00	¢4,200.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	I Trim. (Enero)	2012-CD-000037-2701
830-121-2012	808350040	DESTORNILLADOR TORX T6	UD	3	¢1,381.00	¢4,143.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	I Trim. (Enero)	2012-CD-000037-2701
830-121-2012	808350040	DESTORNILLADOR TORX T8.	UD	3	¢1,385.00	¢4,155.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	I Trim. (Enero)	2012-CD-000037-2701
830-156-2012	832130020	DETECTOR DE FUGAS PARA REFRIGERACION SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES	UD	1	¢83,000.00	¢83,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	I Trim. (Enero)	2012-CD-000037-2701
830-141-2012	832190520	ENGRASADORA MANUAL EQUIPADA CON VÁLVULA DE PURGA DE AIRE, PALANCA PLASTIFICADA CON TUBO RÍGIDO DE EXTENSION E4024, R18 Y BOQUILLA HIDRAULICA DE 4 MUELAS.	UD	2	¢21,515.00	¢43,030.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	I Trim. (Enero)	2012-CD-000037-2701
830-129-2012	808542060	ESCUADRA DE COMBINACION PROFESIONAL 12 PULGADAS. IGUAL O SUPERIOR A (04) 46-028.	UD	4	¢7,238.00	¢28,952.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	I Trim. (Enero)	2012-CD-000037-2701
830-	808542060	ESCUADRA METALICA	UD	1	¢3,698.00	¢3,698.00	PRESUPUESTO	INGENIERIA Y	I Trim.	2012-CD-

HOSP. DR. ESCALANTE PRADILLA  
 ÁREA DE GESTIÓN DE BIENES Y SERVICIOS  
 SUB AREA DE PLANIFICACIÓN



129-2012		DE 24 PULGADAS.					DEL HOSPITAL	MANTENIMIENTO	(Enero)	000037-2701
830-143-2012	808540920	ESPATULA FLEXIBLE DE 3 PULGADAS (76MM) CON PUÑO PLASTICO.	UD	10	€1,510.00	€15,100.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	I Trim. (Enero)	2012-CD-000037-2701
830-128-2012	808500010	EXTRACTOR DE ROLES 3 PATAS 12 PULGADAS.	UD	2	€76,000.00	€152,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	I Trim. (Enero)	Por definir.
830-128-2012	808500010	EXTRACTOR DE ROLES 3 PATAS 16 PULGADAS.	UD	2	€83,000.00	€166,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	I Trim. (Enero)	Por definir.
875-181-2012	832190570	GUILLOTINA MANUAL.	UD	1	€41,995.00	€41,995.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	REGISTROS MEDICOS	I Trim. (Enero)	2012-CD-000034-2701
830-119-2012	808350040	JUEGO DE 11 DESTORNILLADORES Y 1 PROBADOR DE CORRIENTE PARA ELECTRICISTA, CON MANGOS AISLADOS DE COLOR AMARILLO, HOJAS AISLADAS DE COLOR ROJO. CONTENIDO: 7 DESTORNILLADORES ANURADOS: 2.4X75MM, 3X100MM, 3.5X100MM, 4X100MM, 5.5X125MM, 6.5X150MM, 8X175MM. 4 DESTORNILLADORES PHILLIPS: PH0X60MM, H1X80MM, PH2X100MM, PH3X150MM. 1 PROBADOR DE CIRCUITO. IGUAL O SUPERIOR A MODELO 2125 DE MARCA FORCE.	UD	2	€32,721.00	€65,442.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	I Trim. (Enero)	2012-CD-000037-2701
830-115-2012	808541080	JUEGO DE 12 LLAVES HEXAGONALES LARGAS PULGADAS DE 1/16 PULGADAS, 5/64 PULGADAS, 3/32 PULGADAS, 7/64 PULGADAS, 1/8 PULGADAS, 9/64 PULGADAS, 5/32 PULGADAS, 3/16 PULGADAS, 7/32 PULGADAS, 1/4 PULGADAS, 5/16 PULGADAS, 3/8 PULGADAS, IGUAL O SUPERIOR A MODELO (95-IB)9-257 DE MARCA STANLEY	UD	8	€11,825.00	€94,600.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	I Trim. (Enero)	2012-CD-000037-2701
830-132-2012	808250040	JUEGO DE 3 ALICATES PARA ELECTRICISTA QUE INCLUYA: 1 ALICATE VDE DE ELECTRICISTA 7-1/4 PULGADAS, 1 ALICATE VDE DE CORTE DIAGONAL 7 PULGADAS Y 1 ALICATE VDE DE PUNTA LARGA 8-1/4 PULGADAS IGUAL O SUPERIOR A (04) 84-011 DE MARCA STANLEY.	UD	1	€42,320.00	€42,320.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	I Trim. (Enero)	2012-CD-000037-2701
830-118-2012	808350040	JUEGO DE 8 DESATORNILLADORES CON PUNTA ANTIDESLIZANTE. CONTIENE 6 RANURADOS EN MEDIDA: 3.0X75, 3.5X100, 4.0X100, 5.5X125, 6.5X125 8X150 Y 2 PHILLIPS EN MEDIDAS: PH1X80 H2X100 IGUAL O SUPERIOR A MODELO 2084B DE MARCA FORCE.	UD	8	€14,605.00	€116,840.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	I Trim. (Enero)	2012-CD-000037-2701
830-115-	808541080	JUEGO DE 9 LLAVES HEXAGONALES	UD	8	€11,000.00	€88,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	I Trim. (Enero)	2012-CD-000037-2701

HOSP. DR. ESCALANTE PRADILLA  
 ÁREA DE GESTIÓN DE BIENES Y SERVICIOS  
 SUB AREA DE PLANIFICACIÓN



2012		LARGAS METRICAS DE 1.5MM, 2.0MM, 2.5MM, 3.0MM, 4.0MM, 5.0MM, 6.0MM, 8.0MM, 10MM IGUAL OSUPERIOR A MODELO (95-IB)69-256 DE MARCA STANLEY								
830-128-2012	808430060	JUEGO DE CINCELES Y BOTADORES. CINCELES EN MEDIDAS 1/4 PULGADAS, 5/16 PULGADAS, 3/32 PULGADAS, 3/8 PULGADAS, 1/2 PULGADAS Y 5/8 PULGADAS. BOTADORES EN MEDIDA 5/16 PULGADAS, 1/4 PULGADAS, 3/16 PULGADAS, 5/8 PULGADAS Y 1/16 PULGADAS. IGUAL O SUPERIOR A (04) 16-299 DE MARCA STANLEY.	UD	2	€14,212.00	€28,424.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	I Trim. (Enero)	Por definir.
830-116-2012	808110030	JUEGO DE CUBOS CON 65 PIEZAS MAS PUNTAS DESTORNILLADORAS ESPIGAS 1/4 Y 1/2 SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES. IGUAL O SUPERIOR A MODELO 4234A+2421 DE MARCA FORCE.	UD	4	€88,083.00	€352,332.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	I Trim. (Enero)	Por definir.
830-142-2012	808110030	JUEGO DE CUBOS Y ACCESORIOS ESPIGA 1/2 PULGADAS EN MILIMETROS Y PULGADAS QUE INCLUYA 18 CUBOS METRICOS Y 15 CUBOS EN PULGADAS, 1 RACHET REVERSIBLE 270MM, 2 EXTENCIONES 125MM Y 250MM, 2 CUBOS PARA BUJÍAS 16MM Y 20.6MM 1 MANGO CORREDIZO 250MM, 1 ARTICULACIÓN UNIVERSAL 70MM, 1 LLAVE DE VELOCIDAD IGUAL O SUPERIOR A MODELO 4412-5 DE MARCA FORCE.	UD	2	€67,000.00	€134,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	I Trim. (Enero)	2012-CD-000037-2701
830-142-2012	808110030	JUEGO DE CUBOS Y ACCESORIOS ESPIGA 1/4 PULGADAS EN MILIMETROS Y PULGADAS QUE INCLUYA 13 CUBOS METRICOS Y 10 CUBOS EN PULGADAS, 1 RACHET REVERSIBLE 145MM, 2 EXTENCIONES 50/150MM, 1 DAPTADOR H1/4 PULGADAS X M1/4 PULGADAS, 1 ARTICULACION UNIVERSAL 37MM, 1 MANGO RECTO 150MM, 1 EXTENCION FLEXIBLE 145MM, 1 SUJETADOR PARA PUNTAS ESPIGA H1/4 PULGADAS X 1/4 PULGADAS IGUAL O SUPERIOR A MODELO 2312-72-5 DE MARCA FORCE.	UD	1	€18,000.00	€18,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	I Trim. (Enero)	2012-CD-000037-2701
830-130-2012	808350040	JUEGO DE DESTORNILLADORES MULTIPUNTA TIPO RELOJERO QUE INCLUYA 3 PHILLIPS PH00, PH0, PH1. 3 PLANOS 1.4MM, 1.8MM, 2.4MM. 3 HEXAGONALES 2MM,	UD	4	€7,000.00	€28,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	I Trim. (Enero)	2012-CD-000037-2701

HOSP. DR. ESCALANTE PRADILLA  
 ÁREA DE GESTIÓN DE BIENES Y SERVICIOS  
 SUB AREA DE PLANIFICACIÓN



		2.5MM, 1.5MM. 6 TORX T5, T6, T7, T8, T9, T10 IGUAL O SUPERIOR A MARCA TRUPER.									
830-137-2012	808540940	JUEGO DE LIMAS DE 8 QUE CONTENGA 5 UNIDADES, 1 PLANA, 1 MEDIA CAÑA, 1 REDONDA, 1 CUADRADA, 1 TRIANGULAR IGUAL O SUPERIOR A MODELO 5056 DE MARCA FORCE	UD	4	€35,000.00	€140,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	I Trim. (Enero)	2012-CD-000037-2701	
830-120-2012	808541420	LLAVE AJUSTABLE (FRANCA) DE 10 IGUAL O SUPERIOR A MARCA FORCE.	UD	6	€12,753.00	€76,518.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	I Trim. (Enero)	2012-CD-000037-2701	
830-119-2012	808541420	LLAVE AJUSTABLE (FRANCA) DE 8 IGUAL O SUPERIOR A MARCA FORCE.	UD	2	€10,114.00	€20,228.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	I Trim. (Enero)	2012-CD-000037-2701	
830-123-2012	808030020	LLAVE COMBINADA CROMADA 1/2 PULGADAS.	UD	2	€1,937.00	€3,874.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	I Trim. (Enero)	2012-CD-000037-2701	
830-123-2012	808030020	LLAVE COMBINADA CROMADA 1/4 PULGADAS.	UD	2	€3,250.00	€6,500.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	I Trim. (Enero)	2012-CD-000037-2701	
830-113-2012	808030020	LLAVE COMBINADA CROMADA 10 MM	UD	4	€1,265.00	€5,060.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	I Trim. (Enero)	2012-CD-000037-2701	
830-113-2012	808030020	LLAVE COMBINADA CROMADA 11 MM	UD	2	€1,555.00	€3,110.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	I Trim. (Enero)	2012-CD-000037-2701	
830-123-2012	808030020	LLAVE COMBINADA CROMADA 11/16 PULGADAS.	UD	2	€1,202.00	€2,404.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	I Trim. (Enero)	2012-CD-000037-2701	
830-113-2012	808030020	LLAVE COMBINADA CROMADA 13 MM	UD	4	€1,718.00	€6,872.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	I Trim. (Enero)	2012-CD-000037-2701	
830-123-2012	808030020	LLAVE COMBINADA CROMADA 13/16 PULGADAS.	UD	2	€1,085.00	€2,170.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	I Trim. (Enero)	2012-CD-000037-2701	
830-113-2012	808030020	LLAVE COMBINADA CROMADA 14 MM	UD	5	€1,767.00	€8,835.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	I Trim. (Enero)	2012-CD-000037-2701	
830-113-2012	808030020	LLAVE COMBINADA CROMADA 15 MM	UD	3	€1,970.00	€5,910.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	I Trim. (Enero)	2012-CD-000037-2701	
830-113-2012	808030020	LLAVE COMBINADA CROMADA 16 MM	UD	5	€1,977.00	€9,885.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	I Trim. (Enero)	2012-CD-000037-2701	
830-114-2012	808030020	LLAVE COMBINADA CROMADA 17 MM	UD	3	€2,005.00	€6,015.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	I Trim. (Enero)	2012-CD-000037-2701	
830-114-2012	808030020	LLAVE COMBINADA CROMADA 18 MM	UD	4	€2,325.00	€9,300.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	I Trim. (Enero)	2012-CD-000037-2701	
830-114-2012	808030020	LLAVE COMBINADA CROMADA 19 MM	UD	5	€2,700.00	€13,500.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	I Trim. (Enero)	2012-CD-000037-2701	
830-114-2012	808030020	LLAVE COMBINADA CROMADA 20 MM	UD	4	€3,100.00	€12,400.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	I Trim. (Enero)	2012-CD-000037-2701	
830-123-2012	808030020	LLAVE COMBINADA CROMADA 3/4 PULGADAS.	UD	2	€923.00	€1,846.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	I Trim. (Enero)	2012-CD-000037-2701	
830-123-2012	808030020	LLAVE COMBINADA CROMADA 3/8 PULGADAS.	UD	2	€2,782.00	€5,564.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	I Trim. (Enero)	2012-CD-000037-2701	
830-123-2012	808030020	LLAVE COMBINADA CROMADA 5/16 PULGADAS.	UD	2	€3,250.00	€6,500.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	I Trim. (Enero)	2012-CD-000037-2701	
830-123-2012	808030020	LLAVE COMBINADA CROMADA 5/8 PULGADAS.	UD	2	€1,443.00	€2,886.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	I Trim. (Enero)	2012-CD-000037-2701	
830-113-2012	808030020	LLAVE COMBINADA CROMADA 6 MM	UD	3	€895.00	€2,685.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	I Trim. (Enero)	2012-CD-000037-2701	
830-113-2012	808030020	LLAVE COMBINADA CROMADA 7 MM	UD	3	€905.00	€2,715.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	I Trim. (Enero)	2012-CD-000037-2701	

HOSP. DR. ESCALANTE PRADILLA  
 ÁREA DE GESTIÓN DE BIENES Y SERVICIOS  
 SUB AREA DE PLANIFICACIÓN



2012											
830-123-2012	808030020	LLAVE COMBINADA CROMADA 7/16 PULGADAS.	UD	2	¢2,262.00	¢4,524.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	I Trim. (Enero)	2012-CD-000037-2701	
830-123-2012	808030020	LLAVE COMBINADA CROMADA 7/8 PULGADAS.	UD	2	¢850.00	¢1,700.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	I Trim. (Enero)	2012-CD-000037-2701	
830-113-2012	808030020	LLAVE COMBINADA CROMADA 9 MM	UD	2	¢925.00	¢1,850.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	I Trim. (Enero)	2012-CD-000037-2701	
830-123-2012	808030020	LLAVE COMBINADA CROMADA 9/16 PULGADAS.	UD	2	¢1,612.00	¢3,224.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	I Trim. (Enero)	2012-CD-000037-2701	
830-446-2012	808470020	LLAVE DE CAÑERÍA 12 PULGADAS IGUAL O SUPERIOR A MARCA FORCE	UD	2	¢1,388.00	¢2,776.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	I Trim. (Enero)	2012-CD-000037-2701	
830-130-2012	808490050	MARTILLO DE BOLA DE 16 OZ (454G) IGUAL O SUPERIOR A (04) 54-146 DE MARCA STANLEY.	UD	4	¢16,649.00	¢66,596.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	I Trim. (Enero)	2012-CD-000037-2701	
830-119-2012	808490040	MARTILLO DE MANGO DE FIBRA DE VIDRIO 16 OZ IGUAL O SUPERIOR A MODELO 51-071 DE LA MARCA STANLEY.	UD	2	¢5,664.00	¢11,328.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	I Trim. (Enero)	2012-CD-000037-2701	
830-119-2012	808490200	MAZO DE 3 LIBRAS (1.4KG) CON MANGO DE MADERA.	UD	3	¢6,728.00	¢20,184.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	I Trim. (Enero)	2012-CD-000037-2701	
830-119-2012	808490200	MAZO DE 4 LIBRAS (1.8KG) CON MANGO DE MADERA.	UD	2	¢7,129.00	¢14,258.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	I Trim. (Enero)	2012-CD-000037-2701	
830-156-2012	808540595	MEDIDOR DE VOLUMEN DE CARGA DE REFRIGERANTE (BALANZA) PARA REFRIGERACION SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES	UD	1	¢99,500.00	¢99,500.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	I Trim. (Enero)	2012-CD-000037-2701	
830-141-2012	808520020	MINI MARCO PARA SEGUETA DE 10 PULGADAS IGUAL O SUPERIOR A MODELO 66303 DE MARCA FORCE.	UD	6	¢6,000.00	¢36,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	I Trim. (Enero)	2012-CD-000037-2701	
830-120-2012	832191360	NIVEL DE ALUMINIO RESISTENTE A IMPACTOS DE 18 PULGADAS (457MM)	UD	1	¢3,477.00	¢3,477.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	I Trim. (Enero)	2012-CD-000037-2701	
830-120-2012	832191360	NIVEL DE ALUMINIO RESISTENTE A IMPACTOS DE 24 PULGADAS (610MM)	UD	3	¢4,200.00	¢12,600.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	I Trim. (Enero)	2012-CD-000037-2701	
820-475-2012	872010300	OREJERAS DE DIADEMA.	UD	6	¢5,000.00	¢30,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	LAVANDERIA	I Trim. (Enero)	2012-CD-000037-2701	
830-118-2012	808250050	PINZA MODULAR (PONCHADORA) PARA CORTAR, PELAR Y CRIMPEAR RJ9,RJ11, RJ45.	UD	2	¢12,000.00	¢24,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	I Trim. (Enero)	2012-CD-000037-2701	
830-160-2012	856014065	PISTOLA A PRESION PARA DURETAN	UD	2	¢6,000.00	¢12,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	I Trim. (Enero)	2012-CD-000037-2701	
830-131-2012	808540200	PISTOLA DE AIRE DE ALTA PRECISION CON MEDIDA DE BOQUILLA DE 4 PULGADAS IGUAL O SUPERIOR A (95-1B) 79-058 DE MARCA STANLEY.	UD	2	¢4,520.00	¢9,040.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	I Trim. (Enero)	2012-CD-000037-2701	
830-143-2012	805542105	PRENSA DE BANCO CON BASE GIRATORIA DE 6 IGUAL O SUPERIOR AMARCA FORCE.	UD	2	¢205,000.00	¢410,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	I Trim. (Enero)	2012-CD-000037-2701	
830-143-2012	805542105	PRENSA DE MORDAZA PARA BANCO CON CAPACIDAD DE TUBERIA DE 1/8 PULGADAS A 3 PULGADAS IGUAL O	UD	1	¢374,400.00	¢374,400.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	I Trim. (Enero)	2012-CD-000037-2701	

HOSP. DR. ESCALANTE PRADILLA  
 ÁREA DE GESTIÓN DE BIENES Y SERVICIOS  
 SUB AREA DE PLANIFICACIÓN



		SUPERIOR A MARCA RIDGID.								
830-177-2012	832191480	PROBADOR (AMPERIMETRO) DE GANCHO SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES	UD	2	¢175,000.00	¢350,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	I Trim. (Enero)	2012-CD-000037-2701
830-131-2012	832180300	PROBADOR DE CONTINUIDAD IGUAL O SUPERIOR A (95-IB) 78-208 DE MARCA STANLEY.	UD	3	¢3,194.00	¢9,582.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	I Trim. (Enero)	2012-CD-000037-2701
830-120-2012	832180300	PROBADOR DE TELEFONOS (MICROTELEFONO) IGUAL O SUPERIOR A MARCA FLUKE.	UD	1	¢120,000.00	¢120,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	I Trim. (Enero)	2012-CD-000037-2701
830-122-2012	832191560	REMACHADORA CON CABEZA GIRATORIA. CONTIENE: 4 BOQUILLAS 1/8 PULGADAS, 3/32 PULGADAS, 5/32 PULGADAS, 3/16 PULGADAS Y LLAVE INCLUIDA EN EL MANGO. IGUAL O SUPERIOR A MOD. (04) MR77C DE STANLEY.	UD	1	¢13,652.00	¢13,652.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	I Trim. (Enero)	2012-CD-000037-2701
830-122-2012	832191560	REMACHADORA PARA TRABAJO PESADO. CONTIENE: 4 BOQUILLAS 1/8 PULGADAS, 3/32 PULGADAS, 5/32 PULGADAS, 3/16 PULGADAS Y LLAVE INCLUIDA EN EL MANGO. IGUAL O SUPERIOR A MOD. (95IB) 69-800 DE STANLEY.	UD	3	¢8,684.00	¢26,052.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	I Trim. (Enero)	2012-CD-000037-2701
830-122-2012	832191660	SERRUCHO DE 20 CON MANGO DE MADERA.	UD	1	¢8,400.00	¢8,400.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	I Trim. (Enero)	2012-CD-000037-2701
830-119-2012	808450100	TIJERA 10 PULGADAS PARA CORTE RECTO EN LATA CON LARGO DE FILO DE 40MM, LARGO TOTAL DE 203MM IGUAL O SUPERIOR A MOD. 5055P108 DE FORCE.	UD	4	¢12,662.00	¢50,648.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	I Trim. (Enero)	2012-CD-000037-2701
830-141-2012	832190360	TRONZADORA (CORTADORA) DE MESA DE 14 (355MM) PARA METAL. CARACTERSTICAS: MOTOR DE 4000 RPM 2300W 100V/60HZ CLASE SEGURIDAD II, PARA TUBOS HASTA 125MM, BASE SOLIDA DE ACERO, ANGULO DE PRENSA AJUSTABLE DE -15a A +45a, MANGO HORIZONTAL DE FORMA D CON BLOQUEO DE ARRANQUE, ABERTURA MAXIMA DE LA PLACA BASE 468X282MM. IGUAL O SUPERIOR A MODELO CS 23-355 DE MARCA METABO.	UD	1	¢125,000.00	¢125,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	I Trim. (Enero)	2012-CD-000037-2701
Total de dinero planificado y presupuestado en la cuenta:								¢42,849,777.20		

**Cuenta: 2219 INSTRUM.MEDICO Y LABORAT.**

Solicitud	Código	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio	Total	Financiamiento	Servicio	Ejecución	Procedimiento
580-179-2012	248010105	ABREBOCA MOLT UNIVERSAL DE 12 CMS. DE LONGITUD, TIPO 2238	UD	14	¢28,085.00	¢393,190.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	ODONTOLOGIA	I Trim. (Enero)	2012-CD-000003-2701
580-	248010100	ABREBOCA MOLT	UD	16	¢24,150.00	¢386,400.00	PRESUPUESTO	ODONTOLOGIA	I Trim.	2012-CD-

HOSP. DR. ESCALANTE PRADILLA  
 ÁREA DE GESTIÓN DE BIENES Y SERVICIOS  
 SUB AREA DE PLANIFICACIÓN



179-2012		UNIVERSAL PARA NIÑOS, TIPO ½ MOLT OM38.					DEL HOSPITAL		(Enero)	000003-2701
410-334-2012	272026040	ACCESORIOS PARA FIJADORES EXTERNOS, PARA TRAQUEOSTOMIA	UD	250	€3,525.06	€881,265.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	TERAPIA RESPIRATORIA	I Trim. (Enero)	2012-LA-000003-2701
811-17-2012	284010110	ACCESORIOS Y COMPLEMENTOS PARA USO EN EQUIPOS DE ESTERILIZA-FILTROS PARA CONTENEDORES CON INDICADOR QUÍMICO	UD	300	€1,500.00	€450,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	I Trim. (Enero)	2012-LA-000001-2701
416-378-2012	251010010	ACEITE DE SILICON SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.	UD	4	€6,546.54	€26,186.16	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	GASTROENTEROLOGIA	I Trim. (Enero)	2012-LA-000003-2701
420-538-2012	254010100	ADAPATADOR DE SECCIÓN HOUSE CON INTERRUPTOR DEDO DE CORTE 5.5 CM.	UD	2	€20,835.82	€41,671.65	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	O.R.L.	I Trim. (Enero)	2012-LA-000002-2701
416-387-2012	288011015	ADAPTADORES, PARA CANALES DE AGUA Y AIRE DE VIDEOENDOSCOPIA OLIMPUS KV 5	UD	2	€91,147.98	€182,295.96	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	GASTROENTEROLOGIA	I Trim. (Enero)	2012-LA-000003-2701
416-273-2012	224010150	AGUJA PARA ESCLEROTERAPIA (DESCARTABLE)	UD	48	€20,143.20	€966,873.60	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	GASTROENTEROLOGIA	I Trim. (Enero)	2012-LA-000003-2701
416-273-2012	224010150	AGUJA PARA ESCLEROTERAPIA (REUTILIZABLE)	UD	3	€176,253.00	€528,759.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	GASTROENTEROLOGIA	I Trim. (Enero)	2012-LA-000003-2701
811-18-2012	294011686	AGUJA PUNCION DE VENA DELGADA PERICRANEAL Nº 23 G.	UD	500	€950.00	€475,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	I Trim. (Enero)	2012-LA-000001-2701
580-179-2012	248010120	ALAMBRE PARA FIJACIONES INTERMAXILARES	UD	4	€52,850.00	€211,400.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	ODONTOLOGIA	I Trim. (Enero)	2012-CD-000003-2701
580-866-2012	248100220	ALGINATO PARA IMPRESIONES DENTALES.	UD	5	€4,250.00	€21,250.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	ODONTOLOGIA	I Trim. (Febrero)	Caja Chica #: 15777
714-54-2012	288900100	APLICADORES DE MADERA SIN ALGODON, CAJA DE 1000 UD, DE 147 MM DE LONGITUD	CJ	60	€1,650.00	€99,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	LABORATORIO CLINICO	I Trim. (Enero)	2012-CD-000010-2701
420-335-2012	294010615	APÓSITO ANTIMICROBIANO DE TRES CAPAS. CAPAS ESTERNAS DE NYLON POROSO NO TEJIDO, PROCESO DE TERMÓ-SELLADO, CAPA CENTRAL DE CARBÓN ACTIVADO IMPREGNADA DE PLATA METÁLICA A RAZÓN DE 25 +- 5 MICROGRAMOS POR CENTÍMETRO CUADRADO. ESTERILIZADO POR RADIACIÓN GAMMA, TAMAÑO 6.5 X 6.5 CM.	UD	20	€2,180.00	€43,600.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	VASCULAR PERIFERICO	I Trim. (Enero)	2012-LA-000002-2701
811-62-2012	294010618	APOSITO DE ALGINATO DE CALCIO (CUERDA)	UD	480	€11,000.00	€5,280,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	I Trim. (Enero)	2012-LA-000001-2701
811-62-2012	294010618	APOSITO DE ALGINATO DE CALCIO CON CARBON ACTIVADO	CJ	15	€78,000.00	€1,170,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	I Trim. (Enero)	2012-LA-000001-2701
811-62-2012	294010618	APOSITO DE ALGINATO DE CALCIO EN LAMINA	UD	900	€8,100.00	€7,290,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	I Trim. (Enero)	2012-LA-000001-2701
420-432-2012	294010621	APÓSITO DE POLIURETANO NEGRO , GRADO MÉDICO, ABDOMINAL, PRECORTADO PARA EL MANEJO DE ABDOMEN ABIERTO, CONEXIÓN TIPO PARCHÉ TRAC, PARA SER UTILIZADO CON EL SISTEMA VAC TRAC.	UD	40	€49,854.42	€1,994,176.80	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	CIRUGIA GENERAL	I Trim. (Enero)	2012-LA-000002-2701
510-271-2012	294010621	APOSITO DE POLIURETANO NEGRO,GRADO MEDICO, POROSA, INTERCONECTADA 100%, INERTE, APIROGENA, QUE INCLUYA DRAPE, OCLUSOR Y CONEXION PARA DRENAJE, PARA SER USADA CON EL SISTEMA VAC.	UD	240	€40,286.40	€9,668,736.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	MEDICINA INTERNA	I Trim. (Enero)	2012-LA-000003-2701
420-335-2012	294010614	APÓSITO ESTERIL DE HIDROCOLOIDE FINO DEISEÑADO PARA MANTENER EL AMBIENTE HÚMEDO EN LA HERIDA,	UD	2	€2,130.00	€4,260.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	VASCULAR PERIFERICO	I Trim. (Enero)	2012-LA-000002-2701

HOSP. DR. ESCALANTE PRADILLA  
 ÁREA DE GESTIÓN DE BIENES Y SERVICIOS  
 SUB AREA DE PLANIFICACIÓN



		TAMAÑO 10CM X 10CM. (CAJA DE 10 UDS).									
420-335-2012	294010618	APOSITO PARA CURACIÓN DE HERIDA COMPUESTO DE ALGINATO DE CALCIO, CARBOXIMETILCELULOSA, FIBRAS DE NYLON Y PLATA ELEMENTAL, ESTERILIZADO POR RADIACIÓN GAMMA. TAMAÑO 11X11CM.	UD	2	€3,050.00	€6,100.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	VASCULAR PERIFERICO	I Trim. (Enero)	2012-LA-000002-2701	
420-335-2012	294010618	APOSITO PARA CURACIÓN DE HERIDA COMPUESTO DE ALGINATO DE CALCIO, CARBOXIMETILCELULOSA, FIBRAS DE NYLON Y PLATA ELEMENTAL, ESTERILIZADO POR RADIACIÓN GAMMA. TAMAÑO 5X5CM.	UD	2	€1,530.00	€3,060.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	VASCULAR PERIFERICO	I Trim. (Enero)	2012-LA-000002-2701	
420-333-2012	294010621	APOSITO TIPO ESPONJA DE POLIURETANO NEGRO, GRADO MÉDICO, ESTÉRIL, HIDROFÓBICA, 100% POROSA, CON ENTRE 400 Y 600 MICRONES DE DIÁMETRO, PARA SER USADO EN SISTEMA VAC. PRESENTACIÓN EN EMPAQUE INDIVIDUAL, ESTERILIZADO CON RADIACIÓN GAMMA, TAMAÑO MEDIANO CON MEDIDAS: 18CM X 12.5CM X3.3CM.	UD	100	€36,333.30	€3,633,329.70	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	VASCULAR PERIFERICO	I Trim. (Enero)	2012-LA-000002-2701	
811-62-2012	294010500	APOSITOS DEBRIDANTES ANTIMICROBIANO CON PLATA	UD	60	€13,000.00	€780,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	I Trim. (Enero)	2012-LA-000001-2701	
811-62-2012	294010500	APOSITOS DEBRIDANTES DE HIDROFIBRA	UD	400	€9,400.00	€3,760,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	I Trim. (Enero)	2012-LA-000001-2701	
811-62-2012	294010500	APOSITOS DEBRIDANTES PARA ULCERA SACRA	UD	75	€7,000.00	€525,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	I Trim. (Enero)	2012-LA-000001-2701	
416-273-2012	224010160	ASA OVAL DE POLIPECTOMÍA GÁSTRICA, REUTILIZABLE	UD	3	€216,539.40	€649,618.20	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	GASTROENTEROLOGIA	I Trim. (Enero)	2012-LA-000003-2701	
416-273-2012	224010160	ASA PARA EXTRACCION DE POLIPOS DE RECTO Y COLON, PARA EL CO-	UD	3	€215,028.66	€645,085.98	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	GASTROENTEROLOGIA	I Trim. (Enero)	2012-LA-000003-2701	
714-51-2012	288100030	ASAS DESECHABLES 10 UL. SEPARADOS EN PAQUETES DE 25 UD	PQ	676	€1,007.16	€680,840.16	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	LABORATORIO CLINICO	I Trim. (Enero)	2012-CD-000001-2701	
811-59-2012	227010025	BANDEJA PLASTICA GRANDE	UD	2	€23,500.00	€47,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	I Trim. (Enero)	2012-LA-000001-2701	
811-59-2012	227010025	BANDEJA PLASTICA MEDIANA	UD	8	€8,100.00	€64,800.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	I Trim. (Enero)	2012-LA-000001-2701	
811-59-2012	227010025	BANDEJA PLASTICA PEQUEÑA	UD	10	€5,500.00	€55,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	I Trim. (Enero)	2012-LA-000001-2701	
570-290-2012	294010040	BANDEJA PUNCION LUMBAR.	UD	50	€11,078.76	€553,938.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	URGENCIAS	I Trim. (Enero)	2012-CD-000012-2701	
420-754-2012	242012666	BARRA 06 DURA L150TI, CÓD. 498.106	UD	2	€50,358.00	€100,716.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	CIRUGIA GENERAL	II Trim. (Abril)	2012-CD-000080-2701	
420-1035-2012	242012666	BARRA DIÁMETRO 6 DURA L100TI, CÓD. 498.104.	UD	2	€50,358.00	€100,716.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	NEUROCIRUGÍA	III Trim. (Junio)	2012-CD-000134-2701	
420-865-2012	242012666	BARRA DIÁMETRO 6 DURA L75 TI, CÓD. 498.103	UD	2	€50,358.00	€100,716.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	NEUROCIRUGÍA	II Trim. (Mayo)	2012-CD-000100-2701	
420-995-2012	242012666	BARRA DIAMETRO 6 DURA L75 TI, CÓD. 498.103.	UD	2	€50,358.00	€100,716.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	CIRUGIA GENERAL	III Trim. (Junio)	2012-CD-000126-2701	
420-741-2012	242012666	BARRS 06 DURA L75 TI. CÓD 498.103.	UD	2	€50,358.00	€100,716.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	NEUROCIRUGÍA	II Trim. (Abril)	2012-CD-000080-2701	
580-202-2012	248090275	BASE DE HIDROXIDO DE CALCIO	UD	8	€9,516.00	€76,128.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	ODONTOLOGIA	I Trim. (Enero)	2012-CD-000003-2701	
895-171-2012	294010703	BOLSA DE ILEOSTOMIA FECAL PARA ADULTO, SISTEMA DE DOS PIEZAS CON MEDIDAS PARA ESTOMAS DE 50 MM HASTA 59 MM.	UD	90	€3,085.00	€277,650.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	AREA GESTION BIENES Y SERVICIOS	I Trim. (Enero)	2011-CD-000195-2701	

HOSP. DR. ESCALANTE PRADILLA  
 ÁREA DE GESTIÓN DE BIENES Y SERVICIOS  
 SUB AREA DE PLANIFICACIÓN



811-59-2012	294030060	BOLSA PARA HIELO, ADULTOS	UD	40	€7,000.00	€280,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	I Trim. (Enero)	2012-LA-000001-2701
895-545-2012	294010673	BOLSAS DE COLOSTOMIA CERRADA PARA ADULTO SISTEMA DE DOS PIEZAS 57 MM.	UD	900	€1,762.53	€1,586,277.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	HOSP. DR. ESCALANTE PRADILLA	I Trim. (Enero)	2012-CD-000038-2701
895-727-2012	294010672	BOLSAS DE COLOSTOMIA CERRADAS PARA ADULTOS, SISTEMA DE DOS PIEZAS 45 MM.	UD	30	€3,315.00	€99,450.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	AREA GESTION BIENES Y SERVICIOS	II Trim. (Abril)	Caja Chica #: 635877
895-774-2012	294010673	BOLSAS DE COLOSTOMIA CERRADAS PARA ADULTOS, SISTEMA DE DOS.	UD	900	€5,035.80	€4,532,220.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	AREA GESTION BIENES Y SERVICIOS	II Trim. (Abril)	2012-CD-000085-2701
895-626-2012	294010703	BOLSAS DE ILEOSTOMIA FECAL ADULTOS SISTEMA DE DOS PIEZAS 57 MM.	UD	180	€6,294.75	€1,133,055.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	HOSP. DR. ESCALANTE PRADILLA	I Trim. (Febrero)	2012-CD-000053-2701
580-215-2012	284010525	BOLSAS DE PAPEL GRADO MEDICO AUTOSELLANTE DE 7.5CM X 28CM	UD	140	€6,700.00	€938,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	ODONTOLOGIA	I Trim. (Enero)	2012-CD-000003-2701
580-215-2012	284010525	BOLSAS DE PAPEL GRADO MEDICO AUTOSELLANTE DE 9 X 23 CM	UD	15	€6,710.00	€100,650.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	ODONTOLOGIA	I Trim. (Enero)	2012-CD-000003-2701
895-948-2012	294010710	BOLSAS DE UROSTOMIA DRENABLES PARA ADULTO SISTEMA DE DOS PIEZAS 32 MM.	UD	90	€6,042.96	€543,866.40	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	HOSP. DR. ESCALANTE PRADILLA	III Trim. (Junio)	2012-CD-000119-2701
570-301-2012	203010610	BOMBILLO NUMERO 03100, PARA CABEZA DE OTOSCOPIO WELCH ALLY COD. 25020A.	UD	12	€22,000.00	€264,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	URGENCIAS	I Trim. (Enero)	2012-CD-000012-2701
530-454-2012	203010610	BOMBILLO PARA HOJA DE LARINGOSCOPIO GRANDE.	UD	4	€6,500.00	€26,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	GINEOBSTRECIA	I Trim. (Enero)	2012-CD-000031-2701
450-497-2012	203010600	BOMBILLO PARA HOJA DE LARINGOSCOPIO PEQUEÑO.	UD	8	€8,000.00	€64,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	PEDIATRIA	I Trim. (Enero)	2012-CD-000019-2701
450-497-2012	278010030	BRAZLETE PARA PRESIÓN ARTERIAL NEONATAL DE 6 A 11 CM DE CIRCUNFERENCIA DEL BRAZO.	UD	2	€26,000.00	€52,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	PEDIATRIA	I Trim. (Enero)	2012-CD-000019-2701
450-497-2012	278010030	BRAZLETE PARA PRESIÓN ARTERIAL PEDIATRICO DE 18 A 26 CM DE CIRCUNFERENCIA DEL BRAZO.	UD	2	€26,000.00	€52,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	PEDIATRIA	I Trim. (Enero)	2012-CD-000019-2701
510-271-2012	278010030	BRAZLETES DE FIJACION PARA APARATOS DE PRESION NO INVASIVO.	UD	6	€10,071.60	€60,429.60	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	MEDICINA INTERNA	I Trim. (Enero)	2012-LA-000003-2701
580-179-2012	248010200	BROCA QUIRURGICA DE ALTA VELOCIDAD 557	JG	50	€1,930.00	€96,500.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	ODONTOLOGIA	I Trim. (Enero)	2012-CD-000003-2701
580-179-2012	248010200	BROCA QUIRURGICA DE ALTA VELOCIDAD N°6	JG	50	€1,930.00	€96,500.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	ODONTOLOGIA	I Trim. (Enero)	2012-CD-000003-2701
580-179-2012	248010200	BROCA QUIRURGICA DE ALTA VELOCIDAD N°8	JG	50	€1,210.00	€60,500.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	ODONTOLOGIA	I Trim. (Enero)	2012-CD-000003-2701
708-905-2012	275010650	BUJIA BOUSSIGNAC. DISPOSITIVO PARA CASOS DE INTUBACIÓN DIFÍCIL.	UD	5	€50,000.00	€250,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	CUIDADOS INTENSIVOS	III Trim. (Junio)	2012-CD-000116-2701
708-373-2012	275010650	BUJIA OTIS	UD	5	€50,000.00	€250,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	CUIDADOS INTENSIVOS	I Trim. (Enero)	2012-LA-000003-2701
420-427-2012	227010035	CABLE DE ALTA FRECUENCIA UNIPOLAR, CON CLAVIJA DE 4MM. PARA MODELOS KARL STORZ Y MODELOS ANTIGUOS ERBE T, LONGITUD 300CM. SIMILAR A KARL STORZ.	UD	2	€31,569.43	€63,138.86	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	CIRUGIA GENERAL	I Trim. (Enero)	2012-LA-000002-2701
420-427-2012	227010035	CABLE DE ALTA FRECUENCIA UNIPOLAR, CON CLAVIJA DE 4MM. SIMILAR A KARL STORZ.	UD	1	€31,569.43	€31,569.43	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	CIRUGIA GENERAL	I Trim. (Enero)	2012-LA-000002-2701
420-427-2012	227010035	CABLE DE ALTA FRECUENCIA UNIPOLAR, CON CLAVIJA DE 8MM. SIMILAR A KARL STORZ.	UD	1	€38,514.70	€38,514.70	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	CIRUGIA GENERAL	I Trim. (Enero)	2012-LA-000002-2701
416-389-2012	206010400	CABLE DE CONEXION, MARCA KARL STORF, PARTE NO 27806 US	UD	2	€88,126.50	€176,253.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	GASTROENTEROLOGIA	I Trim. (Enero)	2012-LA-000003-2701

HOSP. DR. ESCALANTE PRADILLA  
 ÁREA DE GESTIÓN DE BIENES Y SERVICIOS  
 SUB AREA DE PLANIFICACIÓN



705-507-2012	203010640	CABLE EXTENSIÓN OXY-SL3 (3MT) PARA MONITOR DATEX OHMEDA.	UD	5	€60,000.00	€300,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	SERVICIO ANESTESIA	I Trim. (Enero)	2012-CD-000029-2701
450-497-2012	203010640	CABLE PARA CONECTAR ELECTRODOS A MONITOR DATEX OHMEDA SG DE 3 DERIVACIONES.	UD	1	€60,000.00	€60,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	PEDIATRIA	I Trim. (Enero)	2012-CD-000019-2701
570-286-2012	206010280	CABLE PARA ELECTROCARDIOGRAFO MARCA ATRIA 6100 (BURDICK).	UD	2	€201,432.00	€402,864.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	URGENCIAS	I Trim. (Enero)	2012-CD-000012-2701
570-286-2012	206010280	CABLE PARA ELECTROCARDIOGRAFO MARCA CARDIOLANE DELTA 1 PLUS.	UD	1	€201,432.00	€201,432.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	URGENCIAS	I Trim. (Enero)	2012-CD-000012-2701
705-507-2012	203010640	CABLES EXTENSIÓN OXY-C3 (3 MT) PARA MONITOR DATEX OHMEDA.	UD	2	€60,000.00	€120,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	SERVICIO ANESTESIA	I Trim. (Enero)	2012-CD-000029-2701
416-381-2012	224010658	CAJA DE GRAPAS DE TITANIO	CJ	2	€1,150.00	€2,300.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	GASTROENTEROLOGIA	I Trim. (Enero)	2012-LA-000003-2701
420-435-2012	275011066	CANASTAS NFORCE PARA EXTRACCIÓN DE CALCULOS, PUNTA OCLUSIVA, 1 UD DE C/U	UD	2	€244,236.30	€488,472.60	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	UROLOGIA	I Trim. (Enero)	2012-LA-000002-2701
420-435-2012	275011066	CANASTAS NFORCE PARA EXTRACCIÓN DE CALCULOS, PUNTA OCLUSIVA, 1 UD DE C/U.	UD	2	€244,236.30	€488,472.60	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	UROLOGIA	I Trim. (Enero)	2012-LA-000002-2701
420-435-2012	275011066	CANASTAS NTRAP PARA EXTRACCIÓN DE CALCULOS NTP-028145.	UD	2	€244,236.30	€488,472.60	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	UROLOGIA	I Trim. (Enero)	2012-LA-000002-2701
580-179-2012	248060005	CANULA DE MANO PARA ASPIRACION, PARA SISTEMAS DE ALTA	UD	6	€16,000.00	€96,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	ODONTOLOGIA	I Trim. (Enero)	2012-CD-000003-2701
410-334-2012	239010184	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA CON ENDOCANULA CON BALON DE BAJA PRESIÓN NUMERO NO 8.	UD	10	€28,200.48	€282,004.80	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	TERAPIA RESPIRATORIA	I Trim. (Enero)	2012-LA-000003-2701
410-334-2012	239010180	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA CON ENDOCANULA, CON BALON DE BAJA PRESION NUMERO 7	UD	10	€28,200.48	€282,004.80	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	TERAPIA RESPIRATORIA	I Trim. (Enero)	2012-LA-000003-2701
708-447-2012	254011200	CANULA DE TRAQUEOTOMIA PERCUTANEA CON INTRODUTOR ATRAUMATICO NÚMERO 8.	UD	10	€26,689.74	€266,897.40	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	CUIDADOS INTENSIVOS	I Trim. (Enero)	2012-LA-000003-2701
570-292-2012	203010920	CANULA OROFARINGEA, GUEDELL, NO. 2 (70 MM).	UD	10	€1,007.16	€10,071.60	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	URGENCIAS	I Trim. (Enero)	2012-CD-000012-2701
570-292-2012	203010960	CANULA OROFARINGEA, GUEDELL, NO. 4 (90 MM).	UD	10	€1,007.16	€10,071.60	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	URGENCIAS	I Trim. (Enero)	2012-CD-000012-2701
811-59-2012	284010300	CANULA VAGINAL DESCARTABLE CON BOLSA DE DUCHA Y CONECCION	UD	350	€4,500.00	€1,575,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	I Trim. (Enero)	2012-LA-000001-2701
705-508-2012	203010960	CANULAS OROFARINGEAS GUEDEL NUMERO 4.	UD	20	€550.00	€11,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	SERVICIO ANESTESIA	I Trim. (Enero)	2012-CD-000029-2701
705-508-2012	203010910	CANULAS OROFARINGEAS GUEDEL NUMERO 5.	UD	15	€550.00	€8,250.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	SERVICIO ANESTESIA	I Trim. (Enero)	2012-CD-000029-2701
420-754-2012	242012666	CASQUILLO USSS-II TAN VERDE, CÓD. 499.292	UD	8	€67,983.30	€543,866.40	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	CIRUGIA GENERAL	II Trim. (Abril)	2012-CD-000080-2701
420-336-2012	206010500	CATETER ANGIOGRÁFICO HIDROFÍLICO, DE 5FR, LOGITUD 125CM PARA GUÍAS DE 0.038, DE NYLON, TRENZADO CON ACERO INOXIDABLE Y RECUBRIMIENTO HIDROFÍLICO TORQUE 1:1, PUNTAS RADIOOPACAS NEGRAS Y ATRAUMÁTICAS.	UD	2	€67,983.30	€135,966.60	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	VASCULAR PERIFERICO	I Trim. (Enero)	2012-LA-000002-2701
420-213-2012	206010500	CATETER ANGIOGRÁFICO, HIDROFÍLICO RECTO DE 4 FR, 150 CM DE LONGITUD (CAJA DE 20 UDS).	UD	2	€67,983.30	€135,966.60	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	VASCULAR PERIFERICO	I Trim. (Enero)	2012-LA-000002-2701

HOSP. DR. ESCALANTE PRADILLA  
 ÁREA DE GESTIÓN DE BIENES Y SERVICIOS  
 SUB AREA DE PLANIFICACIÓN



708-905-2012	209010860	CATETER DRENAJE PLEURAL 8 FR DE 50CM DE LONGITUD.	UD	12	€16,000.00	€192,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	CUIDADOS INTENSIVOS	III Trim. (Junio)	2012-CD-000116-2701
708-373-2012	206010800	CATETER ELECTRODO, PARA MARCAPASO TEMPORAL.	UD	2	€50,000.00	€100,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	CUIDADOS INTENSIVOS	I Trim. (Enero)	2012-LA-000003-2701
420-336-2012	209010088	CATETER PARA EMBOLECTOMIA, CALIBRE 3FR DE 80 CM, DOBLE LUMEN (COAXIAL) TIPO FOGARTY, CON ESTRUCTURA PROXIMAL QUE CONFORMA EL BALÓN, PERMITE IIRIGACIÓN Y EXTRACCIÓN DE COÁGULOS SIMULTANEAMENTE.	UD	10	€65,465.40	€654,654.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	VASCULAR PERIFERICO	I Trim. (Enero)	2012-LA-000002-2701
420-336-2012	209010088	CATETER PARA EMBOLECTOMIA, CALIBRE 4FR DE 80 CM, DOBLE LUMEN (COAXIAL) TIPO FOGARTY, CON ESTRUCTURA PROXIMAL QUE CONFORMA EL BALÓN, PERMITE IIRIGACIÓN Y EXTRACCIÓN DE COÁGULOS SIMULTANEAMENTE.	UD	10	€65,465.40	€654,654.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	VASCULAR PERIFERICO	I Trim. (Enero)	2012-LA-000002-2701
420-336-2012	209010088	CATETER PARA EMBOLECTOMIA, CALIBRE 6FR DE 80 CM, DOBLE LUMEN (COAXIAL) TIPO FOGARTY, CON ESTRUCTURA PROXIMAL QUE CONFORMA EL BALÓN, PERMITE IIRIGACIÓN Y EXTRACCIÓN DE COÁGULOS SIMULTANEAMENTE.	UD	10	€65,465.40	€654,654.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	VASCULAR PERIFERICO	I Trim. (Enero)	2012-LA-000002-2701
708-905-2012	203011015	CATETER PARA VIA ARTERIAL DE 8CM 20G. PARA COLOCAR CON TÉCNICA DE SELDINGER.	UD	10	€8,000.00	€80,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	CUIDADOS INTENSIVOS	III Trim. (Junio)	2012-CD-000116-2701
708-373-2012	203011015	CATETER PARA VIA ARTERIAL, DE 8 G 20 CM.	UD	6	€8,000.00	€48,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	CUIDADOS INTENSIVOS	I Trim. (Enero)	2012-LA-000003-2701
420-522-2012	294031360	CATETER TORAXICO CON TROCAR PARA DRENAJE Nº 28.	UD	36	€22,661.10	€815,799.60	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	CIRUGIA GENERAL	I Trim. (Enero)	2012-LA-000002-2701
708-447-2012	209010860	CATETER TORAXICO SILICONE RECTO.	UD	12	€15,107.40	€181,288.80	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	CUIDADOS INTENSIVOS	I Trim. (Enero)	2012-LA-000003-2701
895-558-2012	294022380	CATGUT CROMICO 1 CON AGUJA DE 36 MM 1 MM 1/2 CIRCULO REDONDA.	UD	270	€703.75	€190,012.50	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	HOSP. DR. ESCALANTE PRADILLA	I Trim. (Enero)	2012-CD-000041-2701
420-472-2012	294022360	CATGUT CROMICO 1, CON AGUJA.	CJ	110	€13,093.08	€1,440,238.80	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	UROLOGIA	I Trim. (Enero)	2012-LA-000002-2701
580-179-2012	248090230	CEMENTO DE POLICARBOXILATO, PARA CEMENTAR CORONAS DE ACERO.	GM	4	€11,050.00	€44,200.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	ODONTOLOGIA	I Trim. (Enero)	2012-CD-000003-2701
420-1042-2012	242020050	CERVIOS CHRON OS CUNEIFORME TAM 6, ESTÉRIL. CÓD. 870922S.	UD	2	€453,222.00	€906,444.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	NEUROCIRUGÍA	III Trim. (Junio)	2012-CD-000134-2701
420-742-2012	242020050	CERVIOS CHRONOS CUNEIFORME TAN 7 ESTERIL, CÓD. 870.9236.	UD	2	€453,222.00	€906,444.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	NEUROCIRUGÍA	II Trim. (Abril)	2012-CD-000080-2701
759-110-2012	266010370	CHASIS PLASTICO CON VENTANA CON PANTALLA INTENSIFICADORA, EMITE LUZ AZUL, VELOCIDAD 800 DELGADOS Y LIVIANOS TAMAÑO 35.56 X 35.56 CMS.(14 X 14 PULGADAS)	UD	8	€135,000.00	€1,080,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	RAYOS X	I Trim. (Enero)	2012-CD-000001-2701
759-111-2012	266010380	CHASIS PLASTICO CON VENTANA CON PANTALLA INTENSIFICADORA, EMITE LUZ AZUL, VELOCIDAD 800, DELGADOS Y LIVIANOS TAMAÑO 35.56 X 43.18 CM.(14 X 17 PULGADAS)	UD	12	€147,000.00	€1,764,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	RAYOS X	I Trim. (Enero)	2012-CD-000001-2701
759-110-2012	266010360	CHASIS PLASTICO CON VENTANA CON PANTALLA INTENSIFICADORA, EMITE	UD	12	€120,000.00	€1,440,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	RAYOS X	I Trim. (Enero)	2012-CD-000001-2701

HOSP. DR. ESCALANTE PRADILLA  
 ÁREA DE GESTIÓN DE BIENES Y SERVICIOS  
 SUB AREA DE PLANIFICACIÓN



		LUZ AZUL, VELOCIDAD 800, DELGADOS Y LIVIANOS 27.94 X 35.56 CM.(11 X 14 PULGADAS)									
759-110-2012	266010350	CHASIS PLASTICO CON VENTANA, CON PANTALLA INTENSIFICADORA, EMITE LUZ AZUL , VELOCIDAD 800, DELGADOS Y LIVIANOS TAMAÑO 25.40 X 30.48 CMS.(10 X 12 PULGADAS)	UD	12	€103,000.00	€1,236,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	RAYOS X	I Trim. (Enero)	2012-CD-000001-2701	
759-110-2012	266010340	CHASIS PLASTICO, CON VENTANA CON PANTALLA INTENSIFICADORA EMITE LUZ AZUL VELOCIDAD 800, DELGADO LIVIANO TAMAÑO: 20.32 X 25.40 CMS.(8 X 10 PULGADAS)	UD	12	€95,000.00	€1,140,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	RAYOS X	I Trim. (Enero)	2012-CD-000001-2701	
420-995-2012	242020050	CHRON OS STRIP 100*25*3	UD	1	€211,503.60	€211,503.60	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	CIRUGIA GENERAL	III Trim. (Junio)	2012-CD-000126-2701	
420-865-2012	242020050	CHRON OS STRIP 50*25*3, CÓD. 07.801.100S	UD	1	€211,503.60	€211,503.60	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	NEUROCIRUGÍA	II Trim. (Mayo)	2012-CD-000100-2701	
420-741-2012	242020050	CHRON OS STRIP 50*25*3. CÓD. 07.801.100S.	UD	2	€211,503.60	€423,007.20	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	NEUROCIRUGÍA	II Trim. (Abril)	2012-CD-000080-2701	
420-754-2012	242020050	CHRON OS STRIP 100*25*3. CÓD. 07.801.101S	UD	1	€211,503.60	€211,503.60	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	CIRUGIA GENERAL	II Trim. (Abril)	2012-CD-000080-2701	
811-77-2012	284020040	CILINDRO OXIDO ETILENO 100% .	UD	314	€6,351.00	€1,994,214.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	I Trim. (Enero)	2012-LA-000001-2701	
811-17-2012	294010630	CINTA PARA CODIFICAR INSTRUMENTOS	UD	20	€11,000.00	€220,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	I Trim. (Enero)	2012-LA-000001-2701	
811-17-2012	284010632	CINTA PARA CONTROL DE ESTERILIZACIÓN CON INTEGRADOR QUIMICO PARA VAPOR	CJ	15	€12,500.00	€187,500.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	I Trim. (Enero)	2012-LA-000001-2701	
811-17-2012	294011250	CINTA PARA EL CONTROL DE LA ESTERILIZACION A GAS (OXIDO ETILENO)	UD	10	€3,700.00	€37,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	I Trim. (Enero)	2012-LA-000001-2701	
410-325-2012	278010300	CIRCUITO, (TUBERIA) PARA VENTILADOR	CJ	34	€9,064.44	€308,190.96	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	TERAPIA RESPIRATORIA	I Trim. (Enero)	2012-LA-000003-2701	
705-507-2012	203011022	CIRCUITOS DE MANGUERA DE PLASTICO CORRUGADO DESCARTABLE, PARA ADULTO, PARA MÁQUINA DE ANESTESIA.	UD	1000	€7,500.00	€7,500,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	SERVICIO ANESTESIA	I Trim. (Enero)	2012-CD-000029-2701	
410-325-2012	278010300	CIRCUITOS PARA TAKAOKA REUTILIZABLE.	UD	10	€37,768.50	€377,685.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	TERAPIA RESPIRATORIA	I Trim. (Enero)	2012-LA-000003-2701	
580-202-2012	248056100	CLAMPS SUJETA-DIQUE, SEGUN TIPO Y ESPECIFICACIONES.	JG	3	€32,250.00	€96,750.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	ODONTOLOGIA	I Trim. (Enero)	2012-CD-000003-2701	
410-356-2012	230010310	COMPRESAS CALIENTES DE 25 X 30CM.	UD	16	€15,000.00	€240,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	FISIOTERAPIA Y REHABILITACIÓN	I Trim. (Enero)	2012-LA-000003-2701	
410-356-2012	230010310	COMPRESAS FRÍAS PARA CUELLO 60 CM DE LARGO APROXIMADAMENTE	UD	4	€20,000.00	€80,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	FISIOTERAPIA Y REHABILITACIÓN	I Trim. (Enero)	2012-LA-000003-2701	
413-369-2012	206012030	CREMA PARA ELECTROENCEFALOGRAFIA.	CJ	10	€26,689.74	€266,897.40	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	ELECTROENCEFALOGRAFIA	I Trim. (Enero)	2012-LA-000003-2701	
714-50-2012	288010525	CUBETA (MICROTUBO, PARA EQUIPO AUTOMATIZADO UNICEL DXC 600	PQ	9	€76,544.16	€688,897.44	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	LABORATORIO CLINICO	I Trim. (Enero)	2012-CD-000010-2701	
714-69-2012	288010550	CUBETA DE HUMAMET HP PLUS, CJ C/ 100 UD, PARA USAR EN EL EQUIPO HUMAMET HP PLUS, GENUINA.	CJ	4	€41,293.56	€165,174.24	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	LABORATORIO CLINICO	I Trim. (Enero)	2012-CD-000010-2701	
717-97-2012	257010154	CUBREOBJETOS 24 X 50 MM, CAJA CONTENIENDO 100 CUBREOBJETOS.	CJ	457	€10,000.00	€4,570,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	PATOLOGIA	I Trim. (Enero)	2012-CD-000011-2701	
420-436-2012	242012025	CUCHILLA PARA CRANEOTOMIA. REF. F2/8TA23.	UD	40	€80,572.80	€3,222,912.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	NEUROCIRUGÍA	I Trim. (Enero)	2012-LA-000002-2701	
420-346-2012	251011533	CUCHILLETES PARA FACO DE 3.5MM	UD	200	€6,042.96	€1,208,592.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	OFTOMOLOGÍA	I Trim. (Enero)	2012-LA-000002-2701	

HOSP. DR. ESCALANTE PRADILLA  
 ÁREA DE GESTIÓN DE BIENES Y SERVICIOS  
 SUB AREA DE PLANIFICACIÓN



420-346-2012	251011533	CUCHILLETES PARA FACO DE 5.2MM	UD	200	€6,042.96	€1,208,592.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	OFTOMOLOGÍA	I Trim. (Enero)	2012-LA-000002-2701
580-179-2012	248090300	CUNAS DE MADERA P/AJUSTE DE BANDA, CJ SURTIDA 400 O 500 UD.	CJ	4	€5,885.00	€23,540.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	ODONTOLOGIA	I Trim. (Enero)	2012-CD-000003-2701
420-537-2012	248060100	CURETA PARA VEGETA NEGUS 20 CM, COD RU 8351-04	UD	1	€59,350.53	€59,350.53	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	O.R.L.	I Trim. (Enero)	2012-LA-000002-2701
420-537-2012	248060100	CURETA PARA VEGETA NEGUS 20 CM, COD RU-8351-02	UD	1	€59,350.53	€59,350.53	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	O.R.L.	I Trim. (Enero)	2012-LA-000002-2701
420-537-2012	248060100	CURETA PARA VEGETA NEGUS 20 CM, COD RU-8351-03	UD	1	€59,350.53	€59,350.53	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	O.R.L.	I Trim. (Enero)	2012-LA-000002-2701
420-537-2012	248060100	CURETA PARA VEGETA NEGUS 20CM COD RU8351-01	UD	1	€59,350.53	€59,350.53	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	O.R.L.	I Trim. (Enero)	2012-LA-000002-2701
420-537-2012	248060100	CURETA PARA VEGETA NEGUS, 20 CM, COD RU-8351-06	UD	1	€59,350.53	€59,350.53	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	O.R.L.	I Trim. (Enero)	2012-LA-000002-2701
420-537-2012	248060100	CURETA PARA VEGETA NEGUS,20 CM, COD RU-8351-05.	UD	1	€59,350.53	€59,350.53	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	O.R.L.	I Trim. (Enero)	2012-LA-000002-2701
811-59-2012	294012457	DELANTAL DESCARTABLE	CJ	22	€75,000.00	€1,650,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	I Trim. (Enero)	2012-LA-000001-2701
420-436-2012	242011966	DIFUSORES DE AIRE PARA MOTOR MIDAS REX LEGEND. (CAJA CON 10 UDS.)	CJ	15	€83,090.70	€1,246,360.50	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	NEUROCIURGÍA	I Trim. (Enero)	2012-LA-000002-2701
580-206-2012	248046150	DIQUE DE GOMA	CJ	4	€8,755.00	€35,020.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	ODONTOLOGIA	I Trim. (Enero)	2012-CD-000003-2701
580-202-2012	248070500	DISCOS ABRASIVOS SEGUN TIPO, GRANO VARIADO Y ESPECIFICACIONE	CJ	4	€21,810.00	€87,240.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	ODONTOLOGIA	I Trim. (Enero)	2012-CD-000003-2701
410-325-2012	239010090	EJERCITADOR DE VOLUMEN PULMONAR, DESCARTABLE (EJERCITADOR VIBRADOR) TIPO ACAPELLA.	UD	15	€30,214.80	€453,222.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	TERAPIA RESPIRATORIA	I Trim. (Enero)	2012-LA-000003-2701
420-426-2012	212011380	ELECTRODO (PINZA) DE DISECCIÓN Y COAGULACIÓN, FORMA DE ESPÁTULA, ROMO, TAMAÑO 5MM, LONG. 36CM, VAINA AISLADA, CON CONEXIÓN P/COAGULACIÓN UNIPOLAR. SIMILAR A KARL STORZ.	UD	1	€101,022.18	€101,022.18	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	CIRUGIA GENERAL	I Trim. (Enero)	2012-LA-000002-2701
420-426-2012	212011380	ELECTRODO (PINZA) DE DISECCIÓN Y COAGULACIÓN, FORMA DE L, TAMAÑO 5MM, LONG. 36 CM, VAINA AISLADA, CON CONEXIÓN P/COAGULACIÓN UNIPOLAR, SIMILAR A KARL STORZ.	UD	1	€101,022.18	€101,022.18	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	CIRUGIA GENERAL	I Trim. (Enero)	2012-LA-000002-2701
450-504-2012	212010305	ELECTRODO DE GANCHO PARA DISECCIÓN Y/O CAUTERIZACIÓN DIF. TEJIDO.	UD	1	€58,000.00	€58,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	PEDIATRIA	I Trim. (Enero)	2012-CD-000019-2701
410-357-2012	203011700	ELECTRODOS AUTOADHERIBLES DE LAS SIGUIENTES MEDIDAS APROXIMADAMENTE: 4 X 6CMS	PQ	30	€8,000.00	€240,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	FISIOTERAPIA Y REHABILITACIÓN	I Trim. (Enero)	2012-LA-000003-2701
410-357-2012	203011700	ELECTRODOS AUTOADHERIBLES DE LAS SIGUIENTES MEDIDAS APROXIMADAMENTE: 3 X 5 CM	PQ	10	€6,500.00	€65,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	FISIOTERAPIA Y REHABILITACIÓN	I Trim. (Enero)	2012-LA-000003-2701
410-357-2012	203011700	ELECTRODOS AUTOADHERIBLES DE LAS SIGUIENTES MEDIDAS APROXIMADAMENTE: 5 X 9 CM	PQ	60	€19,000.00	€1,140,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	FISIOTERAPIA Y REHABILITACIÓN	I Trim. (Enero)	2012-LA-000003-2701
450-497-2012	203011700	ELECTRODOS DESCARTABLES LACTANTES PEDIATRICOS DE 2.5 Y/O 3 CM DE DIAMETRO.	PQ	5	€3,500.00	€17,500.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	PEDIATRIA	I Trim. (Enero)	2012-CD-000019-2701
530-455-	275010835	ELECTRODOS DESCARTABLES PARA USAR	CJ	12	€122,400.00	€1,468,800.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	GINEOBSTRECIA	I Trim. (Enero)	2012-CD-000031-2701

HOSP. DR. ESCALANTE PRADILLA  
 ÁREA DE GESTIÓN DE BIENES Y SERVICIOS  
 SUB AREA DE PLANIFICACIÓN



2012		CON PINZA REUSABLE DE 11 PULGADAS COD LS311, CJ CON 12 UNIDADES.									
413-392-2012	245010200	ELECTRODOS, PARA ELECTROENCEFALOGRAMA, SEGUN CARACTERISTICAS	UD	10	€30,000.00	€300,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	ELECTROENCEFALOGRAFIA	I Trim. (Enero)	2012-LA-000003-2701	
580-215-2012	248020120	ELEVADOR SUPERIOR RECTO DE BEIN	UD	20	€9,850.00	€197,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	ODONTOLOGIA	I Trim. (Enero)	2012-CD-000003-2701	
580-202-2012	248091342	ELEVADORES PARA RAICES ANGULADO, FINO, DOBLE EXTREMO	UD	10	€10,060.00	€100,600.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	ODONTOLOGIA	I Trim. (Enero)	2012-CD-000003-2701	
420-421-2012	212010010	ENDO CLINCH CON LAS SIGUIENTES CARACTERÍSTICAS: PINZA DE TRACCIÓN DE 5MM, CON DIENTES ATRAUMÁTICOS, EJE ROTATORIO DE 360°, LONG. DE 31CM. CÓD. 174317.	UD	12	€67,983.30	€815,799.60	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	CIRUGIA GENERAL	I Trim. (Enero)	2012-LA-000002-2701	
420-421-2012	212010010	ENDO CLIP 10MM, GRAPADORA DESCARTABLE CON 15 CLIPS, DE TITANIO DE 5MM DE DIÁMETRO Y SISTEMA INTELOOK. (CAJA DE 6 UD). CÓD. 176657.	UD	130	€151,074.00	€19,639,620.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	CIRUGIA GENERAL	I Trim. (Enero)	2012-LA-000002-2701	
420-421-2012	212010010	ENDO DISSECT CON LAS SIGUIENTES CARACTERÍSTICAS: DISECTOR LAPAROSCÓPICO DE 5.0MM, DE DIÁMETRO CON ADAPTADOR MONOPOLAR, LONG. 31 EJE DE ROTACIÓN 360°, DESCARTABLE. CÓD. 176645.	UD	12	€73,019.10	€876,229.20	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	CIRUGIA GENERAL	I Trim. (Enero)	2012-LA-000002-2701	
420-421-2012	212010010	ENDO SHEARS , CON LA SIGUIENTES CARACTERÍSTICAS: TIJERA ENDOSCÓPICA SIMILAR A ENDO SHEARS, DE 5.0MM DE DIÁMETRO, CON ADAPTADOR MONOPOLAR, LONG 31 CM EJE ROTATORIO DE 360°. CÓD. 176643.	UD	6	€67,983.30	€407,899.80	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	CIRUGIA GENERAL	I Trim. (Enero)	2012-LA-000002-2701	
811-59-2012	294012720	EQUIPO DESCARTABLE PARA ENEMA EVACUANTE	UD	20	€1,250.00	€25,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	I Trim. (Enero)	2012-LA-000001-2701	
708-326-2012	278010500	EQUIPO MASCARILLA VENTURY, PARA LA ADMINISTRACIÓN DE OXIGENO EN NIÑOS	UD	50	€8,560.86	€428,043.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	TERAPIA RESPIRATORIA	I Trim. (Enero)	2012-LA-000003-2701	
580-202-2012	248030030	ESPACIADOR PARA ENDODONCIA DE ACERO INOXIDABLE	UD	10	€5,989.00	€59,890.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	ODONTOLOGIA	I Trim. (Enero)	2012-CD-000003-2701	
580-204-2012	248030030	ESPACIADOR PARA ENDODONCIA DE ACERO INOXIDABLE DIGITAL	UD	16	€15,565.00	€249,040.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	ODONTOLOGIA	I Trim. (Enero)	2012-CD-000003-2701	
420-536-2012	254018000	ESPÉCULO NASAL KILLIAN 14 CM 55 MM	UD	1	€153,427.43	€153,427.43	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	O.R.L.	I Trim. (Enero)	2012-LA-000002-2701	
420-536-2012	254018000	ESPÉCULO NASAL KILLIAN 14 CM 75 MM	UD	1	€153,427.43	€153,427.43	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	O.R.L.	I Trim. (Enero)	2012-LA-000002-2701	
420-536-2012	254018000	ESPÉCULO NASAL KILLIAN 14 CM 90 MM	UD	1	€153,427.43	€153,427.43	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	O.R.L.	I Trim. (Enero)	2012-LA-000002-2701	
420-536-2012	254018000	ESPÉCULO NASAL KILLIAN 14 CM,40 MM	UD	1	€153,427.43	€153,427.43	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	O.R.L.	I Trim. (Enero)	2012-LA-000002-2701	
530-81-2012	227010560	ESPECULO REUSABLES PARA LEEP TAMAÑO MEDIANO.	UD	2	€91,000.00	€182,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	GINEOBSTRECIA	I Trim. (Enero)	Caja Chica #: 165457	
530-458-2012	227010560	ESPECULOS PEDERSON GRANDE CON TEFLON.	UD	3	€77,047.74	€231,143.22	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	GINEOBSTRECIA	I Trim. (Enero)	Por definir.	
530-458-2012	227010560	ESPECULOS PEDERSON MEDIANO CON TEFLON.	UD	3	€77,047.74	€231,143.22	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	GINEOBSTRECIA	I Trim. (Enero)	Por definir.	
420-347-2012	251011515	ESPONJA ABSORBENTE (MICROESPONJA), PARACIRUGÍA OCULAR, ESTÉRIL, DESCARTABLE,	UD	25	€19,635.00	€490,875.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	OFTOMOLOGÍA	I Trim. (Enero)	2012-LA-000002-2701	

HOSP. DR. ESCALANTE PRADILLA  
 ÁREA DE GESTIÓN DE BIENES Y SERVICIOS  
 SUB AREA DE PLANIFICACIÓN



		SIMILARA WECK-CEL.									
410-356-2012	230010500	ESPONJAS PARA ELECTRODOS DE CARBÓN DE LAS SIGUIENTES MEDIDAS 6 X 8 CM	PQ	8	€6,000.00	€48,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	FISIOTERAPIA Y REHABILITACIÓN	I Trim. (Enero)	2012-LA-000003-2701	
410-356-2012	230010500	ESPONJAS PARA ELECTRODOS DE CARBÓN DE LAS SIGUIENTES MEDIDAS 8 X 12CM	PQ	8	€8,000.00	€64,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	FISIOTERAPIA Y REHABILITACIÓN	I Trim. (Enero)	2012-LA-000003-2701	
410-356-2012	230010500	ESPONJAS PARA ELECTRODOS DE CARBÓN DE LAS SIGUIENTES MEDIDAS, 6 X 4 CM	PQ	7	€5,000.00	€35,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	FISIOTERAPIA Y REHABILITACIÓN	I Trim. (Enero)	2012-LA-000003-2701	
811-20-2012	275012210	ESTUCHE PENEAL 25 MM	CJ	17	€30,000.00	€510,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	I Trim. (Enero)	2012-LA-000001-2701	
811-20-2012	275012210	ESTUCHE PENEAL 32 MM	CJ	60	€30,000.00	€1,800,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	I Trim. (Enero)	2012-LA-000001-2701	
811-20-2012	275012210	ESTUCHE PENEAL 36 MM	CJ	36	€30,000.00	€1,080,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	I Trim. (Enero)	2012-LA-000001-2701	
420-440-2012	209011915	EXTENSIONES PARA MANGO ELECTROQUIRURGICO CON HOJA RECTA.	UD	5	€20,000.00	€100,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	CIRUGIA GENERAL	I Trim. (Enero)	2012-LA-000002-2701	
580-206-2012	248040600	EXTRACTOR DE BROCAS Y CHUCK PARA AIR ROTOR.	UD	24	€6,000.00	€144,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	ODONTOLOGIA	I Trim. (Enero)	2012-CD-000003-2701	
580-206-2012	248030040	EXTRACTORES DE NERVIOS	CJ	30	€4,000.00	€120,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	ODONTOLOGIA	I Trim. (Enero)	2012-CD-000003-2701	
420-478-2012	294024840	FIBRA POLIPROPILENO 3-0, CON DOBLE AGUJA.	CJ	96	€55,393.80	€5,317,804.80	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	VASCULAR PERIFERICO	I Trim. (Enero)	2012-LA-000002-2701	
771-315-2012	460100020	FILTROS DE MEMBRANA ESTERIL PARA PREPARACIÓN DE MICRO SOLUCIONES PARENTALES; CON POROSIDAD DE 0.2 UM (MICRAS) A 0,22 UM PARA PREPARACIÓN DE SOLUCIONES ESTÉRILES DE APLICACIÓN INTRAVENOSA. DIÁMETRO EXTERNO DEL FILTRO 32 MM - DIÁMETRO MEMBRANA 26 MM.	UD	150	€942.08	€141,312.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	FARMACIA	I Trim. (Enero)	2012-CD-000016-2701	
420-256-2012	212010360	FLEBOEXTRACTORES, (STRIPPERS), DESCARTABLES, 100CM CON MANEJADOR, TÉCNICA DE INVAGINACIÓN QUE PERMITE LA FÁCIL APLICACIÓN DE ESTA TÉCNICA. CAJA DE 10 UDS.	CJ	4	€188,842.50	€755,370.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	VASCULAR PERIFERICO	I Trim. (Enero)	2012-LA-000002-2701	
811-18-2012	460080230	FRASCO DE VIDRIO PARA UROCULTIVO	UD	3000	€300.00	€900,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	I Trim. (Enero)	2012-LA-000001-2701	
705-507-2012	297010080	FRASCOS DE POLICARBONATO DE 2 GL PARA SUCCIONADOR GOMCO	UD	6	€150,000.00	€900,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	SERVICIO ANESTESIA	I Trim. (Enero)	2012-CD-000029-2701	
420-436-2012	242013468	FRESA REDONDA 4 MM, 14 CM. REF.14BA40.	UD	1	€105,751.80	€105,751.80	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	NEUROCIRUGÍA	I Trim. (Enero)	2012-LA-000002-2701	
420-436-2012	242013474	FRESA REDONDA 4 MM, DIAMANTE, 9 CM. REF.9BA40.	UD	1	€98,198.10	€98,198.10	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	NEUROCIRUGÍA	I Trim. (Enero)	2012-LA-000002-2701	
420-436-2012	242013460	FRESA REDONDA 8MM, DIAMANTE, 14CM. REF. 14BA80DX.	UD	1	€100,716.00	€100,716.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	NEUROCIRUGÍA	I Trim. (Enero)	2012-LA-000002-2701	
416-378-2012	275013290	FUENTE DE LUZ XENON PARA FUENTE DE LUZ OLYMPUS KV 5.	UD	2	€597,749.46	€1,195,498.92	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	GASTROENTEROLOGIA	I Trim. (Enero)	2012-LA-000003-2701	
811-20-2012	294011800	GASILLA.	UD	500	€30.00	€15,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	I Trim. (Enero)	2012-LA-000001-2701	
811-62-2012	294010619	GEL HIDROACTIVO	UD	375	€20,000.00	€7,500,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	I Trim. (Enero)	2012-LA-000001-2701	
811-62-2012	294010619	GEL PARA HIDRATACIÓN DE HERIDAS	UD	600	€16,700.00	€10,020,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	I Trim. (Enero)	2012-LA-000001-2701	
420-442-2012	294011850	GRADILLA DE DOS PELDAÑOS CON LAS SIGUIENTES ESPECIFICACIONES:- CON TAPONES	UD	10	€27,000.00	€270,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	CIRUGIA GENERAL	I Trim. (Enero)	2012-LA-000002-2701	

HOSP. DR. ESCALANTE PRADILLA  
 ÁREA DE GESTIÓN DE BIENES Y SERVICIOS  
 SUB AREA DE PLANIFICACIÓN



		ANTIDESLIZANTES, HIERRO ESMALTADO, CON UNA BASE DE VINIL CONDUCTIVA, CON CUATRO BARANDALES TUBULARES, LAS BASES PRENDIDAS QUE DEN RESISTENCIA Y FIRMEZA A LA BASE.- MEDIDAS 38.5CM DE ALTO, 37 CM DE ANCHO Y 38 CM DE LARGO.- MEDIDA DE LA BASE: 18.5 CM DE ANCHO									
811-20-2012	294030268	GUANTES LIBRES DE LATEX DE VINILO TALLA M	CJ	2	€3,200.00	€6,400.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	I Trim. (Enero)	2012-LA-000001-2701	
420-816-2012	294030268	GUANTES QUIRURGICOS ANTIALERGICOS QUE NO CONTENGAN LÁTEX NÚMERO 8.	CJ	2	€80,000.00	€160,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	OFTOMOLOGÍA	II Trim. (Abril)	Caja Chica #: 179115	
420-439-2012	294030268	GUANTES QUIRURGICOS ANTIALERGICOS QUE NOCONTENGAN LATEX, NO.8.	CJ	8	€5,600.00	€44,800.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	OFTOMOLOGÍA	I Trim. (Enero)	2012-LA-000002-2701	
416-351-2012	212010280	GUIA DE LIGADURA SEGUN MARCA, TIPO Y CARACTERISTICAS	UD	12	€237,689.76	€2,852,277.12	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	GASTROENTEROLOGIA	I Trim. (Enero)	2012-LA-000003-2701	
450-497-2012	272013200	HALOS CEFALICOS REDONDO CON TAPA (DE 15 CM DIAMETRO).	UD	2	€75,000.00	€150,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	PEDIATRIA	I Trim. (Enero)	2012-CD-000019-2701	
450-497-2012	272013200	HALOS CEFALICOS REDONDO CON TAPA (DE 20 CM DIAMETRO).	UD	2	€75,000.00	€150,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	PEDIATRIA	I Trim. (Enero)	2012-CD-000019-2701	
450-497-2012	272013200	HALOS CEFALICOS REDONDO CON TAPA (DE 25 CM DIAMETRO).	UD	2	€75,000.00	€150,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	PEDIATRIA	I Trim. (Enero)	2012-CD-000019-2701	
717-97-2012	288540015	HEMATOXILINA, SOLUCION SEGUN GILL III.	LT	6	€35,000.00	€210,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	PATOLOGIA	I Trim. (Enero)	2012-CD-000011-2701	
580-204-2012	248090840	HILO DENTAL PARA HIGIENE ORAL.	CJ	32	€1,875.00	€60,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	ODONTOLOGIA	I Trim. (Enero)	2012-CD-000003-2701	
714-57-2012	288011000	HISOPOS PARA BOTELLA CILINDRICA 4.4X10X30 CM	UD	3	€4,080.00	€12,240.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	LABORATORIO CLINICO	I Trim. (Enero)	2012-CD-000010-2701	
714-57-2012	288011000	HISOPOS PARA ERLNMEYER	UD	2	€4,080.00	€8,160.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	LABORATORIO CLINICO	I Trim. (Enero)	2012-CD-000010-2701	
714-57-2012	288011000	HISOPOS PARA LAVADO 3.5 X 7.6 CM, PAQUETE CON 12 UDS	UD	1	€14,400.00	€14,400.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	LABORATORIO CLINICO	I Trim. (Enero)	2012-CD-000010-2701	
815-660-2012	288011000	HISOPOS PARA LAVAR CHUPONES	UD	30	€346.00	€10,380.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	NUTRICION	II Trim. (Marzo)	Caja Chica #: 144970	
714-57-2012	288011000	HISOPOS PARA TUBOS DE ENSAYO DE 25 MM NYLON	UD	1	€1,200.00	€1,200.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	LABORATORIO CLINICO	I Trim. (Enero)	2012-CD-000010-2701	
714-57-2012	288011000	HISOPOS PARA TUBOS DE ENSAYO Y CRISTALERIA, 1.1 X 7.6 X 23, PAQUETE DE 12 UD	PQ	1	€14,400.00	€14,400.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	LABORATORIO CLINICO	I Trim. (Enero)	2012-CD-000010-2701	
570-299-2012	203011920	HOJA CURVA PARA LARINGOSCOPIO MACINTOSCH NUMERO 3.	UD	2	€85,000.00	€170,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	URGENCIAS	I Trim. (Enero)	2012-CD-000012-2701	
570-299-2012	203011920	HOJA CURVA PARA LARINGOSCOPIO MACINTOSCH NUMERO 4.	UD	2	€85,000.00	€170,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	URGENCIAS	I Trim. (Enero)	2012-CD-000012-2701	
705-508-2012	203011900	HOJA CURVA PARA LARINGOSCOPIO NÚMERO 4.	UD	2	€65,000.00	€130,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	SERVICIO ANESTESIA	I Trim. (Enero)	2012-CD-000029-2701	
705-508-2012	203011900	HOJA PARA LARINGOSCOPIO NÚMERO 3.	UD	2	€65,000.00	€130,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	SERVICIO ANESTESIA	I Trim. (Enero)	2012-CD-000029-2701	
510-271-2012	203011900	HOJA PARA LARINGOSCOPIO.	UD	1	€70,501.20	€70,501.20	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	MEDICINA INTERNA	I Trim. (Enero)	2012-LA-000003-2701	
420-376-2012	215010380	HOJA PARA SIERRA CORTADORA DE YESOS, DE 50MM, SAUTER.	UD	2	€26,589.02	€53,178.05	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	ORTOPEDIA	I Trim. (Enero)	2012-LA-000002-2701	
420-376-2012	215010380	HOJA PARA SIERRA CORTADORA DE YESOS, DE 64MM, SAUTER.	UD	2	€26,186.16	€52,372.32	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	ORTOPEDIA	I Trim. (Enero)	2012-LA-000002-2701	
420-376-2012	215010380	HOJA PARA SIERRA CORTADORA DE YESOS, STRYKER, CÓDIGO 94..	UD	2	€26,589.02	€53,178.05	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	ORTOPEDIA	I Trim. (Enero)	2012-LA-000002-2701	
410-	278010360	HUMIDIFICADOR DE	UD	100	€3,021.48	€302,148.00	PRESUPUESTO	TERAPIA RESPIRATORIA	I Trim.	2012-LA-	

HOSP. DR. ESCALANTE PRADILLA  
 ÁREA DE GESTIÓN DE BIENES Y SERVICIOS  
 SUB AREA DE PLANIFICACIÓN



325-2012		OXÍGENO, CON SISTEMA VENTURI PARA ADMINISTRAR OXIGENO					DEL HOSPITAL		(Enero)	000003-2701
420-337-2012	209020100	INJERTO (PRÓTESIS ARTERIAL), DE POLITETRAFLUOROETILENO EXPANDIDO, ESTRUCTURADO DE UNA SOLA CAPA, 80 CMS DE LONGITUD CON SELLADOR, DE 6 MM.	UD	5	¢402,864.00	¢2,014,320.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	VASCULAR PERIFERICO	I Trim. (Enero)	2012-LA-000002-2701
420-337-2012	209020100	INJERTO (PRÓTESIS ARTERIAL), DE POLITETRAFLUOROETILENO EXPANDIDO, ESTRUCTURADO DE UNA SOLA CAPA, 80 CMS DE LONGITUD CON SELLADOR, DE 8 MM.	UD	5	¢402,864.00	¢2,014,320.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	VASCULAR PERIFERICO	I Trim. (Enero)	2012-LA-000002-2701
420-1035-2012	242020050	INJERTO GRANULADO CHRON OS DIÁMETRO 2.8-5.6, CONTENIDO 10G. CÓD. 710.0265.	UD	1	¢158,627.70	¢158,627.70	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	NEUROCIRUGÍA	III Trim. (Junio)	2012-CD-000134-2701
580-215-2012	248060410	INSTUMENTO PARA LIMPIEZA DENTAL	UD	32	¢12,000.00	¢384,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	ODONTOLOGIA	I Trim. (Enero)	2012-CD-000003-2701
420-256-2012	206011680	INTRODUCTOR ARTERIAL DE 5 FR, DE 13 CM DE LONGITUD, CON LLAVE DE DOS VÍAS PARA IRRIGACIÓN, DE FÁCIL ACOPLE ENTRE SUS PIEZAS, INCLUYE GUÍA METÁLICA DE 0.35 O 0.38., CON AGUJA DE 18G DE 7CM DE LONGITUD, DILATADOR DE 20CM, CON VÁLVULA HEMOSTÁTICA.	UD	50	¢30,214.80	¢1,510,740.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	VASCULAR PERIFERICO	I Trim. (Enero)	2012-LA-000002-2701
420-253-2012	206011680	INTRODUCTOR ARTERIAL MICROPUNTA DE 5 FR, DE 13 CM DE LOGITUD, CON LLAVE DE DOS VÍAS PARA IRRIGACIÓN. DE FÁCIL ACOPLE ENTRE SUS PIEZAS. INCLUYE GUÍA DE 7CM DE LOGITUD Y 21 GA DE DIÁMETRO. DILATADOR DE 20 CM, CON VÁLVULA HEMOSTÁTICA CHECK-FLD.	UD	30	¢57,911.70	¢1,737,351.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	VASCULAR PERIFERICO	I Trim. (Enero)	Por definir.
420-256-2012	206011680	INTRODUCTOR ARTERIAL MICROPUNTA DE 6 FR, DE 13 CM DE LONGITUD, CON LLAVE DE DOS VÍAS PARA IRRIGACIÓN, DE FÁCIL ACOPLE ENTRE SUS PIEZAS, INCLUYE GUÍA DE ACERO INOXIDABLE DE 0.018, DLATADOR DE 20CM, AGUJA DE 7CM DE LONGITUD Y 21GA DE DIÁMETRO. DILATADOR DE 20CM, CON VÁLVULA HEMOSTÁTICA CHECK-FLO.	UD	30	¢57,911.70	¢1,737,351.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	VASCULAR PERIFERICO	I Trim. (Enero)	2012-LA-000002-2701
708-373-2012	266010677	INTRODUCTOR VENOSO.	UD	4	¢28,000.00	¢112,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	CUIDADOS INTENSIVOS	I Trim. (Enero)	2012-LA-000003-2701
580-204-2012	248090190	IONOMERO DE VIDRIO FOTOCURABLE	UD	20	¢25,800.00	¢516,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	ODONTOLOGIA	I Trim. (Enero)	2012-CD-000003-2701
570-286-2012	288010505	JUEGO DE PERAS DE HULE PARA PRECORDIALES (JUEGO DE 6 UNIDADES CADA UNO).	JG	3	¢25,179.00	¢75,537.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	URGENCIAS	I Trim. (Enero)	2012-CD-000012-2701
580-216-2012	288011040	LAPIZ DE CERA RESISTENTE AL CALOR	UD	24	¢800.00	¢19,200.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	ODONTOLOGIA	I Trim. (Enero)	2012-CD-000034-2701
820-474-2012	288011040	LAPIZ DE CERA RESISTENTE AL CALOR	UD	48	¢500.00	¢24,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	LAVANDERIA	I Trim. (Enero)	2012-CD-000034-2701
811-473-2012	288011040	LAPIZ DE CERA RESISTENTE AL CALOR	UD	2040	¢3,000.00	¢6,120,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	I Trim. (Enero)	2012-CD-000034-2701
450-504-2012	212010510	LENTE LAPAROSCOPICO. LENTE DE VISIÓN FRONTAL PANORÁMICA HOPKINS 11 O GRADOS, 5 MM. DIÁMETRO,	UD	1	¢2,330,000.00	¢2,330,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	PEDIATRIA	I Trim. (Enero)	2012-CD-000019-2701

HOSP. DR. ESCALANTE PRADILLA  
 ÁREA DE GESTIÓN DE BIENES Y SERVICIOS  
 SUB AREA DE PLANIFICACIÓN



		LONGITUD 24 CM. ESTERILIZABLE EN AUTOCLAVE, CON CONDUCTRO DE LUZ DE FIBRA ÓPTICA INCORPORADO, COLOR DISTINTIVO: VERDE.								
420-527-2012	212010510	LENTE PARA LAPAROSCOPIA 0 GRADOS 10MM, CON LAS SIGUIENTES CARACTERISTICAS: COLOR VERDE.LONGITUD DE TRABAJO 340MM,ESTERILIZACIÓN BAJO DIFERENTES METODOS: AUTOCLAVE A VAPOR 134°C,ETO, STERIS, STERRAD Y LIQUIDOS DE DESINFECTACIÓN. SISTEMA DE ÓPTICA DISEÑADO PARA ALTA DIFINICIÓN: DESARROLLORRADO CON LENTES DE PRIMERA CLASE, HECHO DE FIBRAS OPTICAS DE ULTIMA GENERACIÓN, ALTO GRADO DE ILUMINACIÓN, AUMENTO DE CAMPO DE LUMINOSIDAD, LARGA DURABILIDAD.	UD	1	¢1,515,332.65	¢1,515,332.65	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	CIRUGIA GENERAL	I Trim. (Enero)	2012-LA-000002-2701
420-526-2012	212010510	LENTE PARA LAPAROSCOPIA 30 GRADOS, 10 MM CON LAS SIGUIENTES CARACTERISTICAS:COLOR ROJOLONGITUD DE TRABAJO 340MMESTERILIZACIÓN BAJO DIFERENTES METODOS: AUTOCLAVE VAPOR 134° C, ETO, STERIS, STERRAD Y LIQUIDOS DE DESINFECIÓN SISTEMA DE OPTICA DISEÑADO PARA ALTA DEFINICIÓNDESARROLLADO CON LENTES DE PRIMERA CLASEHECHO DE FIBRAS OPTICAS DE ULTIMA GENERACION ALTO GRADO DE ILUMINACIÓN	UD	1	¢1,578,471.51	¢1,578,471.51	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	CIRUGIA GENERAL	I Trim. (Enero)	2012-LA-000002-2701
420-329-2012	251014005	LENTE INTRAOCULARES PARA USO EN CÁMARA POSTERIOR.	UD	70	¢35,561.57	¢2,489,309.90	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	OFTOMOLOGÍA	I Trim. (Enero)	2012-CD-000058-2701
420-329-2012	251014005	LENTE INTRAOCULARES PARA USO EN FACO.	UD	70	¢35,561.57	¢2,489,309.90	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	OFTOMOLOGÍA	I Trim. (Enero)	2012-CD-000058-2701
420-329-2012	251014005	LENTE INTRAOCULARES, CAMARA ANTERIOR.	UD	60	¢35,561.57	¢2,133,694.20	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	OFTOMOLOGÍA	I Trim. (Enero)	2012-CD-000058-2701
580-202-2012	248030100	LIMA PARA CONDUCTO RADICULAR DE LA 15 A LA 40	CJ	9	¢6,875.00	¢61,875.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	ODONTOLOGIA	I Trim. (Enero)	2012-CD-000003-2701
580-202-2012	248030100	LIMA PARA CONDUCTO RADICULAR DE LA 45 A LA 80	CJ	9	¢6,875.00	¢61,875.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	ODONTOLOGIA	I Trim. (Enero)	2012-CD-000003-2701
580-204-2012	248030120	LIMA PARA CONDUCTO RADICULAR TIPO FLEX DE 25 MM ISO 20	CJ	12	¢4,280.00	¢51,360.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	ODONTOLOGIA	I Trim. (Enero)	2012-CD-000003-2701
580-204-2012	248030180	LIMA PARA CONDUCTO RADICULAR TIPO FLEX DE 25 MM ISO 35	CJ	12	¢5,250.00	¢63,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	ODONTOLOGIA	I Trim. (Enero)	2012-CD-000003-2701
580-204-2012	248030220	LIMA PARA CONDUCTO RADICULAR TIPO FLEX DE 25 MM ISO 45	CJ	12	¢6,875.00	¢82,500.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	ODONTOLOGIA	I Trim. (Enero)	2012-CD-000003-2701
580-204-2012	248030240	LIMA PARA CONDUCTO RADICULAR TIPO FLEX DE 25 MM ISO 50	CJ	12	¢6,875.00	¢82,500.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	ODONTOLOGIA	I Trim. (Enero)	2012-CD-000003-2701
580-204-2012	248030260	LIMA PARA CONDUCTO RADICULAR TIPO FLEX DE 25 MM ISO 55	CJ	2	¢6,875.00	¢13,750.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	ODONTOLOGIA	I Trim. (Enero)	2012-CD-000003-2701
580-219-2012	248030270	LIMA PARA CONDUCTO RADICULAR TIPO FLEX DE 25 MM ISO 60	CJ	12	¢5,800.00	¢69,600.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	ODONTOLOGIA	I Trim. (Enero)	2012-CD-000003-2701
580-204-2012	248030140	LIMA PARA CONDUCTO RADICULAR TIPO K-FLEX DE 25 MM ISO 25	CJ	12	¢4,280.00	¢51,360.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	ODONTOLOGIA	I Trim. (Enero)	2012-CD-000003-2701

HOSP. DR. ESCALANTE PRADILLA  
 ÁREA DE GESTIÓN DE BIENES Y SERVICIOS  
 SUB AREA DE PLANIFICACIÓN



811-17-2012	284010110	LIMPIADOR DE AUTOCLAVES	UD	10	€16,500.00	€165,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	I Trim. (Enero)	2012-LA-000001-2701
705-507-2012	297010120	MANEJADORES (MANUBRIOS) PARA LAMPARA QX. BERCHTOLD MOD. C-571 PARTE NÚMERO CZ 49802-04 (JUEGO 2 UD).	PR	10	€100,000.00	€1,000,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	SERVICIO ANESTESIA	I Trim. (Enero)	2012-CD-000029-2701
705-507-2012	297010120	MANEJADORES (MANUBRIOS) PARA LAMPARAS QX. BERCHTOLD MOD. D-540 PARTE NÚMERO CZ 49906-04 (JUEGO 2 UD).	PR	10	€100,000.00	€1,000,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	SERVICIO ANESTESIA	I Trim. (Enero)	2012-CD-000029-2701
420-440-2012	209011915	MANGO ELECTROQUIRURGICO CON HOJA RECTA SIN PULSADOR.	UD	610	€9,000.00	€5,490,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	CIRUGIA GENERAL	I Trim. (Enero)	2012-LA-000002-2701
420-440-2012	209011915	MANGO ELECTROQUIRURGICO CON HOJA RECTA, CON DOS INTERRUPTORES DE BOTÓN.	UD	645	€9,000.00	€5,805,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	CIRUGIA GENERAL	I Trim. (Enero)	2012-LA-000002-2701
705-508-2012	203012120	MANGO PARA LARINGOSCOPIO FIBRA OPTICA (TIPO LIGERO).	UD	2	€130,000.00	€260,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	SERVICIO ANESTESIA	I Trim. (Enero)	2012-CD-000029-2701
510-271-2012	203012120	MANGO PARA LARINGOSCOPIO.	UD	1	€135,966.60	€135,966.60	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	MEDICINA INTERNA	I Trim. (Enero)	2012-LA-000003-2701
580-206-2012	248091300	MANGOS DE BISTURI, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.	UD	10	€3,500.00	€35,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	ODONTOLOGIA	I Trim. (Enero)	2012-CD-000003-2701
895-761-2012	281010500	MARTILLO TAYLOR, PARA REFLEJOS SEGUN CARACTERISTICAS ADJUNTAS.	UD	12	€2,300.00	€27,600.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	AREA GESTION BIENES Y SERVICIOS	II Trim. (Mayo)	Caja Chica #: 635882
410-325-2012	203012280	MASCARILLA RESERVORIO ADULTO	UD	250	€7,553.70	€1,888,425.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	TERAPIA RESPIRATORIA	I Trim. (Enero)	2012-LA-000003-2701
410-325-2012	203012280	MASCARILLA ANATOMICA DE TRAQUEOSTOMIA PARA ADULTO	UD	225	€15,107.40	€3,399,165.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	TERAPIA RESPIRATORIA	I Trim. (Enero)	2012-LA-000003-2701
410-325-2012	203012280	MASCARILLA ANATOMICA DE TRAQUEOSTOMIA, PARA NIÑO	UD	25	€15,107.40	€377,685.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	TERAPIA RESPIRATORIA	I Trim. (Enero)	2012-LA-000003-2701
410-325-2012	203012280	MASCARILLA ANATÓMICA PARA ADULTO CON MICRO NEBULIZADOR	UD	250	€3,525.06	€881,265.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	TERAPIA RESPIRATORIA	I Trim. (Enero)	2012-LA-000003-2701
705-508-2012	203012280	MASCARILLA FACIAL ANATOMICA NÚMERO 3.	UD	10	€5,000.00	€50,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	SERVICIO ANESTESIA	I Trim. (Enero)	2012-CD-000029-2701
705-508-2012	203012280	MASCARILLA FACIAL ANATOMICA NÚMERO 4.	UD	20	€5,000.00	€100,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	SERVICIO ANESTESIA	I Trim. (Enero)	2012-CD-000029-2701
705-508-2012	203012280	MASCARILLA FACIAL ANATOMICA NÚMERO 5.	UD	10	€5,000.00	€50,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	SERVICIO ANESTESIA	I Trim. (Enero)	2012-CD-000029-2701
410-325-2012	203012280	MASCARILLA PARA RESERVORIO PARA NIÑO	UD	100	€7,553.70	€755,370.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	TERAPIA RESPIRATORIA	I Trim. (Enero)	2012-LA-000003-2701
708-326-2012	278010500	MASCARILLA VENTURI, PARA ADMINISTRACION DE CONCENTRACIONES DE DE ADULTO	UD	150	€8,560.86	€1,284,129.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	TERAPIA RESPIRATORIA	I Trim. (Enero)	2012-LA-000003-2701
420-537-2012	251010452	MICROTIJERA AURICULAR BELLUCCI 8 CM X 4.0 MM	UD	1	€168,580.76	€168,580.76	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	O.R.L.	I Trim. (Enero)	2012-LA-000002-2701
420-537-2012	251010452	MICROTIJERA AURICULAR BELLUCCI 8 CMX 4.0 MM ANGULO ARRIBA	UD	1	€183,102.70	€183,102.70	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	O.R.L.	I Trim. (Enero)	2012-LA-000002-2701
714-606-2012	288011415	MICROTUBO 1.5 ML FABRICADO EN POLIPROPILENO DE ALTA TRANSPARENCIA AUTOCLAVABLE, COLOR NATURAL, GRADUADO, CON BANDA MATE, TAPON UNIDO A LOS TUBOS, DIMENSIONES 10.86 X 93.06 MM. COD. 200400.	PQ	1	€8,500.00	€8,500.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	LABORATORIO CLINICO	I Trim. (Febrero)	Caja Chica #: 635503
714-56-2012	288011550	MICROTUBO EPPENDOR 1.5 ML. PAQUETE 500 UD	UD	2	€12,900.00	€25,800.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	LABORATORIO CLINICO	I Trim. (Enero)	2012-CD-000010-2701
510-	286010080	MORTERO DE PORCELANA	UD	2	€15,107.40	€30,214.80	PRESUPUESTO	MEDICINA INTERNA	I Trim.	2012-LA-

HOSP. DR. ESCALANTE PRADILLA  
 ÁREA DE GESTIÓN DE BIENES Y SERVICIOS  
 SUB AREA DE PLANIFICACIÓN



271-2012		CON PISTILO CON 250 GR.					DEL HOSPITAL		(Enero)	000003-2701
410-358-2012	230010740	MULETA AXILAR AJUSTABLE, DE ALUMINIO TIPO CANADIENSE PARA NIÑO	PR	1	€43,000.00	€43,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	FISIOTERAPIA Y REHABILITACIÓN	I Trim. (Enero)	2012-LA-000003-2701
410-358-2012	230010740	MULETA AXILAR AJUSTABLE, DE ALUMINIO, PARA NIÑOS	PR	1	€19,000.00	€19,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	FISIOTERAPIA Y REHABILITACIÓN	I Trim. (Enero)	2012-LA-000003-2701
717-96-2012	294012420	NAVAJILLAS DOBLE FILO (PARA MAQUINA DE RASURAR) PARA CORTES FINOS.	UD	500	€78.00	€39,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	PATOLOGIA	I Trim. (Enero)	2012-CD-000033-2701
717-827-2012	294012420	NAVAJILLAS DOBLE FILO PARA MÁQUINA RASURAR.	UD	50	€125.00	€6,250.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	PATOLOGIA	II Trim. (Marzo)	Caja Chica #: 605773
708-326-2012	239010500	NIPLE PARA ADAPTAR OXIGENO.	UD	500	€1,007.16	€503,580.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	TERAPIA RESPIRATORIA	I Trim. (Enero)	2012-LA-000003-2701
815-639-2012	294030410	PAJILLAS PLASTICAS CON CUBIERTA PROTECTORA, PAQUETES DE 100 UNIDADES.	PQ	10	€350.00	€3,500.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	NUTRICION	I Trim. (Febrero)	Caja Chica #: 144966
815-210-2012	294030410	PAJILLAS PLASTICAS CON CUBIERTA PROTECTORA, PAQUETES DE 500 UNIDADES.	PQ	30	€1,322.50	€39,675.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	NUTRICION	I Trim. (Enero)	2012-CD-000033-2701
580-206-2012	248101580	PAPEL PARA ARTICULAR AZUL-ROJO, EN FORMA RECTANGULAR, CAJAS	CJ	8	€5,200.00	€41,600.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	ODONTOLOGIA	I Trim. (Enero)	2012-CD-000003-2701
714-852-2012	291060210	PAQUETON DE FOSFOROS.	PQ	3	€2,000.00	€6,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	LABORATORIO CLINICO	II Trim. (Mayo)	Caja Chica #: 635513
450-497-2012	209020280	PARCHE DE TEFLON (PARCHES REFRACTARIOS).	CJ	28	€26,000.00	€728,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	PEDIATRIA	I Trim. (Enero)	2012-CD-000019-2701
580-206-2012	248090620	PASTA PARA PROFILAXIS CON FLUOR.	FC	8	€6,580.00	€52,640.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	ODONTOLOGIA	I Trim. (Enero)	2012-CD-000003-2701
811-62-2012	294011852	PASTAS HIDROCOLOIDE PARA CURACION DE HERIDAS.	UD	100	€8,000.00	€800,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	I Trim. (Enero)	2012-LA-000001-2701
759-93-2012	266011140	PELICULA RADIOGRAFICA, GRANO FINO, ESPECIAL PARA MAMOGRAFIA, 18 X 24 CM (FUJI FILM UM-MA)	UD	10300	€196.40	€2,022,880.86	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	RAYOS X	I Trim. (Enero)	2012-CD-000001-2701
811-18-2012	284010910	PICHELES DE ACERO INOXIDABLE	UD	45	€18,000.00	€810,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	I Trim. (Enero)	2012-LA-000001-2701
416-273-2012	224010160	PIEZA DE REPUESTO PARA AZA OVAL DE POLIPECTOMÍA	UD	1	€360,059.70	€360,059.70	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	GASTROENTEROLOGIA	I Trim. (Enero)	2012-LA-000003-2701
416-273-2012	224010160	PIEZA DE REPUESTO PARA AZA OVAL DE POLIPECTOMÍA PARA COLON	UD	1	€360,059.70	€360,059.70	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	GASTROENTEROLOGIA	I Trim. (Enero)	2012-LA-000003-2701
416-273-2012	248080250	PINZA REUTILIZABLE PARA TOMA DE BIOPSIA DE COLON.	UD	2	€317,758.98	€635,517.96	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	GASTROENTEROLOGIA	I Trim. (Enero)	2012-LA-000003-2701
420-426-2012	212010515	PINZA DE AGARRE Y DISECCIÓN CLICK-LINE DE KELLY OLSEN, ROBUSTA, GIRATORIA, DESMONTABLE, MANGO SI SEGURO, ABERTURA BILATERAL, TAMAÑO 5MM, LONGITUD 36CM. SIMILAR A KARL STORZ.	UD	1	€492,483.11	€492,483.11	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	CIRUGIA GENERAL	I Trim. (Enero)	2012-LA-000002-2701
420-426-2012	212010515	PINZA DE AGARRE Y DISECCIÓN CLICK-LINE DE KELLY, GIRATORIA, DESMONTABLE, MANGO SI SEGURO, ABERTURA BILATERAL, TAMAÑO 5MM, LONGITUD 36CM. SIMILAR A KARL STORZ.	UD	1	€400,931.76	€400,931.76	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	CIRUGIA GENERAL	I Trim. (Enero)	2012-LA-000002-2701
420-430-2012	248080250	PINZA DE USO LAPAROSCÓPICO, DE 10 MM CON LAS SIGUIENTES CARACTERÍSTICAS: PINZA PARA US DE SELLADO DE VASOS SANGUÍNEOS. CONTROL CON EL PIE Y	UD	1	€362,577.60	€362,577.60	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	CIRUGIA GENERAL	I Trim. (Enero)	2012-LA-000002-2701

HOSP. DR. ESCALANTE PRADILLA  
 ÁREA DE GESTIÓN DE BIENES Y SERVICIOS  
 SUB AREA DE PLANIFICACIÓN



		AHORA TAMBIÉN EN LA MANO, CAPAZ DE SELLAR VASOS CON UN DIÁMETRO DE HASTA 7MM. SELLO EN UN MÁXIMO DE TIEMPO DE 4 SEGUNDOS. COD. LS1000.									
420-536-2012	254018000	PINZA NASAL GRUENVALD JANSEN 18 CM X 2.2 MM.	UD	1	€22,098.60	€22,098.60	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	O.R.L.	I Trim. (Enero)	2012-LA-000002-2701	
420-536-2012	254018000	PINZA NASAL GRUENWALD JANSEN 16 CM X 2.2 MM	UD	1	€17,047.49	€17,047.49	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	O.R.L.	I Trim. (Enero)	2012-LA-000002-2701	
420-536-2012	254018000	PINZA NASAL GRUENWALD JANSEN 20 CM X 2.2 MM	UD	1	€22,098.60	€22,098.60	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	O.R.L.	I Trim. (Enero)	2012-LA-000002-2701	
420-431-2012	248080250	PINZA PARA CIRUGÍA ATLAS DE 20CM CON LAS SIGUIENTES CARACTERÍSTICAS: PINZA PARA US DE SELLADO DE VASOS SANGUÍNEOS. CONTROL CON LA MANO, CAPAZ DE SELLAR VASOS CON UN DIÁMETRO DE HASTA 7MM. SELLO EN UN MÁXIMO DE TIEMPO DE 4 SEGUNDOS. COD. LS1000.	UD	2	€483,436.80	€966,873.60	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	UROLOGIA	I Trim. (Enero)	2012-LA-000002-2701	
416-273-2012	224010500	PINZA PARA EXTRACCION DE CUERPOS EXTRAÑOS	UD	2	€317,255.40	€634,510.80	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	GASTROENTEROLOGIA	I Trim. (Enero)	2012-LA-000003-2701	
416-273-2012	248080250	PINZA REUSABLE PARA BIOPSIA DE RECTOSIGMOIDE.	UD	1	€318,766.14	€318,766.14	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	GASTROENTEROLOGIA	I Trim. (Enero)	2012-LA-000003-2701	
416-380-2012	248080250	PINZA REUTILIZABLE APLICADORA DE GRAPAS 165 CM A 180 CM	UD	2	€533,794.80	€1,067,589.60	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	GASTROENTEROLOGIA	I Trim. (Enero)	2012-LA-000003-2701	
580-215-2012	248091302	PINZAS DE DISECCION, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACION	UD	6	€7,000.00	€42,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	ODONTOLOGIA	I Trim. (Enero)	2012-CD-000003-2701	
416-380-2012	248080250	PINZAS REUTILIZABLE APLICADORA DE GRADAS DE 200 A 230 CM	UD	2	€533,794.80	€1,067,589.60	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	GASTROENTEROLOGIA	I Trim. (Enero)	2012-LA-000003-2701	
416-273-2012	248080250	PINZAS REUTILIZABLES PARA TOMA DE BIOPSIAS GÁSTRICA	UD	4	€333,873.54	€1,335,494.16	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	GASTROENTEROLOGIA	I Trim. (Enero)	2012-LA-000003-2701	
450-504-2012	248080250	PINZAS SEGÚN CARACTERÍSTICAS Y ESPECIFICACIONES PARA LAPAROSCOPIA DE NIÑOS.	UD	2	€433,000.00	€866,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	PEDIATRIA	I Trim. (Enero)	2012-CD-000019-2701	
714-55-2012	288011212	PIPETA PLASTICO CON BULBO ESPIGA 146 MM DE LARGO, CJ C/500 UD	CJ	3	€23,160.00	€69,480.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	LABORATORIO CLINICO	I Trim. (Enero)	2012-CD-000010-2701	
714-55-2012	288011210	PIPETAS TIPO PASTEUR DE VIDRIO, ESPIGA CORTA 150 MM DE LARGO, CJ CON 250 UD	UD	5	€21,000.00	€105,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	LABORATORIO CLINICO	I Trim. (Enero)	2012-CD-000010-2701	
420-1042-2012	242012666	PLACA BISEGM. VECTRA, GROSOR 2.5 MM, ANCHO 16.5 MM, L.ENTRE AGUJEROS 34 MM, TAN. CÓD. 04.613.134.	UD	1	€191,360.40	€191,360.40	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	NEUROCIRUGÍA	III Trim. (Junio)	2012-CD-000134-2701	
420-742-2012	242012666	PLACA BOSEGM, VECTRA, GROSOR 2.5MM, ANCHO 16.5MM L. ENTRE AGUJ. 36,MM TAN, CÓD. 04.613.136	UD	1	€191,360.40	€191,360.40	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	NEUROCIRUGÍA	II Trim. (Abril)	2012-CD-000080-2701	
580-205-2012	248090660	PLACAS RADIOGRAFICAS OCLUSALES, CAJAS DE 25 UNIDADES	CJ	5	€26,750.00	€133,750.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	ODONTOLOGIA	I Trim. (Enero)	2012-CD-000003-2701	
450-504-2012	212011430	PORTA AGUJAS DE DURA GRIP, DE 20,52 CMS PARA LAPAROSCOPIA DE NIÑOS.	UD	1	€594,396.00	€594,396.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	PEDIATRIA	I Trim. (Enero)	2012-CD-000019-2701	
580-202-2012	248057765	PORTA CLAMPS, SEGUN TIPO Y ESPECIFICACIONES.	UD	3	€6,690.00	€20,070.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	ODONTOLOGIA	I Trim. (Enero)	2012-CD-000003-2701	
811-77-2012	284010950	PROTECTOR DESCARTABLE PARA PUNTAS DE INSTRUMENTAL.	UD	225	€500.00	€112,500.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	I Trim. (Enero)	2012-LA-000001-2701	
811-62-2012	294030020	PROTECTOR PARA TALONES	UD	24	€69,600.00	€1,670,400.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	I Trim. (Enero)	2012-LA-000001-2701	
420-337-	209020300	PROTESIS (PARCHE) DE POLIESTER PARA	UD	15	€125,895.00	€1,888,425.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	VASCULAR PERIFERICO	I Trim. (Enero)	2012-LA-000002-2701	

HOSP. DR. ESCALANTE PRADILLA  
 ÁREA DE GESTIÓN DE BIENES Y SERVICIOS  
 SUB AREA DE PLANIFICACIÓN



2012		CARÓTIDAS DE 0.7MM DE ESPESOR, COMBINACIÓN DE MATERIALES POLIÉSTER CON PTFE, CON SELLADOR QUE SE ABSORBE EN DOS SEMANAS.									
420-263-2012	209020300	PROTESIS ARTERIALES BIFURCADAS, TEJIDO TIPO KNITTED DE POLIÉSTER TRENZADO, DE 14X7X45CM, CERO POROSIDAD, PRE COAGULADAS.	UD	5	€239,200.50	€1,196,002.50	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	VASCULAR PERIFERICO	I Trim. (Enero)	2012-LA-000002-2701	
420-337-2012	209020300	PROTESIS ARTERIALES BIFURCADAS, TEJIDO TIPO KNITTED DE POLIÉSTER TRENZADO, DE 14X7X45CM, CERO POROSIDAD, PRECOAGULADAS.	UD	5	€239,200.50	€1,196,002.50	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	VASCULAR PERIFERICO	I Trim. (Enero)	2012-LA-000002-2701	
420-349-2012	209020300	PROTESIS ARTERIALES BIFURCADAS, TEJIDO TIPO KNITTED TRENZADO, DE 14X7X45 CM, CERO PROSIDAD, PRE COAGULADAS.	UD	5	€239,200.50	€1,196,002.50	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	VASCULAR PERIFERICO	I Trim. (Enero)	2012-LA-000002-2701	
420-349-2012	209020300	PROTESIS ARTERIALES BIFURCADAS, TEJIDO TIPO KNITTED TRENZADO, DE 16X8X45CM, CERO PROSIDAD, PRE COAGULADAS.	UD	6	€239,200.50	€1,435,203.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	VASCULAR PERIFERICO	I Trim. (Enero)	2012-LA-000002-2701	
420-349-2012	209020300	PROTESIS ARTERIALES BIFURCADAS, TEJIDO TIPO KNITTED TRENZADO, DE 18X9X45 CM, CERO PROSIDAD, PRE COAGULADAS.	UD	6	€239,200.50	€1,435,203.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	VASCULAR PERIFERICO	I Trim. (Enero)	2012-LA-000002-2701	
420-263-2012	209020100	PRÓTESIS DE POLITETRAFLUROETILENO EXPANDIDO, ESTRUCTURADO DE UNA SOLA CAPA, 80 CMS DE LONGITUD CON SELLADOR QUE ABSORBA EN 2 SEMANAS C/MÍNIMO SANGRADO EN PUNTAS DE SUTURA, DE 6 MM.	UD	5	€402,864.00	€2,014,320.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	VASCULAR PERIFERICO	I Trim. (Enero)	2012-LA-000002-2701	
420-263-2012	209020100	PRÓTESIS DE POLITETRAFLUROETILENO EXPANDIDO, ESTRUCTURADO DE UNA SOLA CAPA, 80 CMS DE LONGITUD CON SELLADOR QUE ABSORBA EN 2 SEMANAS C/MÍNIMO SANGRADO EN PUNTAS DE SUTURA, DE 8MM.	UD	5	€402,864.00	€2,014,320.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	VASCULAR PERIFERICO	I Trim. (Enero)	2012-LA-000002-2701	
420-385-2012	272023500	PROTESIS PARA CADERA, MOORE, 38CM.	UD	4	€183,806.70	€735,226.80	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	ORTOPEDIA	I Trim. (Enero)	2012-LA-000002-2701	
420-385-2012	272023500	PROTESIS PARA CADERA, MOORE, 39CM.	UD	4	€183,806.70	€735,226.80	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	ORTOPEDIA	I Trim. (Enero)	2012-LA-000002-2701	
420-385-2012	272023500	PROTESIS PARA CADERA, MOORE, 40CM.	UD	4	€183,806.70	€735,226.80	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	ORTOPEDIA	I Trim. (Enero)	2012-LA-000002-2701	
420-385-2012	272023500	PROTESIS PARA CADERA, MOORE, 41CM.	UD	4	€183,806.70	€735,226.80	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	ORTOPEDIA	I Trim. (Enero)	2012-LA-000002-2701	
420-385-2012	272023500	PROTESIS PARA CADERA, MOORE, 42CM.	UD	4	€183,806.70	€735,226.80	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	ORTOPEDIA	I Trim. (Enero)	2012-LA-000002-2701	
811-17-2012	284010555	PRUEBA BROWIE AND DICK.	CJ	13	€90,000.00	€1,170,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	I Trim. (Enero)	2012-LA-000001-2701	
580-217-2012	284010555	PRUEBA BROWIE AND DICK. 12.7 CM (+/-3CM) X 11,1 (+/-3CM) X 1,9 CM (+/-3 CM).	UD	1250	€2,680.00	€3,350,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	ODONTOLOGIA	I Trim. (Enero)	2012-CD-000003-2701	
580-217-2012	284010630	PRUEBAS BIOLÓGICAS PARA LA COMPROBACION DE LA ESTERILIZACION	UD	1250	€1,240.00	€1,550,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	ODONTOLOGIA	I Trim. (Enero)	2012-CD-000003-2701	
811-17-2012	284010625	PRUEBAS BIOLÓGICAS PARA LA COMPROBACION DE LA ESTERILIZACION A OXIDO ETILENO	CJ	3	€119,000.00	€357,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	I Trim. (Enero)	2012-LA-000001-2701	
811-17-	284010630	PRUEBAS BIOLÓGICAS	CJ	8	€62,000.00	€496,000.00	PRESUPUESTO	ENFERMERIA - AREA	I Trim.	2012-LA-	

HOSP. DR. ESCALANTE PRADILLA  
 ÁREA DE GESTIÓN DE BIENES Y SERVICIOS  
 SUB AREA DE PLANIFICACIÓN



2012		PARA LA COMPROBACION DE LA ESTERILIZACION A VAPOR					DEL HOSPITAL	QUIRURGICA	(Enero)	000001-2701
580-84-2012	248091110	PUNTA DE GUTAPERCHA (ACCESORIO FINE FINE).	CJ	6	€6,527.00	€39,162.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	ODONTOLOGIA	I Trim. (Enero)	Caja Chica #: 15775
580-205-2012	248090715	PUNTA DE PAPEL ABSORBENTE NO. 20	CJ	7	€6,500.00	€45,500.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	ODONTOLOGIA	I Trim. (Enero)	2012-CD-000003-2701
580-205-2012	248090740	PUNTA DE PAPEL ABSORBENTE NO. 45	CJ	10	€6,500.00	€65,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	ODONTOLOGIA	I Trim. (Enero)	2012-CD-000003-2701
580-205-2012	248090720	PUNTA DE PAPEL ABSORBENTE NO. 25	CJ	8	€6,500.00	€52,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	ODONTOLOGIA	I Trim. (Enero)	2012-CD-000003-2701
580-205-2012	248090725	PUNTA DE PAPEL ABSORBENTE NO. 30	CJ	10	€6,500.00	€65,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	ODONTOLOGIA	I Trim. (Enero)	2012-CD-000003-2701
580-205-2012	248090730	PUNTA DE PAPEL ABSORBENTE NO. 35	CJ	10	€6,500.00	€65,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	ODONTOLOGIA	I Trim. (Enero)	2012-CD-000003-2701
580-205-2012	248090735	PUNTA DE PAPEL ABSORBENTE NO. 40	CJ	10	€6,500.00	€65,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	ODONTOLOGIA	I Trim. (Enero)	2012-CD-000003-2701
580-205-2012	248090745	PUNTA DE PAPEL ABSORBENTE NO. 50	CJ	10	€6,500.00	€65,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	ODONTOLOGIA	I Trim. (Enero)	2012-CD-000003-2701
580-205-2012	248090755	PUNTA DE PAPEL ABSORBENTE NO. 60	CJ	10	€6,500.00	€65,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	ODONTOLOGIA	I Trim. (Enero)	2012-CD-000003-2701
714-55-2012	288611055	PUNTA PARA PIPETA BRAND, 2-200 UL (AMARILLO), PAQUETE 1000 UD	CJ	5	€13,000.00	€65,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	LABORATORIO CLINICO	I Trim. (Enero)	2012-CD-000010-2701
580-206-2012	248091100	PUNTAS DE GUTAPERCHA (ACCESORIA FINE FINE)	CJ	20	€6,530.00	€130,600.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	ODONTOLOGIA	I Trim. (Enero)	2012-CD-000003-2701
580-206-2012	248091100	PUNTAS DE GUTAPERCHA (ACCESORIA MEDIUM FINE)	CJ	10	€8,430.00	€84,300.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	ODONTOLOGIA	I Trim. (Enero)	2012-CD-000003-2701
580-84-2012	248091110	PUNTAS DE GUTAPERCHA (ACCESORIO MEDIUM - FINE).	CJ	7	€8,426.00	€58,982.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	ODONTOLOGIA	I Trim. (Enero)	Caja Chica #: 15775
580-206-2012	248091100	PUNTAS DE GUTAPERCHA DE LA 45 A LA 80	UD	10	€6,500.00	€65,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	ODONTOLOGIA	I Trim. (Enero)	2012-CD-000003-2701
580-206-2012	248090700	PUNTAS DE GUTAPERCHA DE LOS NOS. NR.ISO DEL 15 AL 40	CJ	10	€6,530.00	€65,300.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	ODONTOLOGIA	I Trim. (Enero)	2012-CD-000003-2701
510-271-2012	294011715	RECOLECTOR CANISTER PARA FLUIDOS O EXUDADOS DE HERIDAS.	UD	300	€42,804.30	€12,841,290.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	MEDICINA INTERNA	I Trim. (Enero)	2012-LA-000003-2701
420-432-2012	294011715	RECOLECTOR CANISTER PARA FLUIDOS O EXUDOS DE HERIDAS, CON CONECTOR QUE SE ADAPTA A TUBERIA COLCADA SOBRE APOSITO DE SISTEMA VAC, CON PACADIA DE 1 LITRO (1000CC).	UD	50	€67,983.30	€3,399,165.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	CIRUGIA GENERAL	I Trim. (Enero)	2012-LA-000002-2701
420-247-2012	294011715	RECOLECTOR CANISTER PARA FLUIDOS O EXUDOS DE HERIDAS, FAFRICADO CON PLÁSTICO TRANSPARENTE, INCORPORA TUBO CON CONECTOR QUE SE ADAPTA AL TUBO COLOCADO SOBRE EL APOSITO DE SISTEMA VAC, CON PACACIDAD DE 300CC.	UD	60	€37,768.50	€2,266,110.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	VASCULAR PERIFERICO	I Trim. (Enero)	2012-LA-000002-2701
420-333-2012	294011715	RECOLECTOR CANISTER PARA FLUIDOS O EXUDOS DE HERIDAS, INCORPORA TUBO COLOCADO SOBRE APOSITO DE SISTEMA VAC SELECCIONADO. PRESENTACIÓN EN EMPAQUE INDIVIDUAL, ESTERILIZADO CON RADIACIÓN GAMMA, CON CAPACIDAD DE 300CC.	UD	60	€37,768.50	€2,266,110.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	VASCULAR PERIFERICO	I Trim. (Enero)	2012-LA-000002-2701

HOSP. DR. ESCALANTE PRADILLA  
 ÁREA DE GESTIÓN DE BIENES Y SERVICIOS  
 SUB AREA DE PLANIFICACIÓN



705-508-2012	203012540	RETENEDOR (ARNES) PARA FIJAR MASCARILLA.	UD	20	€5,000.00	€100,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	SERVICIO ANESTESIA	I Trim. (Enero)	2012-CD-000029-2701
420-865-2012	242012666	RÓTULA - FIJACIÓN PARA BARRA DIÁMETRO 6 PERFIL BAJO, CÓDIGO 498.831.	UD	4	€276,969.00	€1,107,876.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	NEUROCIRUGÍA	II Trim. (Mayo)	2012-CD-000100-2701
420-995-2012	242012666	RÓTULA - FIJACIÓN PARA BARRAS DIÁMETRO 6 PERFIL BAJO, CÓD. 498.831.	UD	4	€276,969.00	€1,107,876.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	CIRUGIA GENERAL	III Trim. (Junio)	2012-CD-000126-2701
420-741-2012	242012666	RÓTULA-FIJA PARA BARRA 06BARRAS PERFIL BAJO. CÓD 498.831	UD	4	€276,969.00	€1,107,876.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	NEUROCIRUGÍA	II Trim. (Abril)	2012-CD-000080-2701
420-1035-2012	242012666	RÓTULO - FIJACIÓN PARA BARRAS DIÁMETRO 6 PERFIL BAJO, CÓD. 498.831.	UD	4	€276,969.00	€1,107,876.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	NEUROCIRUGÍA	III Trim. (Junio)	2012-CD-000134-2701
811-20-2012	206012035	SET DE BOMBA DE INFUSION MARCA HOSPIRA	UD	7300	€4,700.00	€34,310,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	I Trim. (Enero)	2012-LA-000001-2701
570-287-2012	236010350	SET DE CATETER VENOSO CENTRAL DE 1 LUMEN.	UD	20	€17,121.72	€342,434.40	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	URGENCIAS	I Trim. (Enero)	2012-CD-000012-2701
420-435-2012	275012820	SET DE DILATADORES URETRALES FILIFORMES TIPO PHILIPS.	JG	1	€553,938.00	€553,938.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	UROLOGIA	I Trim. (Enero)	2012-LA-000002-2701
708-636-2012	236010350	SET PARA CATÉTER VENOSO CENTRAL DE DOS LÚMENES PARA COLOCAR CON TÉCNICA DE SELDINGER. CONSISTE EN: UNA AGUJA DE PUNCIÓN, JERINGA, UN DILATADOR, UNA GUÍA METÁLICA Y CATÉTER DE 15 A 20CM Y CON DOS LÚMENES DE DIÁMETRO 16 A 18G, Y ALETA DE FIJACIÓN.	UD	8	€17,000.00	€136,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	CUIDADOS INTENSIVOS	I Trim. (Febrero)	Caja Chica #: 597874
708-636-2012	278010280	SET PARA CATÉTER VENOSO CENTRAL DE UN LÚMEN PARA COLOCAR CON TÉCNICA DE SELDINGER. CONSISTE EN: UNA AGUJA DE PUNCIÓN, JERINGA, UN DILATADOR, UNA GUÍA METÁLICA Y CATÉTER DE 15 A 20CM Y CON DIÁMETRO 16 A 18G. ALETA DE FIJACIÓN.	UD	4	€14,000.00	€56,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	CUIDADOS INTENSIVOS	I Trim. (Febrero)	Caja Chica #: 597874
416-378-2012	224010160	SET PARA COLOCACION DE ENDOLOOP	UD	10	€461,782.86	€4,617,828.60	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	GASTROENTEROLOGIA	I Trim. (Enero)	2012-LA-000003-2701
811-77-2012	294011690	SISTEMA DE IRRIGACION FECAL, ADAPTABLE	UD	10	€60,000.00	€600,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	I Trim. (Enero)	2012-LA-000001-2701
420-428-2012	215010780	SISTEMA DE RETRACTOR AUTOMÁTICO OMNI FLEX, MODELO G0550. MARCA OMNI TRAC SURGICAL	UD	1	€7,304,427.90	€7,304,427.90	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	CIRUGIA GENERAL	I Trim. (Enero)	2012-LA-000002-2701
811-20-2012	284010637	SISTEMA DE SELLO DE AGUA O DRENAJE DE PLEURA Y CAVIDAD TORAXICA PEDIATRICO	UD	10	€35,000.00	€350,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	I Trim. (Enero)	2012-LA-000001-2701
708-326-2012	242015926	SONDA PARA SUCCIÓN TRAQUEO BRONQUIAL, ANILLO DISTAL PARA TRAQUEOTOMÍA NUMERO 16.	UD	350	€25,179.00	€8,812,650.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	TERAPIA RESPIRATORIA	I Trim. (Enero)	2012-LA-000003-2701
811-19-2012	294030620	SONDA DUODENAL NO. 12 NSG	UD	10	€500.00	€5,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	I Trim. (Enero)	2012-LA-000001-2701
811-19-2012	294030820	SONDA DUODENAL NO. 16	UD	830	€500.00	€415,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	I Trim. (Enero)	2012-LA-000001-2701
811-19-2012	275020320	SONDA FOLEY 2 VIAS #20 LATEX	UD	50	€500.00	€25,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	I Trim. (Enero)	2012-LA-000001-2701
811-19-2012	275024475	SONDA NELATON #8. PUNTA CERRADA	UD	4050	€500.00	€2,025,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	I Trim. (Enero)	2012-LA-000001-2701
811-19-2012	275024540	SONDA NELATON URETRA # 14. SILICON	UD	10	€2,500.00	€25,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	I Trim. (Enero)	2012-LA-000001-2701
811-19-2012	275024540	SONDA NELATON URETRAL # 14. PVC	UD	1600	€500.00	€800,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	I Trim. (Enero)	2012-LA-000001-2701
811-19-2012	275024960	SONDA NELATON, # 12	UD	200	€500.00	€100,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	I Trim. (Enero)	2012-LA-000001-2701
811-19-2012	275024500	SONDA NELATON, PUNTA CERRADA, # 10. PVC	UD	800	€500.00	€400,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	I Trim. (Enero)	2012-LA-000001-2701

HOSP. DR. ESCALANTE PRADILLA  
 ÁREA DE GESTIÓN DE BIENES Y SERVICIOS  
 SUB AREA DE PLANIFICACIÓN



708-326-2012	242015926	SONDA PARA SUCCIÓN TRAQUEOBRONQUIAL, ANILLO DISTAL DE MAYOR PARA SISTEMA CERRADO PARA TUBO ENDOTRAQUEAL NÚMERO 16.	UD	650	€25,179.00	€16,366,350.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	TERAPIA RESPIRATORIA	I Trim. (Enero)	2012-LA-000003-2701
811-19-2012	294031060	SONDA RECTAL DESCARTABLE 20 FR	UD	1000	€730.00	€730,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	I Trim. (Enero)	2012-LA-000001-2701
811-19-2012	294031100	SONDA RECTAL DESCARTABLE # 26.	UD	1000	€760.00	€760,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	I Trim. (Enero)	2012-LA-000001-2701
811-19-2012	294030800	SONDAS DUODENALES NO. 14	UD	375	€380.00	€142,500.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	I Trim. (Enero)	2012-LA-000001-2701
420-540-2012	272030613	STOKINETA DE 2 PULGADAS	RO	48	€8,309.07	€398,835.36	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	ORTOPEDIA	I Trim. (Enero)	2012-LA-000002-2701
420-540-2012	272030613	STOKINETA DE 5 PULGADAS	RO	24	€20,772.68	€498,544.20	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	ORTOPEDIA	I Trim. (Enero)	2012-LA-000002-2701
420-540-2012	272030613	STOKINETA DE 6 PULGADAS.	RO	24	€24,927.21	€598,253.04	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	ORTOPEDIA	I Trim. (Enero)	2012-LA-000002-2701
570-288-2012	239010537	SUJETADOR DE TUBO OROTRAQUEAL DE ADULTO.	UD	50	€13,500.00	€675,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	URGENCIAS	I Trim. (Enero)	2012-CD-000012-2701
708-326-2012	239010537	SUJETADOR PARA TUBO ENDOTRAQUEAL PARA ADULTOS.	UD	630	€3,525.06	€2,220,787.80	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	TERAPIA RESPIRATORIA	I Trim. (Enero)	2012-LA-000003-2701
420-423-2012	294022920	SUTURA DE UN SOLO USO, ACIDO POLIGLICOLICO 90% Y 10% ACIDO LÁCTICO DE 2-0, COLOR VIOLETA, TRENZADA Y HEBRA PRECORTADO DE 53 CM DE LARGO, CON NUDO PREFORMADO DE USO INTRACORPOREO DENTRO DE UN SISTEMA QUE FACILITE SU USO LAPAROSCÓPICO. CÓD. EL-20-L. (CAJA DE 6 UD).	CJ	2	€22,661.10	€45,322.20	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	CIRUGIA GENERAL	I Trim. (Enero)	Por definir.
840-343-2012	281010578	TERMÓMETROS CLÍNICOS INSTANTÁNEOS Y SIN CONTACTO, CON INFRAROJO.	UD	20	€70,501.20	€1,410,024.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	DIRECCION DE ENFERMERIA	I Trim. (Enero)	2012-CD-000014-2701
811-20-2012	227011940	TIJERA BRAUN, PARA EPISIOTOMIA, 18 CM	UD	65	€20,000.00	€1,300,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	I Trim. (Enero)	2012-LA-000001-2701
811-20-2012	212011860	TIJERA LITTAUER, DE 14 CM.	UD	100	€18,000.00	€1,800,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	I Trim. (Enero)	2012-LA-000001-2701
811-20-2012	212011950	TIJERA METZEMBAUN, CURVA DE 14 CM	UD	30	€15,000.00	€450,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	I Trim. (Enero)	2012-LA-000001-2701
450-504-2012	209012765	TIJERAS CON VALVAS, HOJAS ENDENTADAS, CURVA LEVE 20.52 CMS PARA LAPAROSCOPIA NIÑOS.	UD	1	€445,000.00	€445,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	PEDIATRIA	I Trim. (Enero)	2012-CD-000019-2701
580-821-2012	248030040	TIRANERVIOS	CJ	40	€3,800.00	€152,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	ODONTOLOGIA	II Trim. (Abril)	Caja Chica #: 15778
811-17-2012	284010700	TIRAS CONTROL QUIMICO A GAS OXIDO DE ETILENO	CJ	5	€13,500.00	€67,500.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	I Trim. (Enero)	2012-LA-000001-2701
420-1035-2012	242012666	TORNILLO - SHANZ - TRANSPED DIÁMETRO 6.2 L 180/35 TA CÓD. 496.721.	UD	4	€35,250.60	€141,002.40	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	NEUROCIRUGÍA	III Trim. (Junio)	2012-CD-000134-2701
420-865-2012	242012666	TORNILLO - SHCANZ - TRANPED DIÁMETRO 6.2 L 180/35 TA, CÓD. 496.721	UD	4	€35,250.60	€141,002.40	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	NEUROCIRUGÍA	II Trim. (Mayo)	2012-CD-000100-2701
420-742-2012	242012666	TORNILLO ESPONJA, AUTOPERFORANTE, 04.0MM ANG. VARIABLE, LONG. 14MM TAN. CÓD. 04.613514.	UD	6	€62,947.50	€377,685.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	NEUROCIRUGÍA	II Trim. (Abril)	2012-CD-000080-2701
420-1042-2012	242012666	TORNILLO ESPONJOSA, AUTOPERFORANTE, DIÁMETRO 4.0 MM, ANG. VARIABLE, LONG. 14 MM TAN. CÓD. 04.613514.	UD	6	€62,947.50	€377,685.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	NEUROCIRUGÍA	III Trim. (Junio)	2012-CD-000134-2701
420-995-2012	242012666	TORNILLO SCHANZ - TRANSPED DIAMETRO 6.2 L 180/35 TA. CÓD. 07.801.101S.	UD	4	€35,250.60	€141,002.40	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	CIRUGIA GENERAL	III Trim. (Junio)	2012-CD-000126-2701
420-754-	242012666	TORNILLO-PEDIC USSS-II 0 4.2 L35 DOBLE ABE, CÓD.	UD	2	€110,787.60	€221,575.20	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	CIRUGIA GENERAL	II Trim. (Abril)	2012-CD-000080-2701

HOSP. DR. ESCALANTE PRADILLA  
 ÁREA DE GESTIÓN DE BIENES Y SERVICIOS  
 SUB AREA DE PLANIFICACIÓN



2012		499.201.435										
420-754-2012	242012666	TORNILLO-PEDIC USSS-II 0 5.2 L35 DOBLE ABE, CÓD. 499.201.535.	UD	2	€110,787.60	€221,575.20	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	CIRUGIA GENERAL	II Trim. (Abril)	2012-CD-000080-2701		
420-754-2012	242012666	TORNILLO-PEDIC USSS-II 0 6.2 L35 DOBLE ABE, CÓD. 499.201.635	UD	2	€110,787.60	€221,575.20	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	CIRUGIA GENERAL	II Trim. (Abril)	2012-CD-000080-2701		
420-754-2012	242012666	TORNILLO-PEDIC USSS-II 0 6.2 L40 DOBLE ABE, CÓD. 499.201.640	UD	2	€110,787.60	€221,575.20	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	CIRUGIA GENERAL	II Trim. (Abril)	2012-CD-000080-2701		
420-741-2012	242012666	TORNILLO-SCHANZ-TRANSPED 06.2L 180/35 TA, CÓD 496.721	UD	4	€35,250.60	€141,002.40	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	NEUROCIRUGÍA	II Trim. (Abril)	2012-CD-000080-2701		
580-202-2012	248070200	TRIMER FORMA CILINDRICA	UD	8	€3,500.00	€28,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	ODONTOLOGIA	I Trim. (Enero)	2012-CD-000003-2701		
580-202-2012	248070200	TRIMER FORMA DE LLAMA	UD	8	€3,500.00	€28,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	ODONTOLOGIA	I Trim. (Enero)	2012-CD-000003-2701		
420-327-2012	227020300	TROCAR (PINZA DE REDUCCIÓN), 11MM/5MM, REUSABLE, SIMILAR A KARL STORZ.	UD	2	€479,855.34	€959,710.68	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	CIRUGIA GENERAL	I Trim. (Enero)	2012-LA-000002-2701		
420-327-2012	227020300	TROCAR COMPLETO. TAMAÑO 6MM, LONGITUD UTIL 10,5MM COMPUESTO POR: VALVULA MULTIFUNCIONAL, CAMISA DE TROCAR CON LLAVE DE INSFLACIÓN, CÓDIGO COLOR NEGRO, PUNSON DE TROCAR CON PUNTA PIRAMIDAL, SIMILAR A KARL STORZ.	UD	2	€467,227.57	€934,455.13	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	CIRUGIA GENERAL	I Trim. (Enero)	2012-LA-000002-2701		
420-264-2012	227020300	TROCAR CON PUNTA CÓNICA, LONG. ÚTIL 8,5CM TAMAÑO 6 MM. SIMILAR KARL STORZ, PARTE NO.30160 WY.	UD	1	€375.00	€375.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	VASCULAR PERIFERICO	I Trim. (Enero)	2012-LA-000002-2701		
420-424-2012	227020300	TROCAR CON PUNTA CÓNICA, LONG. ÚTIL 8,5CM, TAMAÑO 6MM. SIMILAR A KARL STORZ.	UD	1	€233,613.78	€233,613.78	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	CIRUGIA GENERAL	I Trim. (Enero)	2012-LA-000002-2701		
420-264-2012	227020300	TROCAR DE 5MM, CON SISTEMA DE FUERZADE PENETRACIÓN REDUCIDA, DESECHABLE CON CAMISA RADIOPACA. CÓD. 179094F.	UD	5	€90.00	€450.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	VASCULAR PERIFERICO	I Trim. (Enero)	2012-LA-000002-2701		
420-424-2012	227020300	TROCAR DE 5MM, CON SISTEMA DE FUERZA DE PENETRACIÓN REDUCIDA, DESECHABLE CON CAMISA RADIOPACA. CÓD. 179094F.	UD	5	€56,824.97	€284,124.87	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	CIRUGIA GENERAL	I Trim. (Enero)	2012-LA-000002-2701		
450-504-2012	242016760	TROCAR METALICO DE 10 CMS, DE LARGO PARA LAPAROSCOPIA DE NIÑOS.	UD	5	€194,000.00	€970,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	PEDIATRIA	I Trim. (Enero)	2012-CD-000019-2701		
450-504-2012	242016760	TROCAR METALICO DE 10 CMS, DE LARGO PARA LAPAROSCOPIA DE NIÑOS.	UD	4	€635,000.00	€2,540,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	PEDIATRIA	I Trim. (Enero)	2012-CD-000019-2701		
420-264-2012	227020300	TROCAR PUNTA CÓNICA, LONG. ÚTIL 10,5CM, TAMAÑO 6 MM. SIMILAR KARL STORZ, PARTE NO.30160 MC.	UD	1	€370.00	€370.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	VASCULAR PERIFERICO	I Trim. (Enero)	2012-LA-000002-2701		
420-424-2012	227020300	TROCAR PUNTA CÓNICA, LONG. ÚTIL 10,5CM, TAMAÑO 6MM. SIMILAR A KARL STORZ.	UD	1	€233,613.78	€233,613.78	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	CIRUGIA GENERAL	I Trim. (Enero)	2012-LA-000002-2701		
420-424-2012	227020300	TROCAR PUNTA PIRAMIDAL, LONG. ÚTIL 10,5CM, TAMAÑO 6MM. SIMILAR A KARL STORZ.	UD	1	€233,613.78	€233,613.78	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	CIRUGIA GENERAL	I Trim. (Enero)	2012-LA-000002-2701		
420-264-2012	227020300	TROCAR PUNTA PIRAMIDAL, LONG. ÚTIL 8,5CM, TAMAÑO 6 MM. SIMILAR KARL STORZ, PARTE NO.30160 WZ.	UD	1	€370.00	€370.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	VASCULAR PERIFERICO	I Trim. (Enero)	2012-LA-000002-2701		
420-424-2012	227020300	TROCAR PUNTA PIRAMIDAL, LONG. ÚTIL 8,5CM, TAMAÑO 6MM. SIMILAR A KARL STORZ.	UD	1	€233,613.78	€233,613.78	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	CIRUGIA GENERAL	I Trim. (Enero)	2012-LA-000002-2701		
420-424-2012	227020300	TROCAR PUNTA ROMA, LONG. ÚTIL 10,5CM, TAMAÑO 11MM. SIMILAR A	UD	1	€235,507.95	€235,507.95	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	CIRUGIA GENERAL	I Trim. (Enero)	2012-LA-000002-2701		

HOSP. DR. ESCALANTE PRADILLA  
 ÁREA DE GESTIÓN DE BIENES Y SERVICIOS  
 SUB AREA DE PLANIFICACIÓN



		KARL STORZ.								
420-424-2012	227020300	TROCAR PUNTA ROMA, LONG. ÚTIL 10,5CM, TAMAÑO 6MM. SIMILAR A KARL STORZ.	UD	1	€233,613.78	€233,613.78	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	CIRUGIA GENERAL	I Trim. (Enero)	2012-LA-000002-2701
420-424-2012	227020300	TROCAR PUNTA ROMA, LONG. ÚTIL 8,5CM, TAMAÑO 6MM. SIMILAR A KARL STORZ.	UD	1	€233,613.78	€233,613.78	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	CIRUGIA GENERAL	I Trim. (Enero)	2012-LA-000002-2701
420-427-2012	227020300	TROCAR REUSABLE, TIPO HASSAN COMPLETO, TAMAÑO 11MM, COLOR DISTINTIVO VERDE, COMPUESTO POR: PUNZON DE TROCAR CON PUNTA ROMA. CAMISA DE TROCAR CON SOPORTE DE HILO BILATERAL, CON DESLIZANTE FIJABLE Y LLAVE PARA INSUFLACIÓN, LONGITUD 13 CM, VÁLVULA DE CIERRE AUTMÁTICO, CONO.	UD	2	€318,219.86	€636,439.71	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	CIRUGIA GENERAL	I Trim. (Enero)	2012-LA-000002-2701
708-328-2012	278010680	TUBO COLECTOR PARA MUESTRAS DE SECRECION TRAQUEO-BRONQUIAL	UD	560	€1,510.74	€846,014.40	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	TERAPIA RESPIRATORIA	I Trim. (Enero)	2012-LA-000003-2701
570-289-2012	278010680	TUBO COLECTOR PARA MUESTRAS DE SECRECION TRAQUEO-BRONQUIAL (TRAMPAS DE LUKE).	UD	1000	€1,262.78	€1,262,777.21	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	URGENCIAS	I Trim. (Enero)	2012-CD-000012-2701
714-55-2012	288901405	TUBO CRYOVIAL DE 2 ML, FONDO REDONDO DE POLIPROPILENO, TAPA CON SELLO DE SILICONA, CJ CON 100 UD	UD	2	€42,000.00	€84,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	LABORATORIO CLINICO	I Trim. (Enero)	2012-CD-000010-2701
450-504-2012	209012990	TUBO DE ASPIRACIÓN PUNTA ABIERTA. TAMAÑO 3, LONGITUD 20 CM, PARA UTILIZAR CON LLAVE DE DOS VÍAS 26167 H O MANGOS MODULARES PARA IRRIGACIÓN Y ASPIRACIÓN.	UD	1	€187,000.00	€187,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	PEDIATRIA	I Trim. (Enero)	2012-CD-000019-2701
811-18-2012	288900875	TUBO DE ENSAYO ESTERILES	UD	1000	€1,360.00	€1,360,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	I Trim. (Enero)	2012-LA-000001-2701
570-291-2012	288901005	TUBO DE ENSAYO.	CN	300	€500.00	€150,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	URGENCIAS	I Trim. (Enero)	2012-CD-000012-2701
714-56-2012	288011540	TUBO DE VIDRIO 12 X 75 MM, CJ CON 100 UD	UD	3	€50,400.00	€151,200.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	LABORATORIO CLINICO	I Trim. (Enero)	2012-CD-000010-2701
714-56-2012	288011560	TUBO DE VIDRIO 13 X 100 MM, SIN TAPA , CJ CON 250 UD	UD	9	€26,400.00	€237,600.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	LABORATORIO CLINICO	I Trim. (Enero)	2012-CD-000010-2701
714-713-2012	288011540	TUBO DE VIDRIO BOROSILICATO PYREX 12 X 75 MM.	UD	300	€35.00	€10,500.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	LABORATORIO CLINICO	II Trim. (Marzo)	Caja Chica #: 835511
714-857-2012	288011560	TUBO DE VIDRIO BOROSILICATO PYREX 13 X 100 MM	UD	2000	€35.00	€70,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	LABORATORIO CLINICO	II Trim. (Mayo)	Caja Chica #: 635515
714-713-2012	288011560	TUBO DE VIDRIO BOROSILICATO PYREX 13 X 100 MM.	UD	1125	€35.00	€39,375.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	LABORATORIO CLINICO	II Trim. (Marzo)	Caja Chica #: 835511
895-633-2012	288420240	TUBO DE WESTERN GREEN PARA REALIZACIÓN DE PRUEBAS DE VELOCIDAD.	UD	1500	€377.69	€566,527.50	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	HOSP. DR. ESCALANTE PRADILLA	I Trim. (Febrero)	2012-CD-000054-2701
450-497-2012	203014160	TUBO OROTRAQUEAL DESCARTABLE NÚMERO 2.5. ID SIN BALÓN, ESTÉRIL.	UD	15	€1,000.00	€15,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	PEDIATRIA	I Trim. (Enero)	2012-CD-000019-2701
570-360-2012	203013060	TUBO OROTRAQUEAL DESCARTABLE CON BALÓN 5.5.	UD	5	€1,007.16	€5,035.80	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	URGENCIAS	I Trim. (Enero)	2012-CD-000012-2701
570-360-2012	203013040	TUBO OROTRAQUEAL DESCARTABLE CON BALÓN NÚMERO 5.0.	UD	5	€1,007.16	€5,035.80	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	URGENCIAS	I Trim. (Enero)	2012-CD-000012-2701
450-497-2012	203014180	TUBO OROTRAQUEAL DESCARTABLE NÚMERO 3 ID SIN BALÓN.	UD	20	€1,000.00	€20,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	PEDIATRIA	I Trim. (Enero)	2012-CD-000019-2701
705-508-2012	203013040	TUBO OROTRAQUEAL DESCARTABLE NÚMERO 5.	UD	40	€1,000.00	€40,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	SERVICIO ANESTESIA	I Trim. (Enero)	2012-CD-000029-2701
705-508-2012	203013060	TUBO OROTRAQUEAL DESCARTABLE NÚMERO 5.5	UD	50	€1,000.00	€50,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	SERVICIO ANESTESIA	I Trim. (Enero)	2012-CD-000029-2701

HOSP. DR. ESCALANTE PRADILLA  
 ÁREA DE GESTIÓN DE BIENES Y SERVICIOS  
 SUB AREA DE PLANIFICACIÓN



2012											
705-508-2012	203013080	TUBO OROTRAQUEAL DESCARTABLE NÚMERO 6.	UD	100	€1,000.00	€100,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	SERVICIO ANESTESIA	I Trim. (Enero)	2012-CD-000029-2701	
570-360-2012	203013180	TUBO OROTRAQUEAL DESCARTABLE, C/BALON BAJA PRESION NO. 8.5	UD	10	€1,007.16	€10,071.60	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	URGENCIAS	I Trim. (Enero)	2012-CD-000012-2701	
708-373-2012	203013160	TUBO OROTRAQUEAL DESCARTABLE, CON BALON BAJA PRESION NO. 8.0	UD	150	€2,800.00	€420,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	CUIDADOS INTENSIVOS	I Trim. (Enero)	2012-LA-000003-2701	
420-754-2012	242012666	TUERCA USSS-II TAN VERDE, CÓD. 498.106	UD	8	€27,696.90	€221,575.20	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	CIRUGIA GENERAL	II Trim. (Abril)	2012-CD-000080-2701	
708-373-2012	203014700	VALVULA DE NO REINHALACION.	UD	10	€7,000.00	€70,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	CUIDADOS INTENSIVOS	I Trim. (Enero)	2012-LA-000003-2701	
811-18-2012	284010780	VASJA PARA YODO	UD	30	€6,000.00	€180,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	I Trim. (Enero)	2012-LA-000001-2701	
895-524-2012	294018505	VENDA DE COMPRESION TIPO KLING ESTERIL.	UD	384	€1,550.00	€595,200.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	HOSP. DR. ESCALANTE PRADILLA	I Trim. (Enero)	2012-CD-000022-2701	
708-328-2012	239010520	VIBRADOR-PERCUTOR.	UD	1	€151,074.00	€151,074.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	TERAPIA RESPIRATORIA	I Trim. (Enero)	2012-LA-000003-2701	
Total de dinero planificado y presupuestado en la cuenta:								<b>€389,204,167.44</b>			

**Cuenta: 2223 OTROS REPUESTOS**

Solicitud	Código	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio	Total	Financiamiento	Servicio	Ejecución	Procedimiento
830-153-2012	856010840	ABOQUILLADOR PARA REFRIGERACION.	UD	1	€22,500.00	€22,500.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	I Trim. (Enero)	2012-CD-000037-2701
810-826-2012	848290175	ADAPTADOR PARA MICROFONO INALAMBRIKO COMPLETO.	UD	1	€60,000.00	€60,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	AREA DE GESTION SERVICIOS GENERALES	II Trim. (Marzo)	Caja Chica #: 557084
410-330-2012	848050040	ADAPTADORES DE TUBO EN T	UD	100	€1,510.74	€151,074.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	TERAPIA RESPIRATORIA	I Trim. (Enero)	2012-LA-000003-2701
840-258-2012	856010380	ANTENA PARA RADIO ICON 1C-F24S	UD	6	€900.00	€5,400.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	VIGILANCIA	I Trim. (Enero)	2012-CD-000024-2701
840-258-2012	856010380	ANTENA PARA RADIO MOTOROLA GP 300	UD	4	€9,100.00	€36,400.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	VIGILANCIA	I Trim. (Enero)	2012-CD-000024-2701
840-258-2012	856010380	ANTENA PARA RADIO MOTOROLA P110	UD	2	€9,100.00	€18,200.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	VIGILANCIA	I Trim. (Enero)	2012-CD-000024-2701
530-456-2012	856012400	AZAS LEP REUSABLES DE 2.0 CM X 0.8 CM.	UD	24	€12,589.50	€302,148.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	GINEOBSTRECIA	I Trim. (Enero)	2012-CD-000031-2701
416-352-2012	856010615	BANDEJAS PLASTICA PARA ESTERILIZAR EQUIPO	UD	4	€15,000.00	€60,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	GASTROENTEROLOGIA	I Trim. (Enero)	2012-CD-000033-2701
830-512-2012	848300500	BASE PLASTICA TIPO ESTRELLA PARA SILLA DE OFICINA SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES	UD	5	€9,750.00	€48,750.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	I Trim. (Enero)	2012-CD-000037-2701
856-494-2012	420020125	BATERÍA 12V-5.1A	UD	5	€18,000.00	€90,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	AREA CENTRO DE GESTION INFORMATICA	I Trim. (Enero)	Por definir.
856-494-2012	420020125	BATERÍA 12V-7.2A.	UD	5	€18,000.00	€90,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	AREA CENTRO DE GESTION INFORMATICA	I Trim. (Enero)	Por definir.
830-194-2012	856010700	BATERIA DE PASTILLA NUMERO CR 2450 DE 3 V.	UD	8	€4,000.00	€32,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	I Trim. (Enero)	Caja Chica #: 8301022011
830-838-2012	848301100	BATERIAS PARA DOPPLER FETAL MARCA PARKS, MODELO 611	UD	6	€90,000.00	€540,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	II Trim. (Mayo)	2012-CD-000094-2701
840-259-2012	420020125	BATERIAS PARA RADIO PORTÁTIL MARCA ICOM (ICOM IC-F24S)	UD	5	€25,000.00	€125,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	VIGILANCIA	I Trim. (Enero)	2012-CD-000024-2701
840-259-2012	420020125	BATERIAS PARA RADIO PORTÁTIL MARCA MOTOROLA(GP 300)	UD	3	€25,000.00	€75,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	VIGILANCIA	I Trim. (Enero)	2012-CD-000024-2701
840-	420020125	BATERIAS PARA RADIO	UD	2	€25,000.00	€50,000.00	PRESUPUESTO	VIGILANCIA	I Trim.	2012-CD-

HOSP. DR. ESCALANTE PRADILLA  
 ÁREA DE GESTIÓN DE BIENES Y SERVICIOS  
 SUB AREA DE PLANIFICACIÓN



259-2012		PORTÁTIL MARCA MOTOROLA(P 110)					DEL HOSPITAL		(Enero)	000024-2701
895-266-2012	856010535	BOMBA DE SUCCION MANUAL DE 1 M X 1 1/4 PULGADAS.	UD	1	€15,000.00	€15,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	AREA GESTION BIENES Y SERVICIOS	I Trim. (Enero)	Caja Chica #: 635861
830-153-2012	856010535	BOMBA DE VACIO DE 5 CFM PARA REFRIGERACION SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES	UD	1	€119,500.00	€119,500.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	I Trim. (Enero)	2012-CD-000037-2701
830-921-2012	856010535	BOMBA DE VACIO DE 5 CFM PARA REFRIGERACION SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES	UD	1	€122,000.00	€122,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	III Trim. (Junio)	2012-CD-000117-2701
505-520-2012	848300360	BOMBILLO #03000, PARA OFTALMOSCOPIO PORTÁTIL MARCA WELCH ALLYN	UD	1	€24,000.00	€24,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	CONSULTA EXTERNA	I Trim. (Enero)	2012-CD-000025-2701
570-300-2012	848300360	BOMBILLO NUMERO 03000, PARA CABEZA DE OFTALMOSCOPIO WELCHY ALLYN NUMERO 11710.	UD	8	€22,000.00	€176,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	URGENCIAS	I Trim. (Enero)	2012-CD-000012-2701
570-300-2012	848300360	BOMBILLO NUMERO 04900, PARA CABEZA DE OFTALMOSCOPIO WELCHY ALLYN NUMERO 11720.	UD	12	€22,000.00	€264,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	URGENCIAS	I Trim. (Enero)	2012-CD-000012-2701
420-341-2012	848300475	BOMBILLO OSRAN EKE, 21 V, 150W, 1348, HALÓGENO, PARA LAMPARA FRONTAL DE ORL.	UD	10	€8,000.00	€80,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	O.R.L.	I Trim. (Enero)	2012-LA-000002-2701
420-341-2012	848300475	BOMBILLO WELCH ALLYN NO.02600 6V, HALÓGENO, PARA LAMPARA DE ORL	UD	10	€24,000.00	€240,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	O.R.L.	I Trim. (Enero)	2012-LA-000002-2701
416-353-2012	856010820	BOMBILLO, ANOSCOPIO	UD	10	€12,000.00	€120,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	GASTROENTEROLOGIA	I Trim. (Enero)	2012-LA-000003-2701
416-353-2012	856010820	BOMBILLO, PARA RECTOSCOPIO	UD	10	€14,000.00	€140,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	GASTROENTEROLOGIA	I Trim. (Enero)	2012-LA-000003-2701
505-518-2012	848280020	BOMBILLOS #04900 PARA RETINOSCOPIO PORTÁTIL MARCA WELCH ALLYN.	UD	1	€25,000.00	€25,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	CONSULTA EXTERNA	I Trim. (Enero)	2012-CD-000025-2701
830-838-2012	848280020	BOMBILLOS 12V/50W EXN	UD	120	€10,000.00	€1,200,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	II Trim. (Mayo)	2012-CD-000094-2701
505-415-2012	856010820	BOMBILLOS CDS/CDX 120 VOLTIOS, 100 W	UD	2	€13,000.00	€26,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	CONSULTA EXTERNA	I Trim. (Enero)	2012-CD-000025-2701
830-838-2012	848280020	BOMBILLOS WELCH ALLYM 3000	UD	30	€18,000.00	€540,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	II Trim. (Mayo)	2012-CD-000094-2701
830-838-2012	848280020	BOMBILLOS, WELCH ALLYN 3100.	UD	30	€18,000.00	€540,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	II Trim. (Mayo)	2012-CD-000094-2701
830-163-2012	848300090	BOQUILLA #1 A 65 GRADOS PARA SOLDAR CON OXI-ACETILENO SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES	UD	1	€11,057.00	€11,057.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	I Trim. (Enero)	2012-CD-000037-2701
830-163-2012	848300090	BOQUILLA #2 A 65 GRADOS PARA SOLDAR CON OXI-ACETILENO SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES	UD	1	€10,588.00	€10,588.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	I Trim. (Enero)	2012-CD-000037-2701
830-163-2012	848300090	BOQUILLA #3 A 65 GRADOS PARA SOLDAR CON OXI-ACETILENO SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES	UD	1	€12,927.00	€12,927.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	I Trim. (Enero)	2012-CD-000037-2701
830-163-2012	848300090	BOQUILLA #4 A 65 GRADOS PARA SOLDAR CON OXI-ACETILENO SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES	UD	1	€14,283.00	€14,283.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	I Trim. (Enero)	2012-CD-000037-2701
830-163-2012	848300090	BOQUILLA #5 A 65 GRADOS PARA SOLDAR CON OXI-ACETILENO SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES	UD	1	€16,644.00	€16,644.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	I Trim. (Enero)	2012-CD-000037-2701
830-163-2012	848300090	BOQUILLA #6 A 65 GRADOS PARA SOLDAR CON OXI-ACETILENO SEGUN CARACTERISTICAS Y	UD	1	€13,390.00	€13,390.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	I Trim. (Enero)	2012-CD-000037-2701

HOSP. DR. ESCALANTE PRADILLA  
 ÁREA DE GESTIÓN DE BIENES Y SERVICIOS  
 SUB AREA DE PLANIFICACIÓN



		ESPECIFICACIONES								
830-608-2012	848150500	BRAZLETE DE TOMA DE PRESIÓN DE ADUNTO 1 VÍAS	UD	5	€10,370.00	€51,850.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	I Trim. (Febrero)	Caja Chica #: 8301092012
830-608-2012	848150500	BRAZLETE DE TOMA DE PRESIÓN DE ADUNTO 2 VÍAS	UD	2	€10,370.00	€20,740.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	I Trim. (Febrero)	Caja Chica #: 8301092012
830-838-2012	848390100	BRAZLETE PARA TOMA DE PRESIÓN ADULTO 1 VÍA	UD	90	€16,500.00	€1,485,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	II Trim. (Mayo)	2012-CD-000094-2701
830-838-2012	848390100	BRAZLETE PARA TOMA DE PRESIÓN ADULTO 2 VÍAS	UD	50	€18,000.00	€900,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	II Trim. (Mayo)	2012-CD-000094-2701
856-496-2012	480050505	BRAZO MOVIBLE PARA MONITOR LCD.	UD	5	€125,000.00	€625,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	AREA CENTRO DE GESTION INFORMATICA	I Trim. (Enero)	Por definir.
856-496-2012	480051090	CABLE (CONVERTIDOR) IDE A SATA.	UD	5	€8,000.00	€40,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	AREA CENTRO DE GESTION INFORMATICA	I Trim. (Enero)	Por definir.
416-390-2012	848110100	CABLE DE ACTIVO PARA UNIDAD ELECTROQUIRURGICA PARA MED COMPATIBLE OLYMPUS ELIS EXRA 2180	UD	1	€160,642.02	€160,642.02	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	GASTROENTEROLOGIA	I Trim. (Enero)	2012-LA-000003-2701
450-503-2012	848302454	CABLE PARA ELECTROCAUTERIO DE ALTA FRECUENCIA UNIPOLAR.	UD	2	€39,500.00	€79,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	PEDIATRIA	I Trim. (Enero)	2012-CD-000019-2701
530-701-2012	848300522	CABLE PARA ELECTROCAUTERIO PREMIER CÓD 9006535.	UD	1	€35,250.60	€35,250.60	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	GINEOBSTRECIA	II Trim. (Marzo)	2012-CD-000069-2701
705-710-2012	848110100	CABLE PARA ELECTRODO NEUTRO, MODELO ERBE ICC. 350, M635290, NÚMERO PARTE: 20194-080.	UD	10	€85,000.00	€850,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	SERVICIO ANESTESIA	II Trim. (Marzo)	2012-CD-000072-2701
705-506-2012	848110100	CABLE PARA ELECTRODO NEUTRO, PARA MODELOS ERBE ICC, MCC NÚMERO 20194-080, MCC35, ICC3000.	UD	8	€100,000.00	€800,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	SERVICIO ANESTESIA	I Trim. (Enero)	2012-CD-000029-2701
840-167-2012	420010660	CABLE VGA MACHO 7.5 M.	MT	2	€8,230.00	€16,460.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	VIGILANCIA	I Trim. (Enero)	Caja Chica #: 122722
505-414-2012	848110100	CABLES PARA ELECTROCAUTERIO MARCA AARON, MODELO A800	UD	1	€106,000.00	€106,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	CONSULTA EXTERNA	I Trim. (Enero)	2012-CD-000025-2701
856-495-2012	480050800	CAMARA WEB.	UD	3	€20,000.00	€60,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	AREA CENTRO DE GESTION INFORMATICA	I Trim. (Enero)	Por definir.
830-517-2012	848240020	CANASTA GALVANIZADA CON INTERRUPTOR PARA COLOCAR Y PROTEGER BOMBILLO.	UD	5	€8,000.00	€40,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	I Trim. (Enero)	2012-CD-000037-2701
420-420-2012	848360100	CARGA PARA GRAPADORA GIA 60-4.85MM. CÓDIGO TA6048L.	UD	60	€67,983.30	€4,078,998.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	CIRUGIA GENERAL	I Trim. (Enero)	2012-LA-000002-2701
420-420-2012	848360100	CARGA PARA GRAPADORA GIA 60-4.8MM. CÓDIGO TA6048L.	UD	60	€67,983.30	€4,078,998.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	CIRUGIA GENERAL	I Trim. (Enero)	2012-LA-000002-2701
420-420-2012	848360100	CARGA PARA GRAPADORA TA 60-48MM. CÓDIGO TA6048L.	UD	60	€67,983.30	€4,078,998.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	CIRUGIA GENERAL	I Trim. (Enero)	2012-LA-000002-2701
420-420-2012	848360100	CARGA PARA GRAPADORA TA90-4.85MM. CÓDIGO TA9035L.	UD	60	€67,983.30	€4,078,998.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	CIRUGIA GENERAL	I Trim. (Enero)	2012-LA-000002-2701
830-806-2012	856011420	CARGADOR DE BATERIAS DE 2700 MAH, QUE INCLUYA 4 BATERIAS AA RECARGABLES	UD	3	€14,602.00	€43,806.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	II Trim. (Mayo)	Caja Chica #: 8301202012
830-838-2012	848301100	CARGADORES PARA DOPPLER FETAL MARCA PARKS MODELO 611	UD	6	€80,000.00	€480,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	II Trim. (Mayo)	2012-CD-000094-2701
830-933-2012	803250010	CASQUILLO MODELO 3220	UD	16	€5,539.38	€88,630.08	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	III Trim. (Junio)	2012-CD-000127-2701
450-502-2012	848070200	CIRCUITO SUMINISTRO DE O2 CON PIEZA EN T PARA REANIMADOR NEONATAL PIEZA EN FORMA DE T, DESCARTABLE AJUSTABLE CON VÁLVULA PARA PEEP.	CJ	1	€40,000.00	€40,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	PEDIATRIA	I Trim. (Enero)	2012-CD-000019-2701

HOSP. DR. ESCALANTE PRADILLA  
 ÁREA DE GESTIÓN DE BIENES Y SERVICIOS  
 SUB AREA DE PLANIFICACIÓN



		PARA REANIMADOR NEOPUF.									
840-546-2012	865060220	COMPRA DE BATERÍAS COMO REPUESTO DEL EQUIPO STM 2.0 DEL SERVICIO DE TELESALUD. 02 UDS BATERÍAS DE 12 V 35 AH/10 HR. MODELO: 6FM33G.	UD	2	€80,000.00	€160,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	TELEMEDICINA	I Trim. (Enero)	2012-CD-000039-2701	
856-496-2012	480051155	CONECTOR (JACK) RJ45.	UD	200	€250.00	€50,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	AREA CENTRO DE GESTION INFORMATICA	I Trim. (Enero)	Por definir.	
830-831-2012	848300070	CONTROL DE MANO PARA MESA DE CIRUGÍA CÓDIGO P141210318	UD	1	€765,441.60	€765,441.60	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	II Trim. (Mayo)	2012-CD-000094-2701	
830-1-2012	848300590	COUPLING DRIVE PARTE NÚMERO 212775.	UD	3	€128,412.90	€385,238.70	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	I Trim. (Enero)	2011-CD-000186-2701	
856-496-2012	480050022	DISCO DURO EXTERNO USB 2.0 TB.	UD	2	€125,000.00	€250,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	AREA CENTRO DE GESTION INFORMATICA	I Trim. (Enero)	Por definir.	
856-496-2012	480050022	DISCO DURO INTERNO IDE 250 GB.	UD	5	€35,000.00	€175,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	AREA CENTRO DE GESTION INFORMATICA	I Trim. (Enero)	Por definir.	
856-496-2012	480050022	DISCO DURO INTERNO SATA 500 GB.	UD	2	€35,000.00	€70,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	AREA CENTRO DE GESTION INFORMATICA	I Trim. (Enero)	Por definir.	
856-496-2012	480050022	DISCO DURO SERVIDOR SAS 500 GB.	UD	1	€175,000.00	€175,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	AREA CENTRO DE GESTION INFORMATICA	I Trim. (Enero)	Por definir.	
856-940-2012	480050022	DISCO DURO SERVIDOR SAS 500 GB.	UD	1	€250,000.00	€250,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	AREA CENTRO DE GESTION INFORMATICA	III Trim. (Junio)	2012-CD-000118-2701	
840-312-2012	855350010	DRUM O TAMBOR PARA FAX BROTHER INTELLIFAX 2920.	UD	2	€77,000.00	€154,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	DIRECCION MÉDICA	I Trim. (Enero)	2012-CD-000026-2701	
830-674-2012	848300010	EMPAQUE DE NEOPRENO PARA TORTUGA DE NIVEL DE CALDERA DE 3 1/2 X 4 1/2 X 1/2 PULGADA	UD	4	€2,440.00	€9,760.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	II Trim. (Marzo)	Caja Chica #: 8301152012	
830-933-2012	803250010	EMPAQUE DE TANQUE ESTANDAR MODELO 1013	UD	8	€9,064.44	€72,515.52	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	III Trim. (Junio)	2012-CD-000127-2701	
830-589-2012	848300010	EMPAQUE PARA TUBO DE NIVEL DE CALDERA DE 5/8 PULGADA	UD	4	€270.00	€1,080.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	I Trim. (Febrero)	Caja Chica #: 8301062012	
450-502-2012	856012620	ESPACIADORES CON MASCARILLA MEDIANA PARA PRESCOLAR CON CAMARA DE 149.	UD	50	€5,500.00	€275,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	PEDIATRIA	I Trim. (Enero)	2012-CD-000019-2701	
450-502-2012	856012620	ESPACIADORES CON MASCARILLA PEQUEÑA PARA LACTANTE CON CAMARA DE 149 CC.	UD	50	€5,500.00	€275,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	PEDIATRIA	I Trim. (Enero)	2012-CD-000019-2701	
410-330-2012	848020380	ESPACIADORES DE ADULTO	UD	480	€7,553.70	€3,625,776.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	TERAPIA RESPIRATORIA	I Trim. (Enero)	2012-LA-000003-2701	
830-1-2012	848300590	FAN / COUPLING PARTE NÚMERO 319441.	UD	3	€356,534.64	€1,069,603.92	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	I Trim. (Enero)	2011-CD-000186-2701	
830-140-2012	856030960	FILTRO-REGULADOR PARA AIRE COMPRIMIDO NPT 1/2 PULGADA, CON CAPACIDAD DE DEPOSITO 40CC, DRENAJE MANUAL, PARA UNA PRESION MAXIMA DE 10,0 BAR (1,0 MPA)(142PSI) IGUAL O SUPERIOR A MODELO 6FR5300 15 DE MARCA SHPI	UD	2	€22,820.00	€45,640.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	I Trim. (Enero)	2012-CD-000037-2701	
410-330-2012	848070500	FILTROS BACTERIOLOGICOS PARA PRUEBAS DE FUNCIÓN PULMONAR	UD	1000	€7,553.70	€7,553,700.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	TERAPIA RESPIRATORIA	I Trim. (Enero)	2012-LA-000003-2701	
410-330-2012	848070500	FILTROS PARA NEBULIZAR TIPO BYPASS PARA VENTILADORES MECÁNICOS	UD	480	€10,071.60	€4,834,368.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	TERAPIA RESPIRATORIA	I Trim. (Enero)	2012-LA-000003-2701	
410-530-2012	848070500	FILTROS SEGÚN TIPO, MARCA Y CARACTERÍSTICAS PARA EQUIPO DE RESPIRADOR.	UD	80	€2,860.00	€228,800.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	TERAPIA RESPIRATORIA	I Trim. (Enero)	Caja Chica #: 597873	
416-384-	848080400	FILTROS, PARA BOMBA DE IRRIGACION COMPATIBLE	PQ	10	€88,126.50	€881,265.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	GASTROENTEROLOGIA	I Trim. (Enero)	2012-LA-000003-2701	

HOSP. DR. ESCALANTE PRADILLA  
 ÁREA DE GESTIÓN DE BIENES Y SERVICIOS  
 SUB AREA DE PLANIFICACIÓN



2012		CON OLIMPUS KV 5-7501355.								
416-384-2012	848080400	FILTROS, SEGUN TIPO, COMPATIBLE CON ASPIRADOR OLYMPUS KV 5-55423	PQ	10	€93,665.88	€936,658.80	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	GASTROENTEROLOGIA	I Trim. (Enero)	2012-LA-000003-2701
830-1-2012	848300590	FLOAT SWITCH ASSY PARTE NÚMERO 212308.	UD	2	€29,207.64	€58,415.28	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	I Trim. (Enero)	2011-CD-000186-2701
705-506-2012	848060500	FLUJOMETRO DE OXÍGENO DE 0 A 15 LPM CON CONEXIÓN TUERCA METALICA PARA ADAPTADOR TIPO (Y) CON FLOTADOR.	UD	6	€30,000.00	€180,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	SERVICIO ANESTESIA	I Trim. (Enero)	2012-CD-000029-2701
410-330-2012	848060500	FLUJÓMETRO DE PARED Y PARA CILINDRO DOBLE LUMEN PARA LA ADMINISTRACIÓN DE GASES MEDICADOS	UD	50	€37,768.50	€1,888,425.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	TERAPIA RESPIRATORIA	I Trim. (Enero)	2012-LA-000003-2701
570-294-2012	848080440	FRASCO DE ASPIRADOR DE PARET CON CAPACIDAD PARA 1200 ML.	UD	4	€65,000.00	€260,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	URGENCIAS	I Trim. (Enero)	2012-CD-000012-2701
705-506-2012	848080440	FRASCO DE RECOLECCIÓN, MEDIO GL. DE POLICARBONATO PARA ASPIRACIONES.	UD	6	€140,000.00	€840,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	SERVICIO ANESTESIA	I Trim. (Enero)	2012-CD-000029-2701
450-502-2012	848080440	FRASCOS DE 800 ML PARA ASPIRADOR PORTATIL MARCA EASY.	UD	4	€3,500.00	€14,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	PEDIATRIA	I Trim. (Enero)	2012-CD-000019-2701
416-383-2012	848080440	FRASCOS DE RECOLECCION,COMPATIBLE CON ASPIRADOR OLYMPUS KV-5	UD	2	€93,665.88	€187,331.76	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	GASTROENTEROLOGIA	I Trim. (Enero)	2012-LA-000003-2701
416-834-2012	848080440	FRASCOS DE REPUESTO PARA INSUFLACIÓN COMPLETA, COMPATIBLE CON VIDEOENDOSCOPIO OLYMPUS KV-5	UD	1	€195,584.00	€195,584.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	GASTROENTEROLOGIA	II Trim. (Mayo)	Caja Chica #: 597881
856-940-2012	480060510	FUENTE PODER ATX 500 WATTS.	UD	10	€30,000.00	€300,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	AREA CENTRO DE GESTION INFORMATICA	III Trim. (Junio)	2012-CD-000118-2701
856-496-2012	480060510	FUENTE PODER ATX 500 WATTS.	UD	10	€30,000.00	€300,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	AREA CENTRO DE GESTION INFORMATICA	I Trim. (Enero)	Por definir.
830-1-2012	848300590	GASKET PARTE NÚMERO 527832.	UD	3	€34,747.02	€104,241.06	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	I Trim. (Enero)	2011-CD-000186-2701
830-1-2012	848300590	GASKET PARTE NÚMERO 527986.	UD	2	€13,093.08	€26,186.16	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	I Trim. (Enero)	2011-CD-000186-2701
420-420-2012	848360100	GRAPADORA CIRCULAR CEEA 31MM. CÓD. EEAXL31.	UD	10	€322,291.20	€3,222,912.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	CIRUGIA GENERAL	I Trim. (Enero)	2012-LA-000002-2701
420-420-2012	848360100	GRAPADORA LINEAL CORTANTE GIA 80-4.8MM. CÓDIGO GIA6048S.	UD	4	€276,969.00	€1,107,876.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	CIRUGIA GENERAL	I Trim. (Enero)	2012-LA-000002-2701
420-420-2012	848360100	GRAPADORA LINEAL NO CORTANTE TA 60-48MM. CÓD. TA6048S.	UD	4	€244,236.30	€976,945.20	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	CIRUGIA GENERAL	I Trim. (Enero)	2012-LA-000002-2701
420-420-2012	848360100	GRAPADORA LINEAL NO CORTANTE TA 90-4. 85 MM. CÓD. TA9035L.	UD	4	€276,969.00	€1,107,876.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	CIRUGIA GENERAL	I Trim. (Enero)	2012-LA-000002-2701
830-1-2012	848300590	INSERT, SPIDER - GEAR PARTE NÚMERO 706533.	UD	3	€123,880.68	€371,642.04	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	I Trim. (Enero)	2011-CD-000186-2701
830-706-2012	848101700	INTERRUPTOR DE EXPOSICIÓN DEL PANEL DE CONTROL PARA EQUIPO DE RAYOS X MARCA PICKER, MODELO TRANSIX 801, ACTIVO # 183889	UD	1	€100,716.00	€100,716.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	II Trim. (Abril)	2012-CD-000090-2701
830-921-2012	856010840	JUEGO DE ABOQUILLADORES PARA REFRIGERACION	UD	1	€25,000.00	€25,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	III Trim. (Junio)	2012-CD-000117-2701
830-833-2012	848021500	KIT DE REPARACIÓN DE VÁLVULA S1 CÓDIGO P764324895 PARA AUTOCLAVE MARCA AMSCO, MODELO STERIS	UD	2	€130,930.80	€261,861.60	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	II Trim. (Mayo)	2012-CD-000094-2701
830-140-2012	856013500	MANGAS DE CUERO DE CERDO CON CINTAS DE CUELLO AJUSTABLES Y BROCHE DE SEGURIDAD IGUAL O SUPERIOR A MODELO 3123 DE MARCA	PR	3	€15,000.00	€45,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	I Trim. (Enero)	2012-CD-000037-2701

HOSP. DR. ESCALANTE PRADILLA  
 ÁREA DE GESTIÓN DE BIENES Y SERVICIOS  
 SUB AREA DE PLANIFICACIÓN



		CAIMAN									
450-502-2012	848070640	MANGUERA VERDE, PARA EQUIPO DE REANIMADOR NEONATAL NEOPUF.	UD	10	€40,800.00	€408,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	PEDIATRIA	I Trim. (Enero)	2012-CD-000019-2701	
410-330-2012	848070840	MANÓMETRO DE OXIGENO CON RELOJ DE SALIDA 0 A 200PSI ADAPTADO A UN CILINDRO DE OXIGENO PARA COLOCAR VENTILADOR MECÁNICO	UD	10	€60,429.60	€604,296.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	TERAPIA RESPIRATORIA	I Trim. (Enero)	2012-LA-000003-2701	
450-502-2012	848190100	MANOMETRO DE OXIGENO DE 0 A 15 LPM. MANÓMETRO DE OXÍGENO PARA TANQUE GRANDE (CAPACIDAD 4000) PARA ADMINISTRAR DE 0 A 15 LITROS POR MINUTO AL PACIENTE.	UD	3	€75,000.00	€225,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	PEDIATRIA	I Trim. (Enero)	2012-CD-000019-2701	
410-449-2012	848070680	MANOMETRO, PARA CILINDRO DE OXIGENO	UD	10	€55,393.80	€553,938.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	TERAPIA RESPIRATORIA	I Trim. (Enero)	2012-LA-000003-2701	
830-163-2012	848300090	MANUBRIO PARA ANTORCHAS OXI-ACETILENO SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES	UD	2	€47,480.00	€94,960.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	I Trim. (Enero)	2012-CD-000037-2701	
410-330-2012	848070700	MASCARILLA PARA VENTILACIÓN NO INVASIVA	UD	15	€4,532.22	€67,983.30	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	TERAPIA RESPIRATORIA	I Trim. (Enero)	2012-LA-000003-2701	
856-494-2012	480050010	MEMORIA 1.0 GB PC-133.	UD	15	€50,000.00	€750,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	AREA CENTRO DE GESTION INFORMATICA	I Trim. (Enero)	Por definir.	
856-494-2012	480050010	MEMORIA 1.0 GB PC-2700.	UD	10	€30,000.00	€300,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	AREA CENTRO DE GESTION INFORMATICA	I Trim. (Enero)	Por definir.	
856-494-2012	480050010	MEMORIA 1.0 GB PC-3200.	UD	15	€35,000.00	€525,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	AREA CENTRO DE GESTION INFORMATICA	I Trim. (Enero)	Por definir.	
856-494-2012	480050010	MEMORIA 1.0 GB PC2-4200.	UD	5	€30,000.00	€150,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	AREA CENTRO DE GESTION INFORMATICA	I Trim. (Enero)	Por definir.	
856-494-2012	480050010	MEMORIA 16GB(SERVER) PC3-8500.	UD	1	€250,000.00	€250,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	AREA CENTRO DE GESTION INFORMATICA	I Trim. (Enero)	Por definir.	
856-494-2012	480050010	MEMORIA 2.0 GB PC2-5300.	UD	10	€30,000.00	€300,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	AREA CENTRO DE GESTION INFORMATICA	I Trim. (Enero)	Por definir.	
856-494-2012	480050010	MEMORIA 2.0 GB PC2-6400.	UD	10	€30,000.00	€300,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	AREA CENTRO DE GESTION INFORMATICA	I Trim. (Enero)	Por definir.	
856-494-2012	480050010	MEMORIA 2.0 GB PC3-8500.	UD	5	€25,000.00	€125,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	AREA CENTRO DE GESTION INFORMATICA	I Trim. (Enero)	Por definir.	
856-494-2012	480050010	MEMORIA 2.0GB PC3-10600.	UD	5	€25,000.00	€125,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	AREA CENTRO DE GESTION INFORMATICA	I Trim. (Enero)	Por definir.	
856-494-2012	480050010	MEMORIA 8GB (SERVER) KTI PC2-5300.	UD	1	€200,000.00	€200,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	AREA CENTRO DE GESTION INFORMATICA	I Trim. (Enero)	Por definir.	
840-525-2012	848300730	MONITOR LED 32 PULGADAS, REPUESTOS PARA EL ACTIVO NÚMERO 820095 MARCA LG, MODELO LG TV 32 PULGADAS 32 LV250 LED HDTV PARA CONEXIÓN DE 110 VOLTEOS.	UD	1	€450,000.00	€450,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	GESTION RECURSOS HUMANOS	I Trim. (Enero)	2012-CD-000023-2701	
840-728-2012	804060020	MOTOR COMPRESOR ROTATIV 18000 BTU R22 PARA AIRE ACONDICIONADO.	UD	1	€125,000.00	€125,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	AREA FINANCIERO CONTABLE	II Trim. (Marzo)	2012-CD-000078-2701	
840-878-2012	804060020	MOTOR COMPRESOR ROTATIVO 18.000 BTU B22 PARA AIRE ACONDICIONA.	UD	1	€128,000.00	€128,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	AREA FINANCIERO CONTABLE	II Trim. (Mayo)	Caja Chica #: 401029	
830-543-2012	801040017	MOTOR TOOL ELECTRICO CON ACCESORIOS INCLUIDOS IGUAL O SUPERIOR A MARCA DREMEL.	UD	1	€70,000.00	€70,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	I Trim. (Enero)	2012-CD-000037-2701	
856-495-	480050059	MOUSE PS/2 ÓPTICO.	UD	10	€15,000.00	€150,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	AREA CENTRO DE GESTION	I Trim. (Enero)	Por definir.	

HOSP. DR. ESCALANTE PRADILLA  
 ÁREA DE GESTIÓN DE BIENES Y SERVICIOS  
 SUB AREA DE PLANIFICACIÓN



2012									INFORMATICA		
830-1-2012	848300590	OIL SEPARADOR PARTE NÚMERO 731468.	UD	8	¢155,102.64	¢1,240,821.12	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	I Trim. (Enero)	2011-CD-000186-2701	
830-933-2012	803250010	ORING PARA VÁLVULA MODELO 1012	UD	20	¢1,007.16	¢20,143.20	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	III Trim. (Junio)	2012-CD-000127-2701	
815-125-2012	856013940	PASCON EN ACERO INOXIDABLE, PERFORADO FINO, DIAMETRO DE 12 PULGADAS, LONGITUD DE 22 PULGADAS.	UD	2	¢15,742.00	¢31,484.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	NUTRICION	I Trim. (Enero)	2012-CD-000033-2701	
530-457-2012	848300100	PIEZA DE REDUCCIÓN 11/5 MM.	UD	1	¢56,441.00	¢56,441.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	GINEOBSTRECIA	I Trim. (Enero)	2012-CD-000031-2701	
530-457-2012	848300100	PINZA DE AGARRE CLICK-LINE DE KELLY, GIRATORIAS.	UD	1	¢483,047.00	¢483,047.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	GINEOBSTRECIA	I Trim. (Enero)	2012-CD-000031-2701	
530-457-2012	848300100	PINZA DE AGARRE CLICK-LINE DE MANHES (MANDIBULAS COBRA).	UD	1	¢483,047.00	¢483,047.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	GINEOBSTRECIA	I Trim. (Enero)	2012-CD-000031-2701	
530-457-2012	848300100	PINZA DE AGARRE CLICK-LINE DE MOURET, ATRAUMATICAS.	UD	1	¢483,047.00	¢483,047.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	GINEOBSTRECIA	I Trim. (Enero)	2012-CD-000031-2701	
530-535-2012	848300100	PINZAS DE ADHESIÓN CLICK-LINE VANCAILLIE.	UD	1	¢483,047.00	¢483,047.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	GINEOBSTRECIA	I Trim. (Enero)	2012-CD-000031-2701	
530-535-2012	848300100	PINZAS DE AGARRE CLICK-LINE DE BABCOCK.	UD	1	¢483,047.00	¢483,047.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	GINEOBSTRECIA	I Trim. (Enero)	2012-CD-000031-2701	
530-535-2012	848300100	PINZAS DE AGARRE CLICK-LINE MOURET, ATRAUMATICAS FENESTRADAS.	UD	1	¢483,047.00	¢483,047.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	GINEOBSTRECIA	I Trim. (Enero)	2012-CD-000031-2701	
830-512-2012	848300500	PISTON PARA SILLA DE OFICINA SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES	UD	30	¢11,073.00	¢332,190.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	I Trim. (Enero)	2012-CD-000037-2701	
835-703-2012	856030820	PISTONES, SEGUN CARACT. Y ESPECIFICACIONES	UD	2	¢5,000.00	¢10,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	TRANSPORTES	II Trim. (Abril)	Caja Chica #: 122770	
530-701-2012	848300522	PLACA DESCARTABLE PARA ELECTROCAUTERIO COD 9006540 (PAQ 5 UD).	UD	1	¢14,100.24	¢14,100.24	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	GINEOBSTRECIA	II Trim. (Marzo)	2012-CD-000069-2701	
420-345-2012	848110460	PLACA NEUTRA DESCARTABLE DOBLE CONEXIÓN (ERBE), LT 00652 PARA UNIDAD DE ELECTROCIRUGÍA KARL STORZ	UD	375	¢2,630.00	¢986,250.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	UROLOGIA	I Trim. (Enero)	2012-LA-000002-2701	
530-701-2012	848300522	PLACA REHUSABLE PARA ELECTROCAUTERIO COD. 9006545.	UD	1	¢48,343.68	¢48,343.68	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	GINEOBSTRECIA	II Trim. (Marzo)	2012-CD-000069-2701	
416-379-2012	848110460	PLACAS DESCARTABLE PARA ELECTRONEUTRO,	UD	20	¢25,179.00	¢503,580.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	GASTROENTEROLOGIA	I Trim. (Enero)	2012-LA-000003-2701	
830-835-2012	863100012	PLATO PARA ROMANA MARCA UWE, MODELO IN 20	UD	3	¢95,500.00	¢286,500.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	II Trim. (Mayo)	2012-CD-000098-2701	
840-260-2012	856010150	PRENSAS PARA RADIO ICON 1C-F24S	UD	10	¢8,800.00	¢88,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	VIGILANCIA	I Trim. (Enero)	2012-CD-000024-2701	
840-260-2012	856010150	PRENSAS PARA RADIO MOTORAL GP 300	UD	6	¢8,800.00	¢52,800.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	VIGILANCIA	I Trim. (Enero)	2012-CD-000024-2701	
830-933-2012	803250010	PROPULSOR UNIVERSAL NEGRO MODELO 3587	UD	16	¢9,568.02	¢153,088.32	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	III Trim. (Junio)	2012-CD-000127-2701	
830-163-2012	848300090	REGULADOR DE PRESIÓN ACETILENO SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES	UD	2	¢52,257.00	¢104,514.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	I Trim. (Enero)	2012-CD-000037-2701	
830-163-2012	848300090	REGULADOR DE PRESIÓN OXÍGENO SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES	UD	2	¢52,279.00	¢104,558.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	I Trim. (Enero)	2012-CD-000037-2701	
450-502-2012	848300580	REGULADOR DE SUCCIÓN CONTINUA E INTERMITENTE DE PARED CON FRASCO DE 1/2 GALÓN, TAPA PLÁSTICA, TRAMPA, FILTRO (SISTEMA	UD	4	¢383,000.00	¢1,532,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	PEDIATRIA	I Trim. (Enero)	2012-CD-000019-2701	

HOSP. DR. ESCALANTE PRADILLA  
 ÁREA DE GESTIÓN DE BIENES Y SERVICIOS  
 SUB AREA DE PLANIFICACIÓN



		COMPLETO).									
705-506-2012	848300580	REGULADORES DE SUCCIÓN CONTINUA E INTER. DE PARED 0 A 200 MG SISTEMA COMPLETO (FRASCO, FILTROS, MANGUERAS).	UD	4	€700,000.00	€2,800,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	SERVICIO ANESTESIA	I Trim. (Enero)	2012-CD-000029-2701	
830-832-2012	848021500	RELAY DE ESTADO SOLIDO SR-D2540 PARA AUTOCLAVES MARCA YANG TA MIN. MODELO YTM-230SA	UD	3	€21,736.00	€65,208.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	II Trim. (Mayo)	Caja Chica #: 8301222012	
420-711-2012	848300007	RESPUESTO LLEVE DE PASO DE ASPIRADOR ENDOSCÓPIO, EN ACERO INOXIDABLE.	UD	1	€113,000.00	€113,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	CIRUGIA GENERAL	II Trim. (Abril)	Caja Chica #: 179114	
830-1-2012	848300590	RETAINING RING PARTE NÚMERO 622730.	UD	2	€5,035.80	€10,071.60	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	I Trim. (Enero)	2011-CD-000186-2701	
830-1-2012	848300590	RETAINING RING PARTE NÚMERO 6622009.	UD	3	€4,532.22	€13,596.66	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	I Trim. (Enero)	2011-CD-000186-2701	
830-512-2012	848300500	RODIN GIRATORIO PARA SILLA DE OFICINA DE OFICINA SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES	UD	250	€1,178.00	€294,500.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	I Trim. (Enero)	2012-CD-000037-2701	
830-715-2012	856014780	RUEDA 6" X 2" (150MM X 50MM) CON DOBLE ROLL DE PRECISIÓN CÓDIGO MIR-6M7 PARA RODÍN DE IGUAL CARACTERÍSTICA	UD	4	€10,913.00	€43,652.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	II Trim. (Mayo)	Caja Chica #: 8301182012	
830-4-2012	856014550	SELLO PARA COMPRESOR REFRIGERANTE DE 19 TONELADAS MARCA CARLYLE MODELO 5F60A219.	UD	1	€213,014.34	€213,014.34	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	I Trim. (Enero)	2011-CD-000186-2701	
830-684-2012	848041850	SENSOR OPTICO DE INCUBADORA CÓDIGO 6600-0403-800	UD	1	€206,467.80	€206,467.80	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	II Trim. (Abril)	2012-CD-000079-2701	
570-293-2012	848150500	SENSOR TIPO CLIP DE NIÑO PARA MONITOR DE SIGNOS QUALITY, MODELO 506DN, MARCA CRITICARE.	UD	2	€120,859.20	€241,718.40	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	URGENCIAS	I Trim. (Enero)	2012-CD-000012-2701	
570-293-2012	848150500	SENSOR TIPO CLIP PARA DEDO OXY-F-UN PARA OXIMETRO DE PULSO MARCA DATEX OHMEDA 3800, ADAPTABLE A EXTENCIÓN OXY-OL 3.	UD	2	€151,074.00	€302,148.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	URGENCIAS	I Trim. (Enero)	2012-CD-000012-2701	
570-293-2012	848150500	SENSOR TIPO CLIP PARA DEDO PARA OXIMETRO DIGITAL CRITICARE, MODELO 504 DX.	UD	2	€120,859.20	€241,718.40	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	URGENCIAS	I Trim. (Enero)	2012-CD-000012-2701	
570-293-2012	848150500	SENSOR TIPO CLIP PARA DEDO, PARA MONITROR DE SIGNOS COMFOECLIFF, SERIE 506N3, MARCA CRITICARE, REF. CAT. 934-10 DN, SN 408-6476.	UD	2	€120,859.20	€241,718.40	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	URGENCIAS	I Trim. (Enero)	2012-CD-000012-2701	
705-506-2012	848041448	SENSORES DE 02 OXY-FUN.	UD	8	€150,000.00	€1,200,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	SERVICIO ANESTESIA	I Trim. (Enero)	2012-CD-000029-2701	
450-502-2012	848041448	SENSORES DE TEMPERATURA CUTANEA PARA INCUBADORAS DATEX HOMEDA.	UD	8	€30,000.00	€240,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	PEDIATRIA	I Trim. (Enero)	2012-CD-000019-2701	
450-502-2012	848041448	SENSORES TIPO CLIP OXY-F-UN (1 MT) PARA OXIMETRO DATEX OHMEDA.	UD	1	€77,000.00	€77,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	PEDIATRIA	I Trim. (Enero)	2012-CD-000019-2701	
450-502-2012	848041448	SENSORES TIPO WRAP OXY-W-UN (1 MT) PARA OXIMETRO DATEX OHMEDA.	UD	4	€120,000.00	€480,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	PEDIATRIA	I Trim. (Enero)	2012-CD-000019-2701	
450-502-2012	848041448	SESONSORES PARA NIÑOS Y NEONATOS PARA OXIMETRO CRITICARE MODELO 504.	UD	4	€166,000.00	€664,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	PEDIATRIA	I Trim. (Enero)	2012-CD-000019-2701	
416-382-2012	848300675	TAPON PARA EL CANAL DE TRABAJO COMPATIBLE CON VIDEOENDOSCOPIO OLIMPUS KV5.	UD	20	€28,704.06	€574,081.20	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	GASTROENTEROLOGIA	I Trim. (Enero)	2012-LA-000003-2701	
840-719-2012	480050144	TARJETA DE RED TCP/IP INSTALADA DENTRO DE LA LECTORA BIOMETRICA.	UD	3	€260,000.00	€780,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	GESTION RECURSOS HUMANOS	II Trim. (Marzo)	2012-CD-000074-2701	

HOSP. DR. ESCALANTE PRADILLA  
 ÁREA DE GESTIÓN DE BIENES Y SERVICIOS  
 SUB AREA DE PLANIFICACIÓN



856-496-2012	480050068	TARJETA VIDEO PCI-E 512 MB.	UD	2	€35,000.00	€70,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	AREA CENTRO DE GESTION INFORMATICA	I Trim. (Enero)	Por definir.
856-495-2012	480050080	TECLADO PS/2	UD	5	€15,000.00	€75,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	AREA CENTRO DE GESTION INFORMATICA	I Trim. (Enero)	Por definir.
830-153-2012	840020200	TERMOMETRO DIGITAL INFRAROJO SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES	UD	1	€44,500.00	€44,500.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	I Trim. (Enero)	2012-CD-000037-2701
830-579-2012	856015140	TERMOSTATO PARA BAÑO MARÍA DE 110 / 220 V, 30 AMPERIOS, SEGÚN MUESTRA	UD	3	€16,800.00	€50,400.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	I Trim. (Febrero)	Caja Chica #: 8301052011
830-613-2012	856015140	TERMOSTATO PARA CONGELADOR	UD	1	€7,000.00	€7,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	II Trim. (Marzo)	Caja Chica #: 8301102012
410-331-2012	848150500	TRANSDUCTOR PARA OXIMETRO DE PULSO.	UD	4	€75,537.00	€302,148.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	TERAPIA RESPIRATORIA	I Trim. (Enero)	2012-LA-000003-2701
830-838-2012	848301100	TRANSDUCTORES PARA DOPPLER FETAL MARCA PARKS, MODELO 611	UD	6	€210,000.00	€1,260,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	II Trim. (Mayo)	2012-CD-000094-2701
530-457-2012	848300100	TROCAR COMPLETO, TAMAÑO 11 MM, LONGITUD UTIL 10.5 CM.	UD	1	€298,331.00	€298,331.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	GINEOBSTRECIA	I Trim. (Enero)	2012-CD-000031-2701
530-457-2012	848300100	TROCAR COMPLETO, TAMAÑO 6 MM, LONGITUD UTIL 10,5 CM.	UD	1	€269,744.00	€269,744.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	GINEOBSTRECIA	I Trim. (Enero)	2012-CD-000031-2701
530-457-2012	848300100	TROCAR HASSAN, TAMAÑO 11 MM.	UD	1	€395,820.00	€395,820.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	GINEOBSTRECIA	I Trim. (Enero)	2012-CD-000031-2701
830-589-2012	848300010	TUBO VISOR PARA NIVEL DE CALDERA DE 5/8 PULGADA X 48 PULGADAS DE LARGO, PARED GRUESA PARA ALTA PRESION	UD	1	€33,220.00	€33,220.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	I Trim. (Febrero)	Caja Chica #: 8301062012
810-702-2012	856015360	TURBINA DE ASPIRACIÓN BR 530 TOR / 40/25C. PARA HIDROLAVADORA. ACTIVO NÚMERO 899412.	UD	1	€91,717.00	€91,717.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	SERVICIOS DOMESTICOS	II Trim. (Marzo)	2012-CD-000070-2701
810-766-2012	856015360	TURBINA DE ASPIRACIÓN BR 530 TOR / 40/25C. PARA HIDROLAVADORA, ACTIVO #849412.	UD	1	€91,717.00	€91,717.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	SERVICIOS DOMESTICOS	II Trim. (Abril)	2012-CD-000084-2701
856-496-2012	480050130	UNIDAD (QUEMADOR) DVD-RW INTERNO IDE.	UD	3	€25,000.00	€75,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	AREA CENTRO DE GESTION INFORMATICA	I Trim. (Enero)	Por definir.
856-496-2012	480050130	UNIDAD (QUEMADOR) DVD-RW INTERNO SATA.	UD	3	€25,000.00	€75,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	AREA CENTRO DE GESTION INFORMATICA	I Trim. (Enero)	Por definir.
830-921-2012	840020280	VACUOMETRO DIGITAL PARA REFRIGERACION CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES	UD	2	€91,500.00	€183,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	III Trim. (Junio)	2012-CD-000117-2701
830-153-2012	840020280	VACUOMETRO DIGITAL PARA REFRIGERACION SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES	UD	2	€91,500.00	€183,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	I Trim. (Enero)	2012-CD-000037-2701
830-278-2012	848031200	VALVULA DE AGUJA # DE PARTE M1018231 PARA MÁQUINA DE ANESTESIA MARCA DATEX OHMEDA, MODELO ADU, ACTIVO # 646714	UD	3	€241,718.40	€725,155.20	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	I Trim. (Enero)	2011-CD-000202-2701
830-155-2012	856031240	VALVULA DE CIERRE RAPIDO BV-45 PARA REFRIGERACION	UD	3	€7,000.00	€21,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	I Trim. (Enero)	2012-CD-000037-2701
830-588-2012	801040014	VÁLVULA PARA VAPOR DE 1/2 PULGADA, CUERPO DE BRONCE, 150 PSI, CUARTO DE VUELTA	UD	1	€2,540.00	€2,540.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	I Trim. (Febrero)	Caja Chica #: 8301072012
830-588-2012	801040014	VÁLVULA PARA VAPOR DE 3/4 PULGADA, CUERPO DE BRONCE, 150 PSI, CUARTO DE VUELTA	UD	3	€3,835.00	€11,505.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	I Trim. (Febrero)	Caja Chica #: 8301072012
830-1-2012	848300590	VANE PARTE NÚMERO 528129.	UD	6	€148,052.52	€888,315.12	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	I Trim. (Enero)	2011-CD-000186-2701
Total de dinero planificado y presupuestado en la cuenta:							<b>€89,794,371.32</b>			

HOSP. DR. ESCALANTE PRADILLA  
 ÁREA DE GESTIÓN DE BIENES Y SERVICIOS  
 SUB AREA DE PLANIFICACIÓN



Cuenta: 2225 UTILES Y MATER.DE OFICINA										
Solicitud	Código	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio	Total	Financiamiento	Servicio	Ejecución	Procedimiento
840-592-2012	410020020	ALMOHADILLA PARA SELLO DE RECIBIDO TIPO GRM 2360.	UD	3	€1,500.00	€4,500.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	DIRECCION DE ENFERMERIA	I Trím. (Febrero)	Caja Chica #: 167266
840-592-2012	410020020	ALMOHADILLA PARA SELLO DE RECIBIDO TIPO GRM 2660.	UD	4	€2,000.00	€8,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	DIRECCION DE ENFERMERIA	I Trím. (Febrero)	Caja Chica #: 167266
895-124-2012	410020020	ALMOHADILLA PARA SELLO FECHADOR AUTOMATICO TRODAT 5460.	UD	3	€2,000.00	€6,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	AREA GESTION BIENES Y SERVICIOS	I Trím. (Enero)	2012-CD-000036-2701
895-914-2012	410020020	ALMOHADILLA PARA SELLO FOLIADOR	UD	2	€5,800.00	€11,600.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	AREA GESTION BIENES Y SERVICIOS	II Trím. (Mayo)	Caja Chica #: 635894
505-419-2012	410020020	ALMOHADILLA PARA SELLO GRM 2660	UD	2	€2,000.00	€4,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	CONSULTA EXTERNA	I Trím. (Enero)	2012-CD-000036-2701
505-419-2012	410020020	ALMOHADILLA PARA SELLO TRODAT PRINTY 4915	UD	1	€2,000.00	€2,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	CONSULTA EXTERNA	I Trím. (Enero)	2012-CD-000036-2701
505-419-2012	410020020	ALMOHADILLA PARA SELLO TRODAT PRINTY 4924	UD	2	€2,000.00	€4,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	CONSULTA EXTERNA	I Trím. (Enero)	2012-CD-000036-2701
895-124-2012	410020020	ALMOHADILLA PARA SELLO, TRODAT PRINTY 4940	UD	4	€2,000.00	€8,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	AREA GESTION BIENES Y SERVICIOS	I Trím. (Enero)	2012-CD-000036-2701
420-438-2012	410020020	ALMOHADILLA PARA SELLOS TRADAT: (#5460, 01 UD), (#4912, 06 UDS), #4940, 03 UDS), (#4923, 07 UD), (#4911, 07 UD).	UD	24	€1,500.00	€36,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	CIRUGIA GENERAL	I Trím. (Enero)	2012-CD-000036-2701
875-182-2012	410020020	ALMOHADILLA PARA SELLOS TRODAT 4912 (4912AT)	UD	5	€1,200.00	€6,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	REGISTROS MEDICOS	I Trím. (Enero)	2012-CD-000036-2701
875-182-2012	410020020	ALMOHADILLA PARA SELLOS TRODAT 4923 (4930A).	UD	10	€1,300.00	€13,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	REGISTROS MEDICOS	I Trím. (Enero)	2012-CD-000036-2701
875-182-2012	410020020	ALMOHADILLA PARA SELLOS TRODAT 5460 (56AT).	UD	5	€1,800.00	€9,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	REGISTROS MEDICOS	I Trím. (Enero)	2012-CD-000036-2701
505-419-2012	410020020	ALMOHADILLAS PARA SELLOS: 4940 GRM	UD	1	€2,000.00	€2,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	CONSULTA EXTERNA	I Trím. (Enero)	2012-CD-000036-2701
505-408-2012	410010230	CINTA DE TELA PARA MAQUINA ELECTRONICA. PANASONIC KX-E2020.	UD	8	€3,750.00	€30,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	CONSULTA EXTERNA	I Trím. (Enero)	2012-CD-000026-2701
875-184-2012	480050020	CINTA IMPRESIÓN EN CERA PARA IMPRESORAS MARCA TSC, MODELO TIP245-C.	UD	100	€2,650.00	€265,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	REGISTROS MEDICOS	I Trím. (Enero)	2012-CD-000026-2701
840-471-2012	410010230	CINTA MÁQUINA DE ESCRIBIR. PANASONIC KX-E2020 O GENERICA KORES OLIVETTY NÚMERO 164.	UD	10	€11,500.00	€115,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	DIRECCION DE ENFERMERIA	I Trím. (Enero)	2012-CD-000026-2701
964-186-2012	410010230	CINTA PARA MÁQUINA DE ESCRIBIR ELÉCTRICA, MARCA OLYMPIA STARTYPE 3.	UD	6	€2,500.00	€15,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	CLINICA DEL ADOLESCENTE	I Trím. (Enero)	2012-CD-000026-2701
895-257-2012	410010230	CINTA PARA MAQUINA DE ESCRIBIR, ELECTRONIC MD, BRUNSVIGA.	UD	3	€5,000.00	€15,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	AREA GESTION BIENES Y SERVICIOS	I Trím. (Enero)	2012-CD-000026-2701
895-257-2012	410010230	CINTA PARA MAQUINA DE ESCRIBIR, OLYMPIA MANUAL UNIVERSAL BICOLOR 2 CARRETES.	UD	5	€1,500.00	€7,500.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	AREA GESTION BIENES Y SERVICIOS	I Trím. (Enero)	2012-CD-000026-2701
895-257-2012	410010230	CINTA PARA MAQUINA DE ESCRIBIR, PANASONIC KX-E2000.	UD	3	€4,000.00	€12,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	AREA GESTION BIENES Y SERVICIOS	I Trím. (Enero)	2012-CD-000026-2701
895-257-2012	410010230	CINTA PARA MAQUINA DE ESCRIBIR, PANASONIC KX-E2010	UD	3	€4,000.00	€12,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	AREA GESTION BIENES Y SERVICIOS	I Trím. (Enero)	2012-CD-000026-2701
840-471-2012	410010230	CINTA PARA MAQUINA DE ESCRIBIR. PANASONIC KX-E-2010 O GENERICA KORES OLIVETTY NUMERO 164.	UD	9	€11,500.00	€103,500.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	DIRECCION DE ENFERMERIA	I Trím. (Enero)	2012-CD-000026-2701
717-99-2012	410010230	CINTA PLASTICA PARA MAQUINA ELECTRONICA, MARCA PANASONIC KX-E2020.	UD	1	€5,000.00	€5,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	PATOLOGIA	I Trím. (Enero)	2012-CD-000026-2701

HOSP. DR. ESCALANTE PRADILLA  
 ÁREA DE GESTIÓN DE BIENES Y SERVICIOS  
 SUB AREA DE PLANIFICACIÓN



810-585-2012	410020200	CONFECCIÓN DE SELLO AUTOMATICO GRM 4940.	UD	1	€4,000.00	€4,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	AREA DE GESTION SERVICIOS GENERALES	I Trim. (Febrero)	Caja Chica #: 557093
810-585-2012	410020200	CONFECCIÓN DE SELLO FECHADOR GRM 260.	UD	1	€8,000.00	€8,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	AREA DE GESTION SERVICIOS GENERALES	I Trim. (Febrero)	Caja Chica #: 557093
570-697-2012	410020200	CONFECCIÓN DE SELLO METÁLICO IGUAL O SUPERIOR AL TRODAT 5460. PARA: SE TOMO ASPIRADO BRONQUIAL.	UD	1	€23,500.00	€23,500.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	URGENCIAS	II Trim. (Marzo)	Caja Chica #: 266363
570-696-2012	410020200	CONFECCIÓN DE SELLO METÁLICO IGUAL O SUPERIOR AL TRODAT 5460. PARA: TRIAGE.	UD	1	€23,500.00	€23,500.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	URGENCIAS	I Trim. (Febrero)	Caja Chica #: 266364
840-459-2012	410020200	CONFECCIÓN DE SELLO METÁLICOS IGUAL O SUPERIOR A LA MARCA TRODAT 5460, PARA CANCELADO Y RECIBIDO.	UD	2	€23,500.00	€47,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	VALIDACIÓN DE DERECHOS	I Trim. (Enero)	2012-CD-000036-2701
840-825-2012	410020560	LAMPARA DETECTORA DE BILLETES FALSOS.	UD	1	€4,950.00	€4,950.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	VALIDACIÓN DE DERECHOS	II Trim. (Marzo)	Caja Chica #: 122657
895-242-2012	410020200	SELLO AUTOMÁTICO 4923, SIMILAR O IGUAL A LA MARCA TRODAT PRINTY. SEGÚN MUESTRA. (LEYENDA: HOSPITAL DR FERNANDO ESCALANTE PRADILLA, AREA GESTION DE BIENES Y SERVICIOS, SEGURO SOCIAL).	UD	3	€4,000.00	€12,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	AREA GESTION BIENES Y SERVICIOS	I Trim. (Enero)	2012-CD-000036-2701
964-237-2012	410020200	SELLO AUTOMÁTICO CON PLANTILLA DE HULE, GRADO EN LASÉR, SIMILAR AL MODELO GRM 911. (LEYENDA: AUSENTE).	UD	1	€2,100.00	€2,100.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	CLINICA DEL ADOLESCENTE	I Trim. (Enero)	2012-CD-000036-2701
815-112-2012	410020200	SELLO AUTOMATICO, IGUAL O SIMILAR A LA MARCA PRINTY 2. (LEYENDA: DRA. ANA LUCÍA LÓPEZ MORA, SERVICIO DE NUTRICIÓN, H.E.P - C.C.S.S.).	UD	1	€8,500.00	€8,500.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	NUTRICION	I Trim. (Enero)	2012-CD-000036-2701
771-310-2012	410020200	SELLO AUTOMÁTICO, MODELO 4911, CON NOMBRE CADA FUNCIONARIO Y LA CANTIDAD REQUERIDA PARA CADA TRAJABADOR.	UD	45	€2,300.00	€103,500.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	FARMACIA	I Trim. (Enero)	2012-CD-000036-2701
450-958-2012	410020200	SELLO DE HULE GRM, CÓDIGO 4912, ESTRUCTURA PLASTICA, RECTANGULAR.	UD	1	€2,600.00	€2,600.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	PEDIATRIA	II Trim. (Mayo)	Caja Chica #: 396152
450-554-2012	410020200	SELLO DE HULE GRM, CÓDIGO 4912, ESTRUCTURA PLÁSTICA, RECTANGULAR. (LEYENDA: DR. FRANCISCO J. RODRÍGUEZ FALLAS, MÉDICO PEDIATRA, CÓD. 3887).	UD	1	€2,300.00	€2,300.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	PEDIATRIA	I Trim. (Enero)	2012-CD-000036-2701
530-962-2012	410020200	SELLO DE HULE MARCA TRODAT PRINTY 4912. (ESTERILIDAD)	UD	1	€15,000.00	€15,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	GINEOBSTRECIA	II Trim. (Mayo)	Por definir.
530-962-2012	410020200	SELLO DE HULE MARCA TRODAT PRINTY 5460. CON LA LEYENDA CERVICOPATIA.	UD	1	€15,000.00	€15,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	GINEOBSTRECIA	II Trim. (Mayo)	Por definir.
840-251-2012	410020200	SELLO DE HULE S-842. SELLO AUTOMATICO. MEDIDA 38 MM X 14 MM. (LEYENDA: HOSPITAL DR. ESCALANTE PRADILLA. COMISIÓN LOCAL ADULTO MAYOR. CCSS).	UD	1	€5,600.00	€5,600.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	TRABAJO SOCIAL	I Trim. (Enero)	2012-CD-000036-2701
416-355-2012	410020200	SELLO DE HULE TIPO TRODAT 4912 SEGUN MUESTRA(COLONOSCOPIA), (EN AYUNAS), (DR CESAR LEIVA- GASTROENTEROLOGO)	UD	3	€8,000.00	€24,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	GASTROENTEROLOGIA	I Trim. (Enero)	2012-CD-000036-2701
964-237-2012	410020200	SELLO DE MADERA (LEYENDA: CONSULTA DE PAPANICOLAU Y PLANIF. FAMILIAR, CLINICA DEL ADOLESCENTE).	UD	1	€2,000.00	€2,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	CLINICA DEL ADOLESCENTE	I Trim. (Enero)	2012-CD-000036-2701

HOSP. DR. ESCALANTE PRADILLA  
 ÁREA DE GESTIÓN DE BIENES Y SERVICIOS  
 SUB AREA DE PLANIFICACIÓN



895-242-2012	410020200	SELLO FECHADOR AUTOMÁTICO 5460, SIMILAR O IGUAL A LA MARCA TRODAT, SEGÚN MUESTRA. (LEYENDAS: SUB-ÁREA ALMACENAMIENTO Y DISTRIBUCIÓN Y ÁREA DE GESTIÓN DE BIENES Y SERVICIOS).	UD	3	€12,500.00	€37,500.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	AREA GESTION BIENES Y SERVICIOS	I Trim. (Enero)	2012-CD-000036-2701
810-822-2012	410020200	SELLO FECHADOR GRM 22660 METALICO. DEBERA DECIR. SEGURO SOCIAL HOSPITAL ESCALANTE PRADILLA SERVICIOS GENERALES.	UD	1	€12,000.00	€12,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	SERVICIOS DOMESTICOS	II Trim. (Marzo)	Caja Chica #: 113434
505-412-2012	410020200	SELLO FECHADOR METÁLICO, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES	UD	1	€30,000.00	€30,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	CONSULTA EXTERNA	I Trim. (Enero)	2012-CD-000036-2701
416-354-2012	410020210	SELLO FOLIADOR TIPO MARIA.	UD	1	€25,000.00	€25,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	GASTROENTEROLOGIA	I Trim. (Enero)	2012-CD-000036-2701
840-89-2012	410020200	SELLO HULE TRODAT PRINTY 460450 DE ESTRUCTURA PLASTICA.	UD	1	€16,000.00	€16,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	GESTION RECURSOS HUMANOS	I Trim. (Enero)	Caja Chica #: 102847
875-182-2012	410020200	SELLO MADERA, DIFERENTES TAMAÑOS Y TIPOS, SEGÚN MUESTRAS ADJUNTAS.	UD	20	€700.00	€14,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	REGISTROS MEDICOS	I Trim. (Enero)	2012-CD-000036-2701
875-375-2012	410020200	SELLO REDONDO TRODAT 03 CM X 03 CM (LEYENDA: PREFERENCIAL. HOSPITAL DR. FERNANDO ESCALANTE PRADILLA. CCSS COSTA RICA).	UD	2	€3,500.00	€7,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	REGISTROS MEDICOS	I Trim. (Enero)	Caja Chica #: 266043
840-187-2012	410020200	SELLO SIMILAR AL MARCA TRODAT PRINTY 4923, CUAL TIENE DIMENSIONES DE 30X30 MILIMETROS (LEYENDA: HOSPITAL ESCALANTE P. JUNTA DE SALUD, PEREZ ZELEDON).	UD	1	€7,000.00	€7,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	COMPROMISOS DE GESTION	I Trim. (Enero)	2012-CD-000036-2701
840-187-2012	410020200	SELLO SIMILAR AL MARCA TRODAT PRINTY 4923, EL CUAL TIENE DIMENSIONES DE 30X30 MILIMETROS. (LEYENDA HOSPITAL ESCALANTE PRADILLA, MEDICO DE EMPRESA, C.C.S.S., REGION BRUNCA, PEREZ ZELEDON).	UD	1	€7,000.00	€7,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	COMPROMISOS DE GESTION	I Trim. (Enero)	2012-CD-000036-2701
840-187-2012	410020200	SELLO SIMILAR AL MODELO 4912 CON LAS DIMENSIONES DE 17 MM X 18 MM.	UD	1	€10,000.00	€10,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	COMPROMISOS DE GESTION	I Trim. (Enero)	2012-CD-000036-2701
410-829-2012	410020210	SELLO TIPO TRODAT O SIMILAR, TAMAÑO 4912. SEGÚN MUESTRA ADJUNTA	UD	1	€3,000.00	€3,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	MEDICINA INTERNA	II Trim. (Mayo)	Caja Chica #: 597882
420-823-2012	410020210	SELLO TIPO TRODAT O SIMILARES, TAMAÑO 4912, PARA ESPECIALISTAS DE O.R.L. Y CIRUGIA GENERAL.	UD	3	€2,500.00	€7,500.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	CIRUGIA GENERAL	II Trim. (Marzo)	Caja Chica #: 179113
505-412-2012	410020200	SELLOS AUTOMÁTICOS SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES	UD	4	€7,600.00	€30,400.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	CONSULTA EXTERNA	I Trim. (Enero)	2012-CD-000036-2701
505-412-2012	410020200	SELLOS AUTOMÁTICOS SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES	UD	4	€7,600.00	€30,400.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	CONSULTA EXTERNA	I Trim. (Enero)	2012-CD-000036-2701
420-438-2012	410020210	SELLOS CON ESTRUCTURA METALICA PARA OFTALMOLOGÍA Y VASCULAR PERIFERICO.	UD	3	€2,800.00	€8,400.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	CIRUGIA GENERAL	I Trim. (Enero)	2012-CD-000036-2701
840-470-2012	410020200	SELLOS DE HULE AUTOMATICOS. PLANTILLA DE HULE. GRABADO LASER. INCLUIDAS ALMOHADILLAS. LEYENDAS: (SEGURO SOCIAL. DIRECCIÓN DE ENFERMERÍA. HOSPITAL DR. ESCALANTE PRADILLA)(SEGURO SOCIAL. SUPERVISIÓN DE ENFERMERÍA. HOSPITAL DR. ESCALANTE PRADILLA)(C.C.S.S. HOSP.	UD	3	€5,000.00	€15,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	DIRECCION DE ENFERMERIA	I Trim. (Enero)	2012-CD-000036-2701

HOSP. DR. ESCALANTE PRADILLA  
 ÁREA DE GESTIÓN DE BIENES Y SERVICIOS  
 SUB AREA DE PLANIFICACIÓN



DR. ESCALANTE PRADILLA. FECHA. SUPERVISIÓN DE ENFERMERIA. RECIBIDO).											
Total de dinero planificado y presupuestado en la cuenta:								<b>€1,257,850.00</b>			

Cuenta: 2227 UTILES Y MAT. DE LIMPIEZA											
Solicitud	Código	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio	Total	Financiamiento	Servicio	Ejecución	Procedimiento	
811-66-2012	430020080	CEPILLO PARA LIMPIEZA DE INSTRUMENTAL	UD	70	€23,000.00	€1,610,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	I Trim. (Enero)	2012-LA-000001-2701	
810-104-2012	190020112	CERA LIQUIDA ROJA CON AROMA ANTIDESLIZANTE.	LT	600	€634.10	€380,460.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	SERVICIOS DOMESTICOS	I Trim. (Enero)	2010-LN-000007-2799	
Total de dinero planificado y presupuestado en la cuenta:								<b>€1,990,460.00</b>			

Cuenta: 2228 UTILES MATERIALES RESGUARDO SEGURIDAD											
Solicitud	Código	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio	Total	Financiamiento	Servicio	Ejecución	Procedimiento	
830-139-2012	490020140	GUANTE PARA PROTECCION TALLA L FABRICADO EN PIEL DE CERDO CON ELASTICO DE AJUSTE EN LA MUÑECA IGUAL O SUPERIOR A MODELO N(04) 5613 DE MARCA STANLEY	PR	30	€6,500.00	€195,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	I Trim. (Enero)	Por definir.	
830-139-2012	490020140	GUANTE PARA SOLDADOR CON DOBLE PALMA Y ESCUDO AL CALOR RESISTENTE A FLAMA TALLA L IGUAL O SUPERIOR A MARCA CAIMAN	PR	3	€16,000.00	€48,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	I Trim. (Enero)	Por definir.	
820-175-2012	490020140	GUANTES DE HULE CON REVESTIMIENTO DE ALGODÓN, CAÑA CORTA TAMAÑO L.	PR	75	€3,500.00	€262,500.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	LAVANDERIA	I Trim. (Enero)	2012-CD-000051-2701	
820-175-2012	490020140	GUANTES DE HULE CON REVESTIMIENTO DE ALGODÓN, CAÑA CORTA TAMAÑO M.	PR	75	€3,500.00	€262,500.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	LAVANDERIA	I Trim. (Enero)	2012-CD-000051-2701	
Total de dinero planificado y presupuestado en la cuenta:								<b>€768,000.00</b>			

Cuenta: 2229 ENVASES Y EMP.MEDICINA										
Solicitud	Código	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio	Total	Financiamiento	Servicio	Ejecución	Procedimiento
815-499-2012	460040100	BOLSA BLANCA DE PAPEL KRAFT DE 1 LIBRA, BULTOS DE 2000 UNIDADES.	BL	16	€27,600.00	€441,600.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	NUTRICION	I Trim. (Enero)	2012-CD-000033-2701
580-214-2012	460030015	BOLSAS DE POLIETILENO (PARA CUBRIR EYECTORES).	KG	21	€2,500.00	€52,500.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	ODONTOLOGIA	I Trim. (Enero)	2012-CD-000003-2701
416-391-2012	460080600	BOTELLA DE REPUESTO PARA ISUFLACION COMPLETA COMPATIBLE CON VIDEOENDOSCOPIO OLYMPUS KV 5.	UD	4	€173,231.52	€692,926.08	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	GASTROENTEROLOGIA	I Trim. (Enero)	2012-LA-000003-2701
810-86-2012	460130010	ESTAÑON DE 100 LTS CON TAPA.	UD	4	€12,000.00	€48,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	SERVICIOS DOMESTICOS	I Trim. (Enero)	Caja Chica #: 113426
810-88-2012	460130010	ESTAÑON DE 100 LTS CON TAPA.	UD	3	€12,000.00	€36,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	SERVICIOS DOMESTICOS	I Trim. (Enero)	Caja Chica #: 113427
810-	460130010	ESTAÑON	UD	10	€11,000.00	€110,000.00	PRESUPUESTO	SERVICIOS	I Trim.	Caja Chica #:

HOSP. DR. ESCALANTE PRADILLA  
 ÁREA DE GESTIÓN DE BIENES Y SERVICIOS  
 SUB AREA DE PLANIFICACIÓN



678-2012		PLASTICO DE 100 LITROS CON TAPA.					DEL HOSPITAL	DOMESTICOS	(Febrero)	113430	
771-322-2012	460070330	EVASE TIPO ZEPOL, UNA ONZA, CON TAPA DE ROSCA COLOR NATURAL.	FC	3000	€80.55	€241,650.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	FARMACIA	I Trim. (Enero)	2012-CD-000033-2701	
717-127-2012	460080300	FRASCO DE VIDRIO TRANSPARENTE, DE 100 ML DE CAPACIDAD, TAPA PLÁSTICA DE ROSCA, DE 3 CM DE DIÁMETRO.	UD	50	€240.00	€12,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	PATOLOGIA	I Trim. (Enero)	2012-CD-000011-2701	
771-282-2012	460080100	FRASCO GOTERO PLÁSTICO UNA ONZA. COLOR NATURAL TRANSPARENTE. CON PLUG Y TAPA.	UD	2000	€125.20	€250,400.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	FARMACIA	I Trim. (Enero)	2012-CD-000033-2701	
Total de dinero planificado y presupuestado en la cuenta:							<b>€1,885,076.08</b>				

Cuenta: 2231 UTILES COCINA Y COMEDOR										
Solicitud	Código	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio	Total	Financiamiento	Servicio	Ejecución	Procedimiento
815-196-2012	356010020	AZAFATE EN FIBRA DE VIDRIO, COLOR 053 (VERDE JADE), DIMENSIONES 16.37 X 12 X 0.75 PULGADAS. IGUAL O SIMILAR A LA MARCA CARLISLE.	UD	96	€8,267.07	€793,638.72	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	NUTRICION	I Trim. (Enero)	2012-CD-000033-2701
815-196-2012	352010080	BANDEJA PARA BAÑO MARÍA EN ACERO INOXIDABLE, DIMENSIONES 20 3/4 X 12 3/4 X 4 PULGADAS.	UD	2	€15,911.72	€31,823.44	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	NUTRICION	I Trim. (Enero)	2012-CD-000033-2701
815-196-2012	352010080	BANDEJA PARA BAÑO MARÍA EN ACERO INOXIDABLE, DIMENSIONES 20 3/4 X 12 3/4 X 6.	UD	2	€9,713.45	€19,426.90	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	NUTRICION	I Trim. (Enero)	2012-CD-000033-2701
815-196-2012	352010160	BATIDOR MANUAL PARA HUEVOS, EN ACERO INOXIDABLE.	UD	2	€1,092.50	€2,185.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	NUTRICION	I Trim. (Enero)	2012-CD-000033-2701
815-196-2012	352020025	BEBERITO ANTIDERRAME CON VÁLVULA DE CIERRE, SIN AGARRADERA, CAPACIDAD ENTRE 8 Y 9 ONZAS SIMILAR A LA MARCA AVENT O NUBY.	UD	210	€3,233.80	€679,098.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	NUTRICION	I Trim. (Enero)	2012-CD-000033-2701
815-196-2012	352010260	COLADOR PLASTICO GRANDE, COLOR AZUL. DIAMETRO NO MENOR DE 23 CM.	UD	14	€3,818.00	€53,452.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	NUTRICION	I Trim. (Enero)	2012-CD-000033-2701
815-196-2012	352010260	COLADOR PLASTICO GRANDE, COLOR ROJO. DIAMETRO NO MENOR DE 23 CM.	UD	8	€3,818.00	€30,544.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	NUTRICION	I Trim. (Enero)	2012-CD-000033-2701
815-199-2012	356010200	CUBIERTO EN ACERO INOXIDABLE DENTADO PARA MESA.	UD	200	€229.00	€45,800.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	NUTRICION	I Trim. (Enero)	2012-CD-000033-2701
815-199-2012	352010320	CUCHARA PARA SERVIR LISA, EN ACERO INOXIDABLE, DE 15 PULGADAS.	UD	12	€989.00	€11,868.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	NUTRICION	I Trim. (Enero)	2012-CD-000033-2701
815-199-2012	356010220	DULCERA EN POLICARBONATO, CAPACIDAD DE 5 ONZAS, COLOR BEIGE, CÓDIGO PCD-305. IGUAL O	UD	192	€1,555.60	€298,675.20	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	NUTRICION	I Trim. (Enero)	2012-CD-000033-2701

HOSP. DR. ESCALANTE PRADILLA  
 ÁREA DE GESTIÓN DE BIENES Y SERVICIOS  
 SUB AREA DE PLANIFICACIÓN



		SIMILAR A LA MARCA CARLISLE.								
815-207-2012	356010280	ENSALADERA EN POLICARBONATO, COLOR TRANSPARENTE, CAPACIDAD 564 ML, CÓDIGO RSB-6CV. IGUAL O SIMILAR A LA MARCA CAMBRO.	UD	300	¢2,934.00	¢880,200.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	NUTRICION	I Trim. (Enero)	2012-CD-000033-2701
815-199-2012	352010540	ESPUMADERA REDONDA EN ACERO INOXIDABLE, DIMENSIONES APROXIMADAS 16 CM DE DIÁMETRO Y 32.4 CM LARGO DEL MANGO. IGUAL O SIMILAR A LA MARCA ADMIRAL ADCRAFT.	UD	2	¢14,555.00	¢29,110.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	NUTRICION	I Trim. (Enero)	2012-CD-000033-2701
815-762-2012	356010320	JARRA PLASTICA PARA CAFE, CAPACIDAD 11 ONZAS, CODIGO REF 3008. IGUAL O SIMILAR A LA MARCA UCHOSA.	UD	300	¢230.00	¢69,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	NUTRICION	II Trim. (Mayo)	Caja Chica #: 144977
815-199-2012	352010720	PICHEL PLASTICO CON TAPA, CAPACIDAD 1.5 LITROS.	UD	20	¢1,265.00	¢25,300.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	NUTRICION	I Trim. (Enero)	2012-CD-000033-2701
815-199-2012	352010720	PICHEL PLASTICO CON TAPA, CAPACIDAD DE 2 LITROS.	UD	20	¢2,580.00	¢51,600.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	NUTRICION	I Trim. (Enero)	2012-CD-000033-2701
815-199-2012	352010975	PLÁSTICO ADHESIVO PARA CUBRIR ALIMENTOS, DIMENSIONES 18 PULGADAS DE ANCHO POR 2000 PIES DE LARGO, PRESENTACIÓN EN CAJA CON SIERRA METÁLICA. IGUAL O SIMILAR A LA MARCA FILMCO.	CJ	120	¢12,969.00	¢1,556,280.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	NUTRICION	I Trim. (Enero)	2012-CD-000033-2701
815-207-2012	356010370	PLATO HONDO EN POLICARBONATO, CAPACIDAD DE 15 ONZAS, PREFERIBLEMENTE COLOR VERDE TIERNO O BLANCO, CÓDIGO PDC-319. IGUAL O SIMILAR A LA MARCA CARLISLE.	UD	192	¢1,953.55	¢375,081.60	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	NUTRICION	I Trim. (Enero)	2012-CD-000033-2701
815-207-2012	352010800	RECIPIENTE EN POLICARBONATO TRANSPARENTE, DIMENSIONES 20 3/4 X 12 3/4 X 8 PULGADAS DE ALTO, CÓDIGO 10203. IGUAL O SIMILAR A LA MARCA CARLISLE.	UD	8	¢23,020.00	¢184,160.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	NUTRICION	I Trim. (Enero)	2012-CD-000033-2701
815-207-2012	352010800	RECIPIENTE PLÁSTICO (TIPO BALDE), DIMENSIONES APROXIMADAS 30 CM DIÁMETRO Y 33 CM DE ALTO.	UD	12	¢11,154.48	¢133,853.76	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	NUTRICION	I Trim. (Enero)	2012-CD-000033-2701
815-207-2012	356010410	REMOVEDOR PLASTICO PARA CAFE, EN CAJAS DE 1000 UNIDADES.	CN	1200	¢575.00	¢690,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	NUTRICION	I Trim. (Enero)	2012-CD-000033-2701
815-87-2012	356010410	REMOVEDORES PLASTICOS PARA CAFE EN CAJAS DE 100 UNIDADES CADA UNA.	CJ	4	¢1,100.00	¢4,400.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	NUTRICION	I Trim. (Enero)	Caja Chica #: 282642

HOSP. DR. ESCALANTE PRADILLA  
 ÁREA DE GESTIÓN DE BIENES Y SERVICIOS  
 SUB AREA DE PLANIFICACIÓN



815-207-2012	356010370	TAZA PARA CAFÉ EN POLICARBONATO, COLOR BEIGE, CAPACIDAD DE 9.6 ONZAS, PCD-796, IGUAL O SIMILAR A LA MARCA CARLISLE.	UD	192	¢2,291.00	¢439,872.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	NUTRICION	I Trim. (Enero)	2012-CD-000033-2701
815-207-2012	356010360	TENEDOR EN ACERO INOXIDABLE	UD	500	¢121.00	¢60,500.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	NUTRICION	I Trim. (Enero)	2012-CD-000033-2701
815-208-2012	352010800	TINA PLÁSTICA GRANDE. DIMENSIONES APROXIMADAS: 50 CM DE DIÁMETRO Y 30 CM DE ALTO.	UD	4	¢5,577.50	¢22,310.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	NUTRICION	I Trim. (Enero)	2012-CD-000033-2701
815-208-2012	352010800	TINA PLÁSTICA PEQUEÑA. DIMENSIONES APROXIMADAS: 32 CM DE DIÁMETRO Y 19 CM DE ALTO.	UD	12	¢1,288.00	¢15,456.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	NUTRICION	I Trim. (Enero)	2012-CD-000033-2701
815-208-2012	356010380	VASO TRANSPARENTE EN POLICARBONATO DE 12.5 ONZAS. CÓDIGO 5212-2. IGUAL O SIMILAR A LA MARCA CARLISLE.	UD	200	¢1,350.60	¢270,120.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	NUTRICION	I Trim. (Enero)	2012-CD-000033-2701
815-208-2012	356010380	VASO TRANSPARENTE EN POLICARBONATO DE 8 ONZAS. CÓDIGO 800P. IGUAL O SIMILAR A LA MARCA CARLISLE.	UD	200	¢959.00	¢191,800.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	NUTRICION	I Trim. (Enero)	2012-CD-000033-2701
Total de dinero planificado y presupuestado en la cuenta:							<b>¢6,965,554.62</b>			

Cuenta: 2233 OTROS UTILES Y MATERIALES										
Solicitud	Código	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio	Total	Financiamiento	Servicio	Ejecución	Procedimiento
420-441-2012	410020046	BATERIA TIPO PASTILLA 3V, CR2032, PARA GLUCÓMETROS.	UD	5	¢1,500.00	¢7,500.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	CIRUGIA GENERAL	I Trim. (Enero)	2012-CD-000026-2701
570-298-2012	410020046	BATERIA TIPO PASTILLA DE 3V PARA UTILIZAR EN GLUCOMETROS.	UD	12	¢1,200.00	¢14,400.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	URGENCIAS	I Trim. (Enero)	2012-CD-000026-2701
856-368-2012	410020046	BATERÍAS 3V TIPO PASTILLA, MODELO CR2032.	UD	5	¢3,000.00	¢15,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	AREA CENTRO DE GESTION INFORMATICA	I Trim. (Enero)	2012-CD-000026-2701
840-261-2012	490010300	ESPOSA TIPO POLICIAL.	UD	8	¢8,800.00	¢70,400.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	VIGILANCIA	I Trim. (Enero)	2012-CD-000040-2701
840-685-2012	490010300	ESPOSA TIPO POLICIAL.	UD	5	¢38,000.00	¢190,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	VIGILANCIA	II Trim. (Mayo)	Caja Chica #: 772287
840-262-2012	808540925	FOCO CON BOMBILLO LED DE 5 WATT Y 2 O 3 BATERIAS DOBLE A	UD	6	¢23,000.00	¢138,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	VIGILANCIA	I Trim. (Enero)	2012-CD-000037-2701
840-686-2012	808540925	FOCO MINI MAGLITE LED FAS HLIGHT DE 2 BATERÍAS AA	UD	6	¢17,265.50	¢103,593.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	VIGILANCIA	II Trim. (Mayo)	Caja Chica #: 772286
830-144-2012	808540925	LINTERNA DE CABEZA INCLINABLE CON CINTA AJUSTABLE, CON CONTROL SELECTIVO DE LUZ Y QUE FUNCIONE CON BATERIA AAA IGUAL O SUPERIOR A MODELO NSP-2212 DE MARCA BAYCO.	UD	19	¢17,000.00	¢323,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	I Trim. (Enero)	2012-CD-000037-2701
830-144-2012	808540925	LINTERNA DE MANO 1 LED, 70 LUMENS, 3 VATIOS DE	UD	6	¢20,034.00	¢120,204.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	I Trim. (Enero)	2012-CD-000037-2701

HOSP. DR. ESCALANTE PRADILLA  
 ÁREA DE GESTIÓN DE BIENES Y SERVICIOS  
 SUB AREA DE PLANIFICACIÓN



		CONSTRUCCION EN ALUMINIO ANODIZADO, FUNCIONAL CON BATERIAS TIPO AAA. IGUAL O SUPERIOR A MODELO 495152 DE MARCA STANLEY.									
811-16-2012	420090120	PLANCHA SENSIBILIZADA	UD	4	€567,000.00	€2,268,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	I Trim. (Enero)	2012-LA-000001-2701	
810-90-2012	410040100	ROTULOS PARA SEÑALIZACIÓN SEGÚN CARACTERÍSTICAS Y ESPECIFICACIONES.	UD	1	€11,000.00	€11,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	AREA DE GESTION SERVICIOS GENERALES	I Trim. (Enero)	Caja Chica #: 557088	
810-90-2012	410040100	ROTULOS PARA SEÑALIZACIÓN SEGÚN CARACTERÍSTICAS Y ESPECIFICACIONES.	UD	1	€7,500.00	€7,500.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	AREA DE GESTION SERVICIOS GENERALES	I Trim. (Enero)	Caja Chica #: 557088	
Total de dinero planificado y presupuestado en la cuenta:							<b>€3,268,597.00</b>				

Cuenta: 2241 COMBUST.EQUIP.TRANSPORTE										
Solicitud	Código	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio	Total	Financiamiento	Servicio	Ejecución	Procedimiento
840-964-2012	640010060	GASOLINA REGULAR.	LT	60	€735.00	€44,100.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	ACTIVOS	III Trim. (Junio)	Caja Chica #: 600315
Total de dinero planificado y presupuestado en la cuenta:							<b>€44,100.00</b>			

Cuenta: 2244 MATERIA PRIMA										
Solicitud	Código	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio	Total	Financiamiento	Servicio	Ejecución	Procedimiento
714-26-2012	150020380	ALCOHOL ACIDO LT	LT	4	€11,330.00	€45,320.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	LABORATORIO CLINICO	I Trim. (Enero)	2012-CD-000010-2701
Total de dinero planificado y presupuestado en la cuenta:							<b>€45,320.00</b>			

Cuenta: 2281 UTILES Y MATERIALES DE RESGUARDO Y SEGUR										
Solicitud	Código	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio	Total	Financiamiento	Servicio	Ejecución	Procedimiento
570-295-2012	490020020	ANTEOJOS PROTECTORES.	UD	10	€25,000.00	€250,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	URGENCIAS	I Trim. (Enero)	2012-CD-000012-2701
830-523-2012	490020120	GAFAS PROTECTORA DE PLASTICO TRANSPARENTE IGUAL O SUPERIOR A 95-IB 61-033 DE MARCA STANLEY.	UD	30	€925.00	€27,750.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	I Trim. (Enero)	Por definir.
Total de dinero planificado y presupuestado en la cuenta:							<b>€277,750.00</b>			

Cuenta: 2310 EQ.Y MOBILIARIO DE OF.										
Solicitud	Código	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio	Total	Financiamiento	Servicio	Ejecución	Procedimiento
840-1079-2012	725010020	ARCHIVO TIPO CARTA.	UD	2	€120,000.00	€240,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	ACTIVOS	III Trim. (Julio)	2012-CD-000145-2701
840-753-2012	725010130	FOTOCOPIADORA MULTIFUNCIONAL.	UD	1	€1,500,000.00	€1,500,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	DIRECCION MEDICA	II Trim. (Abril)	2012-CD-000083-2701
840-1077-2012	780010340	SILLA DE ESPERA PARA OFICINA.	UD	20	€20,000.00	€400,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	ACTIVOS	III Trim. (Julio)	2012-CD-000145-2701
840-1078-2012	775010100	SILLA GIRATORIA ANATOMICA.	UD	10	€70,000.00	€700,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	ACTIVOS	III Trim. (Julio)	2012-CD-000145-2701
840-837-2012	780010340	SILLAS DE ESPERA TAPIZADAS EN DAMASCO.	UD	5	€20,000.00	€100,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	ACTIVOS	II Trim. (Mayo)	2012-CD-000096-2701
Total de dinero planificado y presupuestado en la cuenta:							<b>€2,940,000.00</b>			

HOSP. DR. ESCALANTE PRADILLA  
 ÁREA DE GESTIÓN DE BIENES Y SERVICIOS  
 SUB AREA DE PLANIFICACIÓN



Cuenta: 2315 EQUIPO DE COMPUTO										
Solicitud	Código	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio	Total	Financiamiento	Servicio	Ejecución	Procedimiento
856-493-2012	790010060	COMPUTADORA COMPLETA LCD 17 PULGADAS (TIPO 1).	UD	12	€650,000.00	€7,800,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	AREA CENTRO DE GESTION INFORMATICA	I Trim. (Enero)	Por definir.
856-492-2012	790010060	COMPUTADORA COMPLETA LCD 19 PULGADAS (TIPO 2).	UD	3	€850,000.00	€2,550,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	AREA CENTRO DE GESTION INFORMATICA	I Trim. (Enero)	Por definir.
856-491-2012	790010060	COMPUTADORA COMPLETA LCD 21 PULGADAS (TIPO 3).	UD	2	€850,000.00	€1,700,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	AREA CENTRO DE GESTION INFORMATICA	I Trim. (Enero)	Por definir.
856-489-2012	790010121	IMPRESORA DE MATRIZ DE PUNTO CARRO ANGOSTO.	UD	3	€235,000.00	€705,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	AREA CENTRO DE GESTION INFORMATICA	I Trim. (Enero)	Por definir.
856-487-2012	790010118	IMPRESORA LASER PEQUEÑA.	UD	2	€315,000.00	€630,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	AREA CENTRO DE GESTION INFORMATICA	I Trim. (Enero)	Por definir.
856-488-2012	790010120	IMPRESORA MULTIFUNCIONAL INYECCIÓN TINTA.	UD	2	€200,000.00	€400,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	AREA CENTRO DE GESTION INFORMATICA	I Trim. (Enero)	Por definir.
856-486-2012	790010120	IMPRESORA TÉRMICA.	UD	9	€450,000.00	€4,050,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	AREA CENTRO DE GESTION INFORMATICA	I Trim. (Enero)	Por definir.
856-484-2012	790010110	MONITOR LCD 17 PULGADAS.	UD	15	€100,000.00	€1,500,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	AREA CENTRO DE GESTION INFORMATICA	I Trim. (Enero)	Por definir.
856-490-2012	790010052	SERVIDOR DE DATOS MEDIANA COMPLEJIDAD.	UD	1	€7,000,000.00	€7,000,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	AREA CENTRO DE GESTION INFORMATICA	I Trim. (Enero)	Por definir.
856-483-2012	790010300	SWITCH DATOS.	UD	2	€900,000.00	€1,800,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	AREA CENTRO DE GESTION INFORMATICA	I Trim. (Enero)	Por definir.
856-485-2012	790010150	UPS (UNIDAD DE POTENCIA ININTERRUMPIDO)	UD	13	€50,000.00	€650,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	AREA CENTRO DE GESTION INFORMATICA	I Trim. (Enero)	Por definir.
Total de dinero planificado y presupuestado en la cuenta:							€28,785,000.00			

Cuenta: 2320 EQUIPO MEDICO Y LABORAT.										
Solicitud	Código	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio	Total	Financiamiento	Servicio	Ejecución	Procedimiento
530-917-2012	750230001	BALANZA ELECTRONICA PARA LACTANTES.	UD	1	€200,000.00	€200,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	GINEOBSTRECIA	III Trim. (Junio)	2012-CD-000109-2701
708-664-2012	750480040	CENTRAL DE MONITOREO Y MONITORES SIGNOS VITALES.	UD	1	€45,000,000.00	€45,000,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	CUIDADOS INTENSIVOS	II Trim. (Mayo)	2012-LA-000005-2701
714-860-2012	715010030	CENTRIFUGA DE MESA.	UD	1	€3,810,000.00	€3,810,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	LABORATORIO CLINICO	II Trim. (Mayo)	2012-CD-000099-2701
717-880-2012	750360180	CRIOSTATO PARA REALIZAR CORTES EN TEJIDOS FRESCOS CONGELADOS.	UD	1	€9,000,000.00	€9,000,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	PATOLOGIA	II Trim. (Mayo)	2012-CD-000102-2701
410-861-2012	750040140	ELECTROCARDIOGRAFO	UD	1	€3,000,000.00	€3,000,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	MEDICINA INTERNA	II Trim. (Mayo)	2012-CD-000099-2701
570-1043-2012	750120080	EQUIPO DE DIAGNOSTICO DE PARED	UD	5	€400,000.00	€2,000,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	URGENCIAS	III Trim. (Julio)	2012-CD-000135-2701
840-918-2012	750120060	ESFIGMOMANOMETROS DE PIE TIPO ANEROIDE.	UD	20	€175,000.00	€3,500,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	ACTIVOS	III Trim. (Junio)	2012-CD-000109-2701
840-1076-2012	750120060	ESFIGMOMANOMETROS DE PIE TIPO ANEROIDE.	UD	6	€166,666.67	€1,000,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	ACTIVOS	III Trim. (Julio)	2012-CD-000144-2701
705-	750020100	MAQUINA DE	UD	1	€30,000,000.00	€30,000,000.00	PRESUPUESTO	SERVICIO	I Trim.	2011-CD-

HOSP. DR. ESCALANTE PRADILLA  
 ÁREA DE GESTIÓN DE BIENES Y SERVICIOS  
 SUB AREA DE PLANIFICACIÓN



359-2012		ANESTESIA.						DEL HOSPITAL	ANESTESIA	(Enero)	000201-2701
714-1045-2012	715010315	SELLADOR PORTATIL AUTOMATICO PARA TUBOS DE BOLSA DE SANGRE.	UD	1	€1,750,000.00	€1,750,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	LABORATORIO CLINICO	III Trím. (Julio)		2012-CD-000135-2701
Total de dinero planificado y presupuestado en la cuenta:								<b>€99,260,000.00</b>			

Cuenta: 2340 EQ.PARA COMUNICACIONES											
Solicitud	Código	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio	Total	Financiamiento	Servicio	Ejecución	Procedimiento	
856-481-2012	755010175	FAX.	UD	3	€275,000.00	€825,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	AREA CENTRO DE GESTION INFORMATICA	I Trím. (Enero)	Por definir.	
856-482-2012	745011600	TELEFONO MULTILINEA	UD	2	€75,000.00	€150,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	AREA CENTRO DE GESTION INFORMATICA	I Trím. (Enero)	Por definir.	
Total de dinero planificado y presupuestado en la cuenta:								<b>€975,000.00</b>			

HOSP. DR. ESCALANTE PRADILLA  
 ÁREA DE GESTIÓN DE BIENES Y SERVICIOS  
 SUB AREA DE PLANIFICACIÓN



Cuenta: 2390 EQUIPOS VARIOS										
Solicitud	Código	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio	Total	Financiamiento	Servicio	Ejecución	Procedimiento
815-836-2012	745010360	BATIDOR MANUAL	UD	1	€202,280.00	€202,280.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	NUTRICION	II Trim. (Mayo)	2012-CD-000095-2701
505-1002-2012	745010920	EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO TIPO MINI SPLIT DE 18 000 BTU.	UD	1	€450,000.00	€450,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	CONSULTA EXTERNA	III Trim. (Junio)	2012-CD-000130-2701
811-842-2012	745010920	EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO.	UD	1	€2,200,000.00	€2,200,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	II Trim. (Mayo)	2012-CD-000097-2701
815-895-2012	710060060	LAVADOR DE BIBERONES	UD	1	€339,880.00	€339,880.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	NUTRICION	II Trim. (Mayo)	2012-CD-000095-2701
840-749-2012	745011400	MAQUINA SELLADORA DE PAPEL GRADO MEDICO.	UD	1	€2,900,000.00	€2,900,000.00	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	ACTIVOS	II Trim. (Abril)	2012-CD-000081-2701
Total de dinero planificado y presupuestado en la cuenta:							<b>€6,092,160.00</b>			